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Vlčice tam vyvedla čtyři mláďata
PROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKO Kdo by to byl řekl? I v našem regionu se již mů- Kdo by to byl řekl? I v našem regionu se již mů-
žete setkat s vlčí smečkou. Potuluje se převážně vojenským újez-žete setkat s vlčí smečkou. Potuluje se převážně vojenským újez-
dem Březina. Myslivci mají její členy zachycené na fotopastech. dem Březina. Myslivci mají její členy zachycené na fotopastech. 
Právě ty loni odhalily i celkem čtyři vlčata. Stalo se tak v lesích Právě ty loni odhalily i celkem čtyři vlčata. Stalo se tak v lesích 
poblíž Vícova a Stínavy. Tyto obce bezprostředně 
sousedí s vojenským újezdem Březina, kde 
se smečka tvořená zřejmě 8 až 10 je-
dinci převážně zdržuje. Proslýchá 
se přitom, že vlci se objevili 
i  v  lesích nad plum-
lovskou přehradou.

více čtěte na straně 9

Martin
ZAORA L

  Foto: Facebook

STØELBA U ŠKOLY!STØELBA U ŠKOLY!

PROSTĚJOV K těžko pochopitelnému inci-
dentu došlo minulou středu večer poblíž 
budovy základní školy v ulici E. Valenty 
v Prostějově. „U školy na Valentce se 
střílelo, bylo tam plno policajtů,“ hlá-
sili Večerníku vyděšení obyvatelé 
z  celého okolí. Stejné informace se 
redakci donášely i během celého čtvr-
tečního dne. Policie na dotaz Večerníku 
zareagovala. „Sedmapadesátiletého mu-
že střílejícího z plynové pistole hlídky za-
jistily a převezly do psychiatrické léčebny 
v Kroměříži,“ sdělila Večerníku mluvčí kraj-
ské policie Miluše Zajícová.

více čtěte na straně 5

Michal KA DLEC



No co to prosím vás je? Na pro-
stějovském krchově se rozmohl 
nepříliš voňavý nešvar. Pozůstalí 
bijí na poplach a  zaplavují rad-
nici stovkami stížností a  mnohý-
mi požadavky na nápravu. O  co 
jde? Na to se Agentura Hóser ze-
ptala vedoucího odboru pro ptačí 
trus a jiné nešvary prostějovského 
magistrátu Filipa Exkrementa. 
„My za to nemůžeme, ale do li-
pové aleje na městském krchově 
v  Brněnské ulici se nastěhovalo 
tisícihlavé hejno špačků. Tito 

ptáci pak kálejí nejen na hroby, 
ale také na návštěvníky hřbi-
tova. Dostali jsme několik tisíc 
stížností, lidé žádají trest smrti 
pro každého špačka, a  navíc vy-
kácení všech stromů na krchově,“ 
informoval Agenturu Hóser šéf 
zmíněného odboru prostějovského 
magistrátu. „Za to kálení na lidi 
nepřebíráme absolutně žádnou 
politickou zodpovědnost,“ ohradil 
se ostře proti dotazu naší agentury 
primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. „Ale ten trus na hrobech 

řešit budeme. Na jednání rady 
města vymyslíme nějaké opatření, 
jak proti špačkům zakročit. Kdy-
by tito ptáci srali na novou tribu-
nu na fotbalovém stadionu, taky 
bych byl naštvanej,“ zareagoval 
ještě první muž Prostějova. 
Během uplynulého týdne prostě-
jovští konšelé zasedli za jednací 
stůl ještě jednou, aby schválili ne-
obvyklé opatření, které se na měst-
ském hřbitově začne realizovat už 
v  příštích dnech. „Na doporučení 
ornitologů vysadíme na hřbito-

vě asi padesát orlů špačkožroutů 
a  dvacet kondorů špačkoškrtičů. 
Jsme tedy přesvědčení, že za pár 
týdnů bude v  celé Brněnské uli-
ci problém se špačky vyřešen,“ 
uvedla náměstkyně primátora pro 
životní prostředí a  ptačí souboje 
Marcelina Župní. 
 Za Agenturu Hóser 
 Majkl 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Èeská televize se „sekla“

Prostějov (mls) – Kdo sledoval 
v  neděli večer pořad 168 hodin, 
ten se z  obrazovky ČT dozvěděl, 
že obří množírna, v  níž živořilo 
téměř sto psů, fungovala v Prostě-
jově. „Tato informace se nezakládá 
na pravdě,“ potvrdila Večerníku 
policejní tisková mluvčí Eva Kro-
páčová. Kdo pozorně pročetl před-
chozí vydání Večerníku, věděl, že 
chov psů na kšeft probíhal v  obci 
u Olomouce, nikoliv v našem měs-
tě. Faktem je, že nyní se o 29 z nich 
stará Útulek Voříšek v  Čechách 
pod Kosířem. 

Prostějov (mls) – Člověk, který 
se ocitne na hraně života a  smr-
ti, se stává obvykle skromnějším 
a  vděčnějším. Krásnou poklonu 
ošetřovatelům, sestřičkám i  lékař-
kám neurologické JIP prostějovské 
nemocnice složil jeden z pacientů. 
„Milý, vlídný a  přátelský personál 
je to, co si přeje každý pacient, a to 
zde platí dvojnásobně. Trpělivost 
a vcítění se do lidských potřeb byly 
neuvěřitelné,“ poděkoval Petr W.      

Okolí rybníka je upravené 

Prostějov (mls) – Nově naveze-
ná hlína, zasazený strom, sloupky 
a vyasfaltovaná silnice. To vše mís-
to rozježděného bláta a hlubokých 
děr. Přestože to na břehu rybníka 
v Krasicích vypadá mnohem lépe, 
ne všichni tuto změnu vítají. „Byli 
jsme zvyklí v  místě parkovat. Sil-
nice byla ve špatném stavu. Při 
dotazu, zda by bylo možné díru 
zasypat, jsem se dozvěděla, že stání 
tam je přestupek. Nyní už se u ryb-
níka nedá zastavit vůbec,“ vyjádřila 
se Hana F. 
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Na podzim se bude hrát. Rekon-
strukce fotbalového hřiště Za Míst-
ním nádražím pokračuje zdárně 
podle harmonogramu a  primátor 
Prostějova František Jura minulý 
týden vyvrátil všechny fámy o tom, 
že hřiště nesplňuje parametry pro 
profesionální soutěže. Na podzim 
se tady prostě hrát bude! 

CO NÁS UDIVILO?
Špačci řádí na hřbitově. Nečekané 
komplikace musí nyní řešit prostě-
jovští radní. Na hlavním hřbitově 
v Brněnské ulici se totiž objevil urči-
tý nešvar. Na stromech v aleji hned 
u vchodu na hřbitov se usadily stov-
ky špačků, kteří svým trusem ničí 
hroby. Občané si žádají vykácení 
aleje. Co s tím? 

Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 
neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, 
měří mezi 140 až 150 centimetry, má hube-
nou postavu, hnědé oči a černé vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

se narodil 5. března 2010 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 21. května 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 142 centimetrů, má hubenou 
postavu, černé oči a černé vlnité vlasy. 

XAVIER VOBEJDA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

To by člověk nevěřil, co všechno 
jsou dnes zloději schopni ukrást. 
Přestože mnohdy tito chmatáci 
ani nezpůsobí nijak závratnou 
škodu, o to víc mohou být majite-
lé odcizených věcí naštvaní. Jako 
například zahrádkář z  kolonie 
v  Říční ulici v  Prostějově, které-
mu na jeho pozemku předminulý 
víkend způsobil škodu za tři a půl 
tisíce korun zatím neznámý pa-
chatel. 

3 500
Zloděj přestřihl řetěz u  branky 
vedoucí na zahrádku i  petlici 
chatky. Zní pak odcizil solár-
ní vodotrysk, stoličku, dámské 
i pánské boty, dva hrnce a před-
stavte si – dokonce i  dětské gu-
mové hračky do vody... No, ne-
naštvalo by vás to? 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Přestože rozpočet Prostějova na 
rok 2023 byl plánován se schod-
kem 93 milionů korun, dopadlo 
hospodaření města zcela jinak. 
Radní hlásí přebytek přes 222 mi-
lionů korun! 

CO JSME ZACHYTILI?

222 470 000

Fenomenální operní pěvec se v pátek 
předvedl v  prostějovském divadle 
v jiném světle, například s cimbálo-
vou muzikou.

ŠTEFAN MARGITA 
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„JSOU TO HLOUPOSTI, 

Prostějovský primátor 
František Jura se vyjádřil k fámám, 

že rekonstruovaný stadion 
neodpovídá daným parametrům.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Kulaté radosti. „Každý chce žít dlouho, ale nikdo nechce být starý,“ 
všiml si anglický satirik Jonathan Swift, který se dožil na svou dobu 

velmi slušných 78 let. Životní jubileum však obvykle bývá důvodem 
k oslavě. Tak tomu bylo i na Setkání jubilantů v Kulturním klubu Duha. 
Pro oslavence, kteří se v květnu dožili 70, 75, 80 a 85 let, byl připraven 

zajímavý kulturní program. 
•• Úterý •• 

Jak nezestárnout. „Každý, kdo se přestane učit, je starý, ať je mu dvacet, 
nebo osmdesát. Každý, kdo se stále učí, zůstává mladý,“ vystihl zcela 
přesně americký průmyslník Henry Ford. Právě takoví lidé, kteří se 
navzdory postupujícímu věku rozhodně nebojí nových věcí, se sešli 

v Kolářových sadech, kde si zasoutěžili na tradiční akci nazvané Aktivní 
senior. Na pětadvacet soutěžních družstev čekalo šestnáct stanovišť.

•• Středa •• 
Kniha či šála. „Kdybych byl nějakou věcí. Rád bych byl kniha či šála. 
Ty by sis dala dvě deci. Četla a já bych tě hřála,“ rýmuje Jan Burian ve 

své sbírce Zničehonic. Právě ukázky z této sbírky zazněly v prostějovské 
knihovně, kam vzdělaný a bystrý básník, hudebník a cestovatel přijel.  

•• Čtvrtek •• 
Než natáhneme brka. „O život můžeme přijít různě. Smrt je jen jednou 
z možností,“ upozornil spisovatel Robert Fulghum. Do situace, kdy mu 

zbývá už jen pár dnů života, se dostal hlavní hrdina románu Než natáhnu 
brka, s nímž v rámci projektu LiStOVáNí zavítali do prostějovského 

divadla herci Alan Novotný a Markéta Lánská.
•• Pátek •• 

Zámek bez elektřiny. „Elektřina, čas, zemská přitažlivost, láska. Všechny 
síly, který uměj člověku skutečně nakopat zadek, jsou neviditelný,“ všiml si 
spisovatel a autor pozoruhodné knihy Atlas mraků David Mitchell. Jak se 
kdysi žilo na zámku bez elektřiny, si mohli vyzkoušet návštěvníci zámku 

v Čechách pod Kosířem během jedinečné Muzejní noci, která tuto 
kulturní památku propojila také s místním Muzeem kočárů a hasičským 

muzeem. 
•• Sobota •• 

Výjimeční žáci. „Historie je nejlepší učitelkou s obzvlášť nepozornými 
žáky,“ upozornila indická politička Indíra Gándhíová. Najdou se však 

i výjimky. Mezi ně nepochybně patří účastníci tradičního Empírového 
dne na zámku v Čechách pod Kosířem, kteří se z historie nejen učí, ale 

dokonce ji na vlastní kůži přímo zažívají. 
•• Neděle •• 

Kulinářské objevy. „Objev nového jídla znamená pro štěstí lidské rasy 
víc než objev hvězdy,“ držel se při zemi francouzský právník Anthelme 

Brillat-Savarin. Příležitost k vyzkoušení nových jídel dostali návštěvníci 
oblíbeného Májového Restaurant day pořádaného na zahrádce 

Národního domu.  

FOTO
TÝDNE

VÝŠOVICE Tímto roztomi-
lým snímkem se vracíme 
k velkolepé akci Redneck 
Machine Fest, která se 
uskutečnila předminu-
lý víkend ve Výšovicích. 
Motorkáře a  traktoristy, 
kteří zde vystavovali své 
„vytuněné“ motorové mi-
láčky, zcela zastínil tento 
malý chlapec. Ten si osed-
lal vlastního nemotoro-
vého „oře“ a všem ukázal, 
jak se předjíždí! A to i přes 
plnou čáru... 

Vilém

Pondìlí
Valdemar 

Støeda
Maxmilián

Ètvrtek
Ferdinand 

Pátek
Kamila

Sobota
Laura

Nedìle
Jarmil

Michal 
KA DLEC 



více čtěte na straně 14

PROSTĚJOV Neobvyklý boj na ještě neobvyklejším místě se rozhořel v po-

sledních dnech v Prostějově. Stovky lidí žádají pokácet letité stromy na hřbi-

tově v Brněnské ulici jen proto, že se na nich usadili špačci, kteří svým trusem 

špiní hroby. Co s tím? Vedení magistrátu navrhlo opatření, ale... 

www.vecernikpv.cz 3

DO FINÁLE!
PPROSSTĚJOOV Ani průtrž mračen neodradila zhruba pět desí-
tek prostějovských fanoušků českého hokejového národního 
týmu, svým fanděním na nádvoří zámku jej pomohli poslat 
k vítězství nad Švédskem a tím i k postupu do finále Mistrov-
ství světa v hokeji v Praze. U velkoplošné obrazovky se moklo, 
ale urputně fandilo!  (mik)

2× foto: František Omasta

Taxikáøi se rozlouèili s Oldou 
PROSTĚJOV Žlutý taxík se smutečními stuhami vedl v  úterý 

v podvečer ulicemi města kolonu stejně vyzdobených, troubí-
cích vozů. Prostějovští taxikáři tak na poslední cestě vypro-
vodili kolegu Oldu Žocha, který jejich řady opustil začátkem 
května ve věku nedožitých padesáti pěti let.

Kristýna
BOHATOVÁ

Organizátorem smuteční jízdy byl 
Jaroslav Vítek, pro kterého Olda jezdil od 
roku 2013. „Byl to super chlap. Tak jsme si 
řekli, že si tu poslední jízdu zaslouží.“ Pozval 
na ni i Oldovu maminku a nejmladšího syna 
Davida. Ve vůdčím voze, kterým Olda léta 
jezdil, spolu s nimi cestovala i urna s jeho po-
pelem. „Určitě to všechno vidí a je moc rád. 
A já vám všem ze srdce děkuji,“ neubránila se 
dojetí maminka Oldřicha Žocha.
Taxikáři udělali i mini sbírku pro syna Davi-
da, do níž dali peníze mimo jiné i za posled-
ní cigaretu jeho táty. 

 Foto: Martin Zaoral   

PRÙŠVIH 
v aquaparku!
PPROSTTĚJOVV Tak toto se nemělo stát! Už tuto sobotu 1. června 
měla být podle původních plánů otevřena obě prostějovská kou-
paliště. Jak ovšem Večerník zjistil, podle všeho bude v uvedeném 
termínu řádně otevřen pouze koupák ve Vrahovicích! 

V krasickém aquaparku totiž došlo 
k  závažnému problému, kvůli kte-
rému bude start koupací sezóny 
odložen... Z komplikací byl minulý 
pátek viditelně nešťastný jednatel 
Domovní správy Prostějov Vladi-
mír Průša. „Prasklo sací potrubí ve 

strojovně pod kioskem, kde jsou 
motory pohánějící všechny atrakce. 
Strojovna byla kompletně pod vo-
dou. Skutečně to vypadá, že příští 
sobotu zatím aquapark neotevře-
me,“ uvedl pro Večerník Vladimír 
Průša.  (mik) 

více čtěte na straně 14

Nepochopitelné! 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Pokud přijíždíte po „staré“ ve 
směru od Vranovic do Prostějo-
va, projedete Žešovem a pokraču-
jete dále ve směru na Prostějov, 
pak před křižovatkou narazíte na 
místní hřbitov. Právě u  jeho zdi 
bylo před lety vysázeno stromořa-

dí o  pěti stromech. Dva z  nich se 
staly terčem vandala, který je nad 
zemí uřezal. „Stalo se to v pondělí 
20. května. Měli jsme ten den zrov-
na schůzku naší komise, takže jsme 
o tom hodně hovořili. Ze záznamů 
kamer na autech se nám podařilo 
zjistit, že se to muselo stát někdy 
mezi 7:20 a  7:50 ráno,“ potvrdil 
předseda komise městské části Že-
šov Pavel Šmíd, podle něhož nikdo 
z  těch, s  nimiž o  celé záležitosti 
mluvil, nedokázal pochopit van-
dalův motiv. „Ty stromy stály v do-

statečné vzdálenosti od zdi, takže 
určitě nemohly dělat problémy 
majitelům hrobů. Přitom z řezu je 
patrné, že dotyčný stromy nejprve 
jednou nařezal a  po určitém čase 
se na místo vrátil, aby to celé do-
dělal,“ dodal zajímavé podrobnosti 
Pavel Šmíd, který za posledních 
zhruba deset let něco podobného 
v Žešově nepamatuje. „Naše komi-
se v  dohledné době podá žádost 
o  obnovu poničeného stromořa-
dí,“ uzavřel Šmíd. 
Vandala se dosud bohužel nepoda-
řilo dopadnout. „Stromy pokácel 
neznámý pachatel, celou událost 
již šetří Policie ČR,“ reagovala na 
náš dotaz Tereza Greplová z Měst-
ské policie Prostějov.  

ŽEŠOV Toto normální člověk asi nikdy nepochopí. Dva pěk-
né mladé stromy pokácel podivínský „frustrát“ začátkem 
uplynulého týdne u hřbitova v Žešově. Nad jeho jednáním 
zůstává rozum stát, případ již šetří Policie ČR.  

V  těchto dnech si připomínáme 
110. výročí otevření naší nové radnice. 
Krásná stavba s více než šedesátimet-
rovou věží je jedinečná svou výzdobou 
s  prvky secese a  historismu. Plní tak 
jednu z  funkcí, kterou jí dali iniciá-
toři myšlenky do vínku, tedy ukázat 
schopnost města vybudovat podobně 
náročné dílo a  prezentovat mimořád-
né dovednosti místních řemeslníků. 
Patřím k  lidem, kteří prostějovskou 
radnicí rádi provázejí návštěvníky. 
Vždy na začátku a na konci turistické 
sezóny organizujeme několik „primá-
torských prohlídek”, na něž se může 
přihlásit kdokoliv z obyvatel nebo ná-
vštěvníků města. Zároveň samozřejmě 
čas od času ukazuji jedinečnost této 
stavby také lidem, kteří zavítají přímo 
za mnou coby primátorem. Jsem na 
naši radnici patřičně hrdý. Děkuji na-
šim předkům, že za sebou takové dílo 
zanechali. A těší mě, že i díky údržbě 
a  opravám probíhajícím i  v  letošním 
roce odkážeme našim následovníkům 
budovu nové radnice v dobré kondici. 

František JURA,



PROSTĚJOV Z hlediska bez-
pečnosti se obyvatelé Západní 
ulice v Prostějově necítí aktuálně 
zrovna komfortně. Nedávno po-
žádali magistrát o konkrétní bez-
pečnostní opatření. Podle nich 
je zapotřebí osadit místo v okolí 
garáží jak novým veřejným osvět-
lením, tak hlavně bezpečnostním 
dopravním zrcadlem. Zatímco 
magistrát v otázce světel přislíbil 
určité řešení, policisté instalování 
zrcadla zamítli. 

Michal KA DLEC
„Na okraji Západní ulice se nachází 
bytový dům a spousta garáží. Večer 
je tam opravdu temno, a tak se zde 
potulují různá individua a zloději. 
Z důvodu bezpečnosti občanů této 
lokality žádám o přidání osvětlení. 
Dále bych vás také chtěla požádat o 
dopravní odrazové zrcadlo, taktéž v 
uvedené lokalitě. Při vyjíždění z této 
komunikace hrozí velmi nebezpeč-
ná srážka s vozidlem jedoucím po 
hlavní silnici. Vzhledem k tomu, že 
zprava i zleva parkují auta, tak není 
při výjezdu vůbec nic vidět, denně 
zde díky parkovacím garážím vyjíždí 
spousta aut,“ upozorňuje na součas-
né problémy v Západní ulici jedna z 
tamních obyvatelek. 
Odbor správy a údržby majetku měs-
ta prostějovského magistrátu slíbil 
občanům Západní ulice, že otázku 

osvětlení prošetří a pokusí se 
o okamžitou nápravu. Umístění bez-
pečnostního zrcadla ovšem razantně 
odmítla dopravní policie. „Dopravní 
inspektorát Policie ČR v Prostějově 
ve svém stanovisku uvádí, že odrazo-
vá zrcadla jsou dle TP 119 dopravně 
bezpečnostní zařízení, která slouží 
ke zlepšení rozhledových poměrů 
na nepřehledných místech pozem-
ních komunikací. Lze je používat na 
místech, kde zástavba nebo jakékoli 
jiné trvale umístěné předměty brá-
ní ve výhledu, ne tedy zaparkovaná 
vozidla a kde nelze bez nákladných 
opatření zajistit požadovaný roz-
hled. Současně je třeba dbát na to, 
aby měl účastník silničního provozu 
dostatek času na zaregistrování od-
razového zrcadla a dokázal včas vy-
hodnotit obraz v odrazovém zrcadle. 
Odrazové zrcadlo však poskytuje 
omezený výhled na provoz na úseku 
pozorované komunikace a na jeho 
okolí a zobrazuje tuto situaci zmen-
šeně a stranově obráceně. Zvláště 
za snížené viditelnosti není snadné 

vyhodnotit dopravní situaci, neboť 
pozornost řidiče upoutávají světla 
vozidel. Z tohoto důvodu je v od-
razovém zrcadle těžké odhadnout 
vzdálenost a rychlost pozorovaných 
vozidel. V tomto případě nelze řešit 

omezený rozhled do křižovatky kvů-
li zaparkovaným vozidlům umístě-
ním odrazového zrcadla,“ tlumočila 
stanovisko dopravní policie mluvčí 
prostějovského magistrátu Petra 
Vymazalová. 
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Tento kriminální „výlupek“ sta-
nul během posledních deseti let 
před senátem Okresního soudu 
v Prostějově hned několikrát. Holt 
přísloví, že co se v  mládí naučíš, 
ve stáří jako když najdeš, platí 
v  případě Santina Horvátha do 
puntíku. Ostatně i  dnes se často 
setkáváme s  případy dvanáctile-
tých až patnáctiletých puberťáků, 
kteří jsou opakovaně v  hledáčku 
policejních pátračů. Sotva je ale 
policisté najdou a odvezou zpět do 
diagnostického ústavu, tito mla-
dí delikventi po pár dnech znovu 
uprchnou. A šup, jsou znovu v pát-
rání Policie ČR. To byl před deseti 
lety i  případ Santino Horvátha, 
ze kterého se v průběhu dalších let 
vyklubal „čistokrevný“ recidivista. 

(mik)

Pøíštì: Prùmyslová ulice   

Koneènì dopadli Santina! Koneènì dopadli Santina! 

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

PROSTĚJOV Během uplynu-
lého měsíce byl dvakrát v  ce-
lostátním pátrání. Dvakrát 
byl také dopaden a  odvezen 
do „pasťáku“! Mladistvý Rom 
Santino Horváth je vskutku 
pěkné kvítko! Podle informa-
cí Večerníku má sedmnáctile-
tý mladík na svědomí nedáv-
né odcizení auta a  následnou 
bouračku ve Winklerově uli-
ci, stejně jako sérii krádeží se 
stotisícovou škodou. A teď ho 
dopadli strážníci městské po-
licie! 

V době, kdy byl mladý Rom kvůli 
mnohonásobné trestné činnosti 
opakovaně v  celostátním pátrání, 
se Večerník podivoval nad tím, jak 
je možné, že policisté ho nemohou 
chytit, když se běžně prochází po 
městě?! Pátračům by tak stačilo 
prostě jen zvednout se ze židle 
a  dojít si pro něj na známá místa. 
Jak je to jednoduché, tak trochu 
předvedli svým kolegům z  Poli-
cie ČR strážníci městské policie. 
Předminulou neděli 25. května to-
tiž dokázali Santina Horvátha do-
padnout. A co je vrcholem ironie, 

přímo pod okny sídla prostějovské 
Policie ČR! „Ve zmíněný den po 
dvacáté hodině si povšimla hlíd-
ka mladíka jedoucího na jízdním 
kole po ulici Újezd. Z místní zna-
losti strážníci pojali podezření, že 
se jedná o osobu hledanou Policií 
ČR. Sedmnáctiletého hocha za-
stavili a po ověření jeho totožnosti 
se vše potvrdilo. Dotyčný skon-
čil v  rukou policisty,“ uvedla Jana 
Adámková, tisková mluvčí Měst-
ské policie Prostějov. O tom, že se 
jedná skutečně o hledaného Santi-
na Horvátha, se Večerník dozvěděl 

od muže seznámeného s  vyšetřo-
váním trestné činnosti tohoto mla-
díka. „Dvakrát už utekl z ‚pasťáku´, 
proto byl v  celostátním pátrání. 
Snad už mu nyní v tomto zařízení 
pro mladistvé zpřísní režim, dokud 
soud nerozhodne o  jeho trestu za 
krádeže,“ poznamenal zdroj Večer-
níku. Policie ČR odmítla jakkoliv 
komentovat celý případ. „S  ohle-
dem na zákon o ochraně osobních 
údajů nemohu informace ke kon-
krétní osobě a její trestné činnosti 
sdělit,“ vysvětlila mluvčí krajské 
policie Irena Urbánková. 

Vrahovická ulice

Sovy se do „Tylovky“ 

NEVRÁTILY 
PROSTĚJOV Jaro v Prostějově 
se každoročně nese v očekávání 
příchodu na svět nových labu-
ťátek. Zatímco pár bílých ptáků 
již příchod nových mláďat na 
Drozdovickém rybníce očeká-
vá každým dnem, kalousi ušatí 
se do „Tylovky“ letos vůbec ne-
vrátili.  
Sovy před rokem obsadily hnízdo, 
které si předtím postavily straky. 
„Objevily se na něm někdy začát-
kem března. Zatímco samice seděla 
na vejcích, samec přes den spal na 

vedlejším stromě a v noci snad pro 
rodinu sháněl potravu. Tři mláďata 
jsme poprvé spatřili někdy v dubnu 
a měla se čile k světu,“ popsal pro Ve-
černík Ladislav Lukšíček, který dění 
na hnízdě pozoroval z  okna svého 
bytu. Právě u tohoto milovníka pří-
rody jsme s odstupem 
asu zjišťovali, zda se sovy do hníz-
da opět vrátily. „Nikoliv. Prázdné 
hnízdo tam bylo dlouho opuštěné, 
ale teď už tam není, asi spadlo na 
zem,“ reagoval Ladislav Lukšíček. 

(mls)  

Vzkaz dopravní policie: 
Zapomeňte! 



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Jana Miklášová bydlí sama v prostě-
jovském nájemním bytě. Naposledy 
pracovala jako dělnice v  mlékárně 
Otinoves, nicméně loni v  červenci 
uklouzla na vlhké podlaze a po úrazu 
je vedena na Úřadu práce ČR. Mě-
síčně si i tak přijde na 18 tisíc korun, 

což jí dle jejích slov 
stačí, protože 

nikam ne-
jezdí a  nijak 
závratně ne-
utrácí. 

Před soudem však byla obžalována 
z  toho, že od známé vylákala 200 
tisíc korun, které měla investovat do 
kryptoměn. Ve skutečnosti je však 
použila ke zcela jinému účelu. „Na 
Facebooku jsem se seznámila s mu-
žem, který se představil jako Ander-
son Cooper. Působil důvěryhodně. 
Peníze jsem mu poslala, aby se mohl 
dostat k dětem. Věřila jsem, že mi je 
vrátí. Teprve později jsem pochopi-
la, že jsem se stala obětí podvodu,“ 
vysvětlovala Jana Miklášová. 
Zda opravdu naletěla „americkému 
vojákovi“ není zcela jisté, každopádně 
faktem zůstává, že obžalovanou již v té 
době tížily vysoké dluhy. Kvůli nim na 
ni byly vedeny i exekuce. Ostatně stále 
má splácet bance i nebankovní společ-
nosti. Nejhorší na celé věci ovšem je 
to, že se k penězům snažila dostat tak, 
že se pustila do „podnikání“, na něž si 
půjčovala od všech, kteří jí byli ochot-
ni svěřit peníze.

Obžalovaná však očividně naletěla 
dalším podvodníkům, tentokrát 
v  čele s  jednou z  nejznámějších 
postav české dezinformační scé-
ny Pavlem Zítkem. Na někdej-
šího předsedu spolku „Srdcem 
pro vlast“, který nedávno pře-
dal ruské ambasádě žádost 
o  „pomoc při právní obnově 
Československa adresovanou 

V. V. Putinovi“, narazila v  roce 

2018. „Tehdy mě oslovil známý 
s  tím, že se bude zakládat banka 
na obchodování s  kryptoměnami. 
Mělo se jednat o švýcarskou společ-
nost, zástupcem pro ČR byl Pavel 
Zítko a jeho společnost Tycoon69. 
S tímto projektem jsme byli sezná-
meni na schůzce v Salcburku. Uvě-
řila jsem tomu stejně jako všichni, 
co byli přítomni. Následně jsem 
do projektu vložila sto tisíc korun,“ 
svěřila se Jana Miklášová, která se 
ve své obhajobě oháněla tím, že ze 
společnosti kdykoliv může vybrat 
420 tisíc korun. 

Je přitom více než pravděpodobné, 
že toto její tvrzení se absolutně ne-
zakládá na pravdě. „Proč jste tak do-
sud neučinila, když už jsou na vás 
několik let vedeny exekuce a  kvůli 
podvodu stojíte i  tady před sou-
dem?“ tázal se zcela logicky soudce 
Petr Vrtěl.
Kloudné odpovědi se nedočkal, 
sama obžalovaná přišla pouze 
s  těžko uvěřitelnou historkou 
o  tom, že člověk, který od ní 
chtěl údajný podíl odkoupit, 
měl zahynout ve vrtulníku. 
Posléze připustila, 
že i  v  této zále-
žitosti se oči-
vidně stala 
obětí pod-
v o d n í k ů . 

„Vše nyní vyšetřuje Národní centrá-
la proti organizovanému zločinu,“ 
vyjádřila se. 
Nic z toho ji ovšem nezbavovalo od-
povědnosti za to, že svěřené peníze 
použila jinak, než slíbila. Zásadní 
pak je také to, že je vzhledem ke 
své finanční situaci i gramotnosti je 
s  největší pravděpodobností nikdy 
nebude schopna vrátit. To ostatně 
musela minimálně tušit už v  době, 
kdy je přebírala. 
Rozsudek v celé věci dosud nepa-
dl, hlavní líčení bylo odročeno na 

11. června.

Foto: Martin Zaoral a Facebook
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

OBCHODOVALA SE ZÍTKEM,
ZNÁMOU OBRALA O 
PROSTĚJOV Říká se, že za hloupost se platí. Pokud to přijmeme jako fakt, pochopíme, jak je možné, že je u nás přes 
600 tisíc lidí v ČR v exekuci… Naprosto ukázkovým příkladem je Jana Miklášová (59). Absolventka gymnázia očividně 
nebyla smířena s prací v mlékárně Otinoves, kde měla vydělávat 25 tisíc měsíčně. A tak se snažila všemožně najít co 
nejsnadnější cestu za výdělkem. Dle svých slov obchodovala s diamanty i kryptoměnami, ve své naivitě se však stala 
terčem celé řadě podvodníků. Nejenže se zadlužila až po uši, o peníze navíc obrala i řadu lidí, kteří s ní měli co do činění. 
Uplynulé úterý 21. května kvůli tomu stanula před prostějovským soudem.

Dělnice z mlékárny Jana Miklášová (59) chtěla vydělat na kryptoměnách
200200 TISÍCTISÍC KORUNKORUN

PROSTĚJOV V sobotu 11. května ve večerních hodinách přijali 
strážníci Městské policie Prostějov telefonické oznámení o oso-
bě, která bouchá do vozidla a  snaží se dostat dovnitř. Strážníci 
při příjezdu na místo spatřili muže, který na parkovišti údery do 
hlavy napadal ženu. 
„Hlídka dvojici ihned zkontaktovala 
a  dalšímu napadání zabránila. Dle 
zjištěných skutečností vyšlo najevo, 

že dvojice spolu nějakou dobu žije. 
Fyzickému napadení předcházelo 
to, že muž svoji partnerku nechtěl 

pustit do vozidla, které společně uží-
vají. Dotyčná se snažila za mužem 
do auta za každou cenu dostat. Pět-
apadesátiletého muže její počínání 
rozčílilo natolik, že svoji o rok starší 
přítelkyni napadl fyzicky,“ popsala 
Tereza Greplová z  Městské policie 
Prostějov. 

Viditelné zranění žena neměla 
a  lékařskou pomoc nepožadovala. 
„K  poškození vozidla nedošlo. Pře-
stupek proti občanskému soužití, ze 
kterého je muž podezřelý, projedná 
příslušný správní orgán,“ doplnila 
mluvčí prostějovských strážníků Te-
reza Greplová.  (mik) 

YY

Psychicky nemocný muž 
skončil v léčebně

PROSTĚJOV K  neobvyklému incidentu spo-
jenému se střelbou došlo minulou středu večer 
poblíž budovy základní školy E. Valenty v Pros-
tějově. Vyděšení lidé oznámili na tísňovou linku 
Policie ČR, že jejich soused se chová velmi po-
divně a přímo na ulici střílí z pistole! V tu chvíli 
ještě nikdo netušil, že jde o pistoli plynovou, což 
samozřejmě nesnižuje závažnost celého přípa-
du. Na místo se sjelo hned několik policejních 
hlídek. Jak se nakonec ukázalo, šlo i čin psychic-
ky nemocného muže ve středních letech. 

Michal KA DLEC
Už ve středu večer se na sociálních sítích „rozjela“ 
obsáhlá diskuze k  tomuto případu a  většina lidí to 
vše označovala za čin „magora“. Na dotaz Večerníku, 
o co vlastně ve středu večer šlo, odpověděli policisté 

v pátek odpoledne. „Ve středu  22. května jsme na lin-
ce 158 přijali oznámení o střílejícím muži na ulici E. 
Valenty v Prostějově. Na místo se sjely hlídky, které 
zjistily, že sedmapadesátiletý muž na uvedeném mís-
tě minimálně třikrát bezdůvodně, aniž by na někoho 
mířil či kohokoli ohrožoval na zdraví, vystřelil z ply-
nové zbraně. Podezřelý byl zadržen a  převezen na 
služebnu, kde s ním byly provedeny potřebné úko-
ny,“ popsala události Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. Jak ješ-
tě Večerníku prozradila, zadržený muž skončil v péči 
odborných lékařů. „Vzhledem k tomu, že se jednalo 
o psychicky nemocného muže, byl převezen do psy-
chiatrické léčebny v Kroměříži, kde zůstal hospitali-
zován. V souvislosti s danou událostí byly zahájeny 
úkony trestního řízení pro trestný čin výtržnictví,“ 
doplnila mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.

z „plynovky“z „plynovky“

Foto: Facebook
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JULIET PONGO 

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Šimon DOMES
17. 05. 2024 | 48 cm | 3 kg

Prostějov

SVATÝ KOPEČEK Dvěma levharty opět po několika měsících prázdnoty ožil výběh levhartů 
v zoo na Svatém Kopečku. Na nějakou dobu je osídlil sourozenecký pár levhartů čínských. 
Levhartí dvojčata přicestovala na Hanou z Liberce, kde se narodila. „Máme je pouze zapůjče-
na do doby, než pro ně koordinátor chovu najde nový domov a než naše zahrada znovu získá 
levharty mandžuské, na jejichž chov se specializuje,“ prozradila zooložka Jitka Vokurková.

František OMASTA

Čínští levharti se od téměř vyhynulých levhar-
tů mandžuských liší mohutnější postavou, 
tmavším oranžovo-cihlovým zbarvením a vět-
šími rozetami (tmavými skvrnami). I  tento 
druh už začíná být ohrožen. „Ve volné přírodě 
se pohybuje už jen několik stovek těchto nád-
herných šelem,“ konstatovala mluvčí zoo Iveta 
Gronská a dodala: „Není bez zajímavosti, že za-
tímco před několika desítkami let se oba druhy 
levhartů běžně v  přírodě potkávaly, dnes, byť 
žijí na stejném území, by vzájemné setkání 
bylo více než náhoda.“

Levhart čínský je sice plaché a samotářské zví-
ře, v otázce páření se však o něm dá říct, že je 
to sexuální maniak. Je totiž schopen pářit se až 
stokrát za den. Samice je pak březí 95 dní a rodí 
dvě až tři mláďata. 

Levhart čínský je noční lovec pohybující se 
v území vyznačeném močí, výkaly a stopami po 
drápech. Žije skrytě a nemá přirozené nepřátele. 
Kromě člověka. Ten ho považuje za škůdce ze-
mědělství a současně různé jeho orgány využívá 
v tradiční čínské medicíně.

PROSTĚJOV Na 22. dubna již od 
roku 1970 připadá Den Země, kdy se 
upozorňuje na ekologické hrozby, učí 
recyklovat odpad a  chovat se zodpo-
vědně k  životnímu prostředí. Na ZŠ 
v  Přemyslovicích se environmentální 
výchově věnují pravidelně a celoročně, 
škola pořádá dlouhodobé programy 
typu „Škola pro udržitelný život“ nebo 
„Recyklohraní“. I proto je tak samozřej-
mostí zapojení do tohoto celostátního 
projektu. Také letos žáci ve spolupráci 
s Obecním úřadem Přemyslovice a s fir-
mou „Zahrady Šmehlík“ udělali mnoho 
poctivé a užitečné práce.
Na začátku dopoledních činností byl pro 
žáky přichystán výukový program o exo-
tickém ptactvu. Byli jim představeni nejen 
papoušci, kanárci, andulky, ale také holu-
bi, hrdličky a další opeřenci. Mnohé děti 
si za správné odpovědi na otázky pana 
lektora odnesly zajímavé odměny. Mlad-
ší děti z prvního stupně se dále věnovaly 
projektové výuce. Pracovaly společně ve 
skupinkách, kde kreslily, lepily, stříha-

ly. Výsledkem byli překrásní papoušci.
Starší děti z druhého stupně se následně vy-
daly do okolí školy. Po společné domluvě se 
zástupci Obecního úřadu Přemyslovice po-
máhaly s úklidem a sběrem pohozených od-
padků po celé obci, vyhrabáváním posečené 
trávy, sběrem starých suchých větví. Jedna 
skupinka se zase věnovala úpravě a údržbě 
vloni vybudované školní předzahrádky, kte-
rá byla založena v rámci projektů „Škola pro 
udržitelný život a  Recyklohraní“. Nejstarší 
a nejsilnější kluci zase pomáhali při těžkých 
pracích při přípravě nově budovaných tzv. 
školních pozemků. Ty budou sloužit všem 
žákům k praktické výuce pěstitelských pra-
cí. Šikovní kluci dokázali sami bez pomoci 
sestavit a naplnit nové kontejnery, které bu-
dou sloužit k výrobě kompostu. 
Pondělní dopolední činnosti venku s  ná-
zvem „Ukliďme si naše Přemyslovice“ 
organizoval učitel Pavel Bednář. „Moje 
kolegyně Kateřina Rozsívalová zase stře-
deční odpolední činnosti ve škole – tzv. 
‚Badatelské odpoledne‘. Akcí se účastnili 
žáci školy, všichni učitelé a zaměstnanci ZŠ 

a MŠ Přemyslovice, zástupci a zaměstnan-
ci Obecního úřadu Přemyslovice. S těžký-
mi zahradnickými pracemi velmi pomohla 
i  firma ‚Zahrady Šmehlík‘ v čele s majite-
lem a zároveň rodičem žákyň školy Petrem 
Šmehlíkem. Všem patří velké poděkování 
za to, že jsme společně odvedli kus dobré 
práce,“ prozradil Bednář.
Ve středu pak program pro děti společně 
s  rodiči pokračoval během badatelského 
odpoledne ke Dni Země. Všichni společně 
objevovali a  poznávali nejrůznější příro-
dovědná odvětví. „Menší děti popustily 
uzdu fantazii a  vyrobily krásné obrázky, 
malé planetky a  naplnily vlastní popelni-
ce. Na starší badatele čekal v jedné učebně 
poznávací herbář, přesmyčkové poznávání 
bezobratlých živočichů a potravní řetězce. 
Další učebna byla zaměřena na práci s mi-
kroskopy. Děti si vyzkoušely sestavit vlast-
ní preparát a  pozorovaly buňky pokožky 
cibule, pučící kvasinky a  průduchy listů. 
Stezka na chodbě školy informovala děti 
a  rodiče o délce rozpadu odpadu v příro-
dě,“ doplnila Kateřina Rozsívalová.  (jaf)

Děti si užily i badatelského odpoledne

Den Země bavil žáky v PřemyslovicíchNa Hanou

2x foto:



Každý rok se účastním mnoha kulturních, sportovních a jiných 
akcí, jejichž výtěžek z tomboly, dobrovolného vstupného či stej-
ně dobrovolných finančních darů pořadatelé následně věnují 
někomu potřebnému.
Jedna moje kamarádka léta pořádá „vařící“ akci, ze které fi-
nanční prostředky posílá na transparentní účty postižené dív-
ky a chlapečka. Podotýkám, že oba jsou z regionu. Když tato 
skutečnost vyšla najevo, zaplnily se sociální sítě komentáři ve 
stylu „PROČ zase  jim“, dejte to nemocnici, domovu seniorů či 
dětí, psímu útulku... Kamarádka z toho byla hodně špatná, zlé, 
mnohdy až nenávistné připomínky se jí velice dotkly. Vypočíta-
la jsem jí, co vše musí zajistit a zařídit, aby akci mohla uspořá-
dat, a to od plochy, stánků, kapel, kulturního programu až po 
elektrické přípojky a podobně. Co pak udělá s penězi, které se 
vyberou, je čistě její věc. I kdyby je na závěr hodila do táboráku, 
může to být každému jedno. Doteď nechápe, že nejvíce vždy 
hejtují ti, kteří v životě pro nikoho cizího nic neudělali. Dou-
fám, že o to víc ji hřeje vděk obdarovaných. 

Na podobnou chari-
tu jsem narazila o víkendu. Autíčkáři pořádají v našem regionu 
už deset let srazy, jejichž výtěžek, stejně jako na první akci, vždy 
putoval na pomoc potřebným lidem. Když jsem se hlavní orga-
nizátorky zeptala, komu přispějí letos, nasupila se. Lidem určitě 
ne. Poučila se, když chtěla rodině těžce nemocného předat výtě-
žek v podobě šeku a poprosila, zda by někdo do místa konání 
mohl na chvíli přijet. Načež přišla opověď typu: Na to nemáme 
čas, pošlete to na účet. Argument, že autíčkáři by rádi věděli, 
komu konkrétně pomohou, byl smeten ze stolu. Takže letos pe-
níze investují do potřeb krmení svěřenců kočičího depozitu, kde 
jsou za pomoc nesmírně vděční. 
Dva příběhy, které mapují současnou společnost. Darující, ob-
darovaní a vůbec všichni by si měli uvědomit, že charita není 
povinnost, ale pouze a jen  dobrá vůle...  
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Tak jsme se minulý týden na středeční 
tiskové konferenci rady statutárního 
města dozvěděli, že město během loň-
ského roku opět velice úspěšně hospo-
dařilo! O tom totiž nemůže být pochyb, 
když podle konečného zúčtování vyšel 
výsledek rozpočtu města za rok 2023 
s kladným saldem příjmů a výdajů bra-
tru za více než 220 milionů korun! Co 
s  tímto přebytkem peněz v  pokladně? 
Však oni si s  tímto balíkem už nějak 
konšelé poradí, převedou ho totiž do 

finančních rezerv města jako vždycky... 
Ano, už se dá říct – jako vždycky! Už 
několik let mě totiž interesuje jeden 
zajímavý fakt. A  to ten, že posledních 
několik let městští ekonomové opatrně 
naplánují rozpočet města s  vyhlídkou 
toho, že bude vysoce schodkový, ně-
kdy až více než za 100 milionů korun. 
Ovšem, světe, div se, už několik let po 
sobě se nakonec dozvídáme, že rozpo-
čet dopadl vysokým přebytkem! Nyní 
přes 220 mega... Jak je to možné? To 

je skutečně hospodaření města tak ide-
ální a  ziskové? To asi ne, optimistický 
výsledek rozpočtu má více jiných dů-
vodů. Jen bych chtěl ale říct svůj názor, 
že ti, kteří sestavují roční finanční plá-
ny města Prostějova, se zbytečně krčí 
u  zdi a  jsou hodně pesimističtí. Je to 
snad schválně? Každopádně pokud se 
dožiji dalších závěrečných účtů města 
Prostějova, nebude už pro mě žádné 
překvapení, že hospodaření skončilo ve 
výrazném „plusu“. 

Letos v květnu si připomínáme vý-
ročí 110 let naší krásné radnice. 

Máme být na co hrdí, všichni nám ji 
závidí a snad tady zůstane stát navěky. 
Pozitivem je i  to, že aktuálně se v  ní 
rodí moudré věci pro město, snad i to 
nám dlouho vydrží. A  přidávám ale-
spoň základní údaje o  „oslavenkyni“. 
Nová radnice v Prostějově je dvoupa-
trová stavba z počátku 20. století s asy-
metricky umístěnou čtyřhrannou věží, 
v níž se mísí prvky historismu a secese. 
V  interiéru i  exteriéru radnice se za-
chovala bohatá štukatérská, kovote-
pecká, sochařská a  malířská výzdoba. 
Nová radnice je cenným dokladem 
stavebního a uměleckého řemesla po-
čátku 20. století a  svým významem 
přesahuje prostějovský region. Rad-
nice byla prohlášena národní kulturní 
památkou, památkově chráněna bude 
od 1. 7. 2024. 

Jako obvykle v  květnu jsme se, tedy 
alespoň většina z  nás, proměnili na 

hokejové trenéry, kteří umí perfektně 
rozebrat hru naší reprezentace, a  to 
tak, že nepotřebují ani elektronickou 
tužku, stačí k  tomu pár piv a  panáků. 
A  tím se dostávám k  tomu, že kvituji 
s povděkem, že řada restauratérů a hos-
podských nelenila a  vytáhla plátna, 
dataprojektory a  televize a  zvedla si 
tak návštěvnost. Ano, takto se správně 
podniká. Věřím, že až přijde fotbalové 

EURO, kam se naše reprezentace ně-
jakým zázrakem proplazila, bude tady 
zase fotbalová atmosféra u piva a paná-
ků a zase budeme moci rozebírat výko-
ny našich.

Národní dům na dva dny pořádně 
ožil. V  jeho prostorách proběh-

ly obnovené Jarní dny zdraví. Protože 
jsem na této akci osobně zainteresován, 
chci poděkovat všem, kteří se na jejich 
přípravě podíleli, za skvěle odvedenou 
práci. O co šlo? V prostorách divadelní 
restaurace v Prostějově bylo možné vy-
užít bezplatného měření krevního tla-
ku, cukru, tělesného složení, a dokonce 
si nechat vyšetřit zrak. Fyzioterapeut 
a nutriční specialista byli k dispozici pro 
individuální konzultace nebo celkový 
pohled a  analýzu. Proběhla přednáška 
na téma „Zdravé dýchání", kterou ved-
la certifikovaná lektorka Ing. Veronika 
Richter. S  další přednáškou vystoupi-
la Mgr. Podhorná s  názvem „Bylinky 
v  prevenci civilizačních onemocnění“ 
a fyzioterapeutka Mgr. Renata Zaťková 
se zaměřila na téma „Barefoot, zdravé 
obouvání". Program byl pro veřejnost 
zdarma! V  „Národě“ bylo narváno zá-
jemci, konaly se přednášky. Jsem rád, 
že se obnova podařila, a věřím, že bylo 
navázáno na skvělou tradici.

Jako rodiče a  příslušníka stavu kan-
torského mě vyděsila informace, že 

připravovaná nová hygienická vyhláška 

nadále počítá s  možností společných 
toalet ve školách a školských zařízeních. 
Proti tomuto, nevím jak to nazvat sluš-
ně, se postavil Zdravotní výbor Parla-
mentu ČR, vznikla proti tomu petice, 
a  stejně tato zhůvěřilost ve vyhlášce 
zřejmě zůstane. Poslední, kdo může 
zastavit tuto věc, jsou zřizovatelé a ředi-
telé škol. Zřizovateli věřím jak na měs-
tě, tak i na kraji. A snad se mezi řediteli 
nenajde nějaký progresivista a europio-
nýr, jenž by tuhle prasárnu na své škole 
zavedl.

A  když jsme u  toho progresivismu. 
Velmi významně jsem musel po-

zvednout obočí nad dvěma věcmi. Tou 
první byl další ročník „pěvecké“ soutě-
že „Eurovize“. Před padesáti lety tento 
podnik vyhrála skupina ABBA s  písní 
Waterloo, kdysi se jí účastnil i Karel Gott 
a měla svou prestiž. Dnes je z této sou-
těže aktivistická přehlídka podivných 
kreatur, které o zpěvu ani neslyšely, zato 
se umí navléct do podivných hadrů, jsou 
samozřejmě nejlépe nebinární a  zcela 
suverénně podporují teroristická hnutí, 
jako je třeba Hamás. Za sebe říkám, že je 
to před eurovolbami ukázka toho, kam 
by Evropa rozhodně směřovat neměla, 
a  je to varování pro voliče, aby takovou 
Evropu rozhodně nevolili.

Kultura v naší zemi upadá a posled-
ní události mi dávají za pravdu. 

Na Akademii výtvarných umění vadí 

některým vymytým mozkům socha 
Krista od J. V. Myslbeka. Má se sundat 
a  přesunout, protože prý traumatizu-
je studenty. Něco tak hloupého jsem 
dlouho neslyšel a myslím, že by se obec-
ně na umělecké školy už měl někdo 
podívat, za co jsou vyhazovány peníze 
daňových poplatníků.

Přeji hezký zbytek května.

Ahoj všichni,
Skoro zcela bez zájmu veřejnosti pro-
běhly, kromě děsivého přijímacího říze-
ní, také maturitní zkoušky. Proč si toho 
veřejnost nevšimla? Inu proto, že systém 
státních a  profilových maturitních zkou-
šek je ošetřen mnohaletými zkušenostmi, 
systém, který kdysi vyrobila organizace 
CERMAT, funguje zcela bezproblémově 
a i didaktické testy z češtiny letos nezpů-
sobily žádné zděšení mezi maturanty, 
což mě mile překvapilo. Vypadá to tedy, 
že letošní maturitní ročník bude statis-
ticky velmi úspěšný, jelikož u  školní části 
maturit by neměl „vyletět“ nikdo, pokud 
tedy nebude mít zatmění mysli, jelikož 
tvrdím jednu věc. Když už kantor něko-
ho k  maturitě pustí, tak si za známkou 
a maturantem stojí a umí ho maturitou 
protáhnout. A teď k přijímačkám. Byl to 
v prvním kole chaos až do poslední chvíle 
a CERMATU se velmi hodilo, že pár ře-
ditelů z celého systému totálně zmatených 
udělalo chybu v počítání bodů a hodil na 
ně veškeré chyby systému DIPSY. Je to ali-
bismus nejvyššího rázu a já bych se nebál 
použít slovo drzost ze strany pana ředitele 
Krejčího a i ministra školství. Bohužel se 
ukazuje, že za nimi stojí suita kývajících 
oslíků a vlezdoprdelků, jako je například 
šéfka asociace gymnázií, která bohužel do-
stává v mediálním prostoru tolik místa, že 
si veřejnost myslí, že není nic úžasnějšího 
než letošní systém přijímaček. Můžeme se 
ptát, proč tomu tak je. No je to jednodu-
ché. Je to podpora mediálního tlaku na 
to, aby se vyrábělo čím dál více gymnázií, 
teď dokonce i všeobecných lyceí, která mají 
údajně vychovávat všeobecně vzdělané 
jedince, údajně pro stát potřebné. Ptám 
se, kde je ze strany státu a médií podpora 
školství odborného, když například řešíme 
nedostatek zdravotních sester a  dalších 
odborných profesí, jichž je potřeba daleko 
více než všeobecných gymnazistů. Jsem 
rád, že kraj i naše město stále drží zdravý 
rozum a  nepodléhají mediálnímu tlaku. 
Snad nám to vydrží i nadále. Marty

MARTYHO
SLOUPEK

HLAS LIDU

Michal KADLEC

Charita není povinnost,

Město Prostějov se chystá provést největší investici 
za poslední desítky let, jejím účelem má být výstav-
ba nového plaveckého bazénu, který má nahradit 
ten stávající. Nový plánovaný bazén je pouze o dvě 
dráhy větší. Neřeší tedy ani kapacitní, ani sportovně-
-technické potřeby veřejnosti. Město navíc veřejnosti 
nedalo prostor se k této investici vyjádřit a ke všemu 
zatajilo studii, která jednoznačně doporučuje výstav-
bu bazénu s deseti drahami o délce 50 metrů namís-
to stávajících 25. Vzhledem k  těmto okolnostem 
se Tělovýchovná jednota Prostějov pokusí zvrátit 
snahu města Prostějov o  vybudování poddimenzo-
vaného sportoviště, jehož vybudování ve stávajících 
intencích by bylo plýtváním veřejnými prostředky. 
V referendu bude chtít TJ Prostějov jménem hlasu 
lidu zavázat město k výstavbě bazénu doporučeného 
odbornou studií. 
O  potřebě nového bazénu se v  Prostějově vedou 
debaty v  různých kruzích již řadu let. Zatímco před 
minulými volbami do zastupitelstva se žádné úmysly 
směrem k  novostavbě nenaplnily, současné vedení 
města se rozhodlo dát tomuto projektu zelenou. Ak-
tuální trendy ve sportu a oprávněné nároky veřejnosti 
na moderní sportoviště a  wellness zařízení dělají ze 
současných městských lázní s bazénem o délce 25 me-
trů a šesti dráhami nevyhovující stavbu. Avšak návrh 

města na nový bazén současný nevyhovující stav neře-
ší. Klíčových požadavků je několik. Hlavními jmeno-
vateli jsou zvýšená kapacita, podoba bazénu odpoví-
dající sportovišti 21. století a propojenost nabízených 
služeb. S návrhem nového plaveckého bazénu nebyli 
bohužel jakkoliv seznámeni ani odborníci z řad zástup-
ců plaveckého oddílu nebo Českého svazu plaveckých 
sportů, ale ani široká veřejnost. Veřejnost dokonce 
ani nedostala možnost porovnat plán nového bazénu 
představený městem 5. prosince 2023 se studií vypra-
covanou na žádost města v  lednu 2023, která jasně 
doporučuje 50metrový bazén s deseti drahami. Tato 
lednová studie totiž nebyla veřejnosti nikdy prezento-
vána. Naopak městem propagovaná studie navrhuje 
výstavbu bazénu o  délce 25 metrů s  osmi drahami, 
tedy jen o dvě více než mají současné městské lázně. 
Náměstek primátora Jiří Rozehnal na semináři k vý-
stavbě bazénu dal k podání připomínek k tomuto návr-
hu termín do konce roku, tedy 26 dní. Tělovýchovná 
jednota Prostějov v  reakci na tento šibeniční termín 
vypracovala dokument s 18 připomínkami zdůrazňu-
jícími zejména nedostatečnou kapacitu navrhovaného 
bazénu pro veřejnost. Část sportující veřejnosti prefe-
ruje 50metrový bazén, na němž je zejména kondiční 
plavání veřejnosti mnohem plynulejší a  příjemnější. 
Veřejnost ale hlavně dostává téměř neomezenou ote-

vírací dobu, do které nikterak nezasahují případné pro-
nájmy sportovních klubů, škol a podobně. Veřejnost 
tak bazén může využívat neomezeně v  kteroukoliv 
denní dobu díky myšlence oddělení ploch pohyblivou 
stěnou. Dlouhý bazén je ale zároveň normou pro zá-
vodní plavání.  
Jelikož město Prostějov nepodniklo žádné kroky 
směrem k občanům, kteří by měli mít právo rozho-
dovat o  největší investici posledních desetiletí do 
stavby, již mnoho z nich chce využívat, rozhodla se 
Tělovýchovná jednota Prostějov umožnit prostřed-
nictvím místního referenda všem občanům vyjád-
řit se, zda chtějí větší a  užitečnější bazén, než který 
se chystá prosadit vedení města Prostějova, aniž by 
přihlíželo k názoru veřejnosti nebo k vypracovaným 
odborným studiím. Záměrem TJ Prostějov je směřo-
vat toto referendum k volbám do krajských zastupi-
telstev na podzim roku 2024. 

Daniela Tobolová, 
 předsedkyně plaveckého oddílu TJ Prostějov

 Lukáš Kousal, 
 hlavní trenér

 Jakub Jílek, 
 trenér 

Chceme referendum o krytém plaveckém bazénu

Kristýny 

Martina
Mokroše

ale dobrá vůle Překvapení? 
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Nové oplocení poboøili
Plumlov (mls) – Ke kom-
pletní výměně elektrorozvodů 
došlo v  celém areálu kempu 
Žralok u  Podhradského rybníka 
v  Plumlově. Výměna se týkala 
i veřejného osvětlení čí zařízení pro 
karavany. Kromě toho byl opraven 
také interiér v pěti chatkách a zho-
toveno nové oplocení kolem celého 
kempu. Poslední dubnový den vše 
prošlo zatěžkávací zkouškou při 
Sletu čarodějnic, na který dora-
zily tisíce návštěvníků. Zatímco 
elektřina obstála, nové oplocení 
bylo neukázněnými vandaly hned 
na třech místech pobořeno a muse-
lo se opět opravovat. 

Hrozba øidièùm 

Pavlovice u  Kojetína (mls) – 
Občas se stane, že dům někdo 
„postaví“ na kraj cesty. Přesně 
k tomu došlo v Pavlovicích u Ko-
jetína, konkrétně u domu č. p. 26 na 
silnici vedoucí z  centra obce ve 
směru do Mořic. Kvůli zúžení na 
silnici hrozí, že zde bude docházet 
ke kolizím projíždějících aut 
s naproti stojícími domy či s jejich 
částmi. Místní to řešili „kreativně“ 
umístěním výstražného trojúhel-
níku na okap jednoho z nich. Nyní 
na celou záležitost zareagoval i od-
bor dopravy prostějovského mag-
istrátu, který nechal umístit z jedné 
strany značku „Přednost před 
protijedoucími vozidly“, z  druhé 
„Přednost protijedoucích vozidel“ 
a  z  obou „Zúžena vozovka“. Snad 
to tedy pomůže.

Pustí se do chodníku  

Malé Hradisko (mls) – Dobro-
volní hasiči z  Malého Hradiska 
se rozhodli veřejnost požádat 
o  příspěvek na koupi nové spor-
tovní hasičské stříkačky, která bude 
primárně sloužit při požárnímu 
sportu mladých hasičů. Díky ní by 
rádi uspěli v  Okresní dětské lize, 
v  níž s  velkým zápalem soutěží. 
Celkové výdaje na nákup se 
odhadují na 230 tisíc korun. Lidé 
mohou přispívat na bankovní účet 
ČSOB číslo 250512156/0300. 
„Budeme rádi za jakoukoliv 
částku!“ vzkazují hasiči. 

Mořice (mls) – Značka „Zákaz 
stání“ se objeví na silnici v Mořicích 
vedoucí ve směru od Němčic, 
a  to jen kousek za parčíkem 
u  zdejšího kostela sv. Martina. 
Značka bude platit až po křižovatku 
se silnicí spojující Vrchoslavice 
a  Mořice. Důvodem je zvýšení 
bezpečnosti. V  označeném úseku 
je totiž levotočivá zatáčka s jedním 
místem pro přecházení a  jedním 
přechodem pro chodce. Stojící 
vozidla zde značně komplikují do-
pravu. Lidé se přitom nemusí bát, 
že nebudou mít kde zaparkovat.  
Obec v  uplynulých letech výrazně 
navýšila počet nových odstavných 
ploch a parkovišť mimo tuto silnici.

RYCHLÉ INFONevelká obec se stala průkopníkem
v předcházení vzniku odpadu

STRAŽISKO Zavalíme náš svět odpadky? Nebo se 
s nimi naučíme co nejsprávněji zacházet? Tyto otáz-
ky si kladou nejen mnozí z nás, ale i řada měst a obcí. 
Zodpovědně se k této záležitosti postavili ve Stražisku, 
kde od loňského podzimu funguje ReUse centrum. 
Vytíženost této novinky však zatím není taková, jakou 
by si představovali.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Hrnečky po babičce, nepoužívané Hrnečky po babičce, nepoužívané 
kolečkové brusle nebo rám obrazu. kolečkové brusle nebo rám obrazu. 
To jsou věci, které od vás přijme To jsou věci, které od vás přijme 
tzv. ReUse centrum a  následně je tzv. ReUse centrum a  následně je 
nabídne někomu dalšímu k využití. nabídne někomu dalšímu k využití. 
Nemusíte tak zoufat nad tím, kam Nemusíte tak zoufat nad tím, kam 
vyhodit funkční věci, co jste vytřídili, vyhodit funkční věci, co jste vytřídili, 
ale nemáte sílu je hodit do popel-ale nemáte sílu je hodit do popel-
nice. ReUse centrum tedy není to nice. ReUse centrum tedy není to 
samé co sběrný dvůr, se kterým bývá samé co sběrný dvůr, se kterým bývá 
často zaměňováno. Pro někoho ne-často zaměňováno. Pro někoho ne-
potřebné věci nejsou určeny k likvi-potřebné věci nejsou určeny k likvi-

daci, ale k tomu, aby posloužily ještě daci, ale k tomu, aby posloužily ještě 
někomu dalšímu. O zřízení centra se někomu dalšímu. O zřízení centra se 
uvažuje v Prostějově, ve Vrchoslavi-uvažuje v Prostějově, ve Vrchoslavi-
cích nedávno zprovoznili nízkoná-cích nedávno zprovoznili nízkoná-
kladovou RE-šopu tvořenou jedním kladovou RE-šopu tvořenou jedním 
kontejnerem.kontejnerem.

Dosud jedinou obcí v  regionu, kde Dosud jedinou obcí v  regionu, kde 
plnohodnotné ReUse centrum plnohodnotné ReUse centrum 
funguje, se loni na podzim sta-funguje, se loni na podzim sta-
lo Stražisko. Tím se pasovalo do lo Stražisko. Tím se pasovalo do 
role skutečného průkopníka v  této role skutečného průkopníka v  této 
oblasti. Místní si na tuto novinku oblasti. Místní si na tuto novinku 
zvykají postupně. „Centrum bylo zvykají postupně. „Centrum bylo 
původně otevřeno více dnů v  týd-původně otevřeno více dnů v  týd-
nu, ale vzhledem k  malému zájmu nu, ale vzhledem k  malému zájmu 
občanů byla od konce loňského lis-občanů byla od konce loňského lis-

topadu upravena provozní doba na topadu upravena provozní doba na 
každou první středu v měsíci, kdy si každou první středu v měsíci, kdy si 
pracovník od lidí přebírá donesené pracovník od lidí přebírá donesené 
předměty. Nejčastěji se nám schá-předměty. Nejčastěji se nám schá-
zely věci po malých dětech. Ty jsme zely věci po malých dětech. Ty jsme 
nafotili a umístili na webové stránky. nafotili a umístili na webové stránky. 
Na začátku zájem byl, prakticky nic Na začátku zájem byl, prakticky nic 
z  toho, co se přineslo, nezůstalo. z  toho, co se přineslo, nezůstalo. 
Nyní však upadl. Hlavně starší lidé Nyní však upadl. Hlavně starší lidé 
na to ještě nejsou zvyklí, přestože na to ještě nejsou zvyklí, přestože 
se je o tomto projektu snažíme vše-se je o tomto projektu snažíme vše-
možně informovat,“ popsala kon-možně informovat,“ popsala kon-
krétní zkušenost starostka Stražiska krétní zkušenost starostka Stražiska 
Kateřina Singrová, která připustila, Kateřina Singrová, která připustila, 
že by vytíženost mohla být vyšší. že by vytíženost mohla být vyšší. 

V  této souvislosti se nabízí případ-V  této souvislosti se nabízí případ-
ná spolupráce s  okolními obcemi. ná spolupráce s  okolními obcemi. 
„Tam je problém v  tom, že pokud „Tam je problém v  tom, že pokud 

bychom věci od lidí ze sousedních bychom věci od lidí ze sousedních 
obcí u  nás neudali, pak bychom je obcí u  nás neudali, pak bychom je 
museli na náklady obce zlikvidovat, museli na náklady obce zlikvidovat, 
což by provoz centra mohlo prodra-což by provoz centra mohlo prodra-
žit. Odevzdané věci totiž obec při-žit. Odevzdané věci totiž obec při-
jímá bezúplatně a  také bezúplatně jímá bezúplatně a  také bezúplatně 
musí vydávat, nelze s  ohledem na musí vydávat, nelze s  ohledem na 
udržitelnost projektu vybírat poplat-udržitelnost projektu vybírat poplat-
ky,“ reagovala na tuto možnost Ka-ky,“ reagovala na tuto možnost Ka-
teřina Singrová.teřina Singrová.

Nová služba vyrostla v centru obce Nová služba vyrostla v centru obce 
nedaleko rybníka. Centrum tvoří nedaleko rybníka. Centrum tvoří 
zpevněná plocha, na níž je umís-zpevněná plocha, na níž je umís-
těna stavební buňka. Součástí ma-těna stavební buňka. Součástí ma-
lého areálu je i hala na uskladnění lého areálu je i hala na uskladnění 
a čtyři přístřešky i s regály plus ote-a čtyři přístřešky i s regály plus ote-
vřený kontejner. Náklady na vý-vřený kontejner. Náklady na vý-
stavbu centra včetně vybudování stavbu centra včetně vybudování 

sběrných míst, dodání kontejnerů sběrných míst, dodání kontejnerů 
a  vybudování ReUse centra s  pří-a  vybudování ReUse centra s  pří-
slušenstvím činily zhruba 5,3 milio-slušenstvím činily zhruba 5,3 milio-
nu korun, z toho se Stražisku poda-nu korun, z toho se Stražisku poda-
řilo získat dotaci ve výši 2,6 milionu řilo získat dotaci ve výši 2,6 milionu 
korun z  evropských peněz, zbytek korun z  evropských peněz, zbytek 
doplatila obec ze svého rozpočtu. doplatila obec ze svého rozpočtu. 
Kromě toho na své náklady ne-Kromě toho na své náklady ne-
chala zpevnit celou plochu, aby na chala zpevnit celou plochu, aby na 
ní nestála voda a celý areál působil ní nestála voda a celý areál působil 
kompaktně. „Z  podmínek přije-kompaktně. „Z  podmínek přije-
tí dotace vyplývá, že udržitelnost tí dotace vyplývá, že udržitelnost 
projektu je 5 let a po tu dobu musí projektu je 5 let a po tu dobu musí 
být areál využíván pouze pro tyto být areál využíván pouze pro tyto 
účely. V  žádném případě však ne-účely. V  žádném případě však ne-
hrozí, že bychom ReUse centrum hrozí, že bychom ReUse centrum 
po skončení doby udržitelnosti po skončení doby udržitelnosti 
přestali využívat, jeho účel zůstane přestali využívat, jeho účel zůstane 
a pro tento prostor bude další širo-a pro tento prostor bude další širo-
ké využití i do budoucna,“ uzavřela ké využití i do budoucna,“ uzavřela 
Kateřina Singrová. Kateřina Singrová. 

 Foto: Martin Zaoral

REUSE REUSE 

Z titulní strany
PROSTĚJOVSKO Největší pso-
vitá šelma se v historii vyskytovala 
na celém území naší vlasti. Kvůli 
postupnému odlesňování krajiny, 
rozšiřování osídlení, a především 
přímému pronásledování člově-
kem byl vlk postupně na přelomu 
19. a 20. století u nás zcela vyhu-
ben. V posledních letech se však 
opět vrací. Pozorovat to lze i  na 
Prostějovsku. Na tuto situaci za-
reagoval i Olomoucký kraj, který 
vydal vyhlášku, jež ve výjimeč-
ných případech povoluje odstřel 
vlka obecného a jeho kříženců na 
území kraje.  

Nelze o tom pochybovat, vlci se už 
běžně objevují i  na Prostějovsku. 
„Na fotopasti máme zachycena čty-
ři vlčata. Bylo to v  lesích u  Vícova 
a Stínavy, na okraji vojenského újez-
du Březina, kde se vlci už nějaký čas 
zdržují,“ potvrdil nám Jiří Procházka, 
jednatel Okresního mysliveckého 
spolku Prostějov. Podle něj je to jas-
ný důkaz toho, že se v lesích na Pros-
tějovsku potuluje celá smečka, niko-
liv pouze osamělí jedinci. „Mláďata 
se totiž rodí pouze tehdy, žijí-li vlci 
ve smečce. Vždy je má hlavní vůdčí 
pár,“ vysvětlil Procházka, podle ně-
hož si myslivci na přítomnost vlků 
v našem regionu už postupně zvyka-
jí. „První z nich se tu objevili tak před 

pěti lety, postupně jich přibývá a dá 
se předpokládat, že se i do budoucna 
budou množit,“ dodal Procházka.

Vlk obecný je u  nás v  tuto chvíli 
chráněný, jeho „problematické“ je-
dince ovšem bude nově možné i stří-
let. Umožňuje to nedávno vydaná 
vyhláška Olomouckého kraje. „Mys-
lím, že tato vyhláška má pouze vést 
k uklidnění veřejnosti. Aby si někdo 
mohl dovolit odstřelit vlka, to by se 
muselo nejprve něco ošklivého stát,“ 
zauvažoval Jiří Procházka, podle ně-
hož tak nebude rozmnožování vlka 
ve volné přírodě prakticky nic stát 
v cestě. On sám to však příliš nevítá. 

„Vesnic, stejně jako lidí obecně se 
vlci většinou bojí. Budou si ale hájit 
své teritorium ve vojenských lesích. 
Tamní zvěř se kvůli nim ocitne ve 
větším stresu. To se bude mimo jiné 
projevovat i  tím, že bude ve větším 
okusovat stromy,“ naznačil možný 
budoucí vývoj Procházka. 

O tom, že vlci ve volné přírodě jsou 
už dnes poměrně běžní, nelze po-
chybovat. Do redakce Večerníku se 
donesly informace, že měli být spat-
řeni mimo jiné také u  Myslejovic. 
To se však nepotvrdilo. „Na našem 
honebním katastru to nebylo, o tom 
bych věděl. Nicméně slyšel jsem, 

že vlci byli spatřeni v  lese u  Selou-
tek,“ vyjádřil se starosta Honebního 
společenstva Určice-Myslejovice 
Miroslav Svoboda. Tyto lesy nad 
plumlovskou přehradou patří To-

máši Baliharovi, jehož se Večerník 
pro potvrzení informace pokusil 
prostřednictvím mobilního telefo-
nu opakovaně kontaktovat. Úspěšní 
jsme však nebyli.  

OTASLAVICE Hustý dým i viditelný oheň byly k vidění už od centra Otasla-
vic ve středu po osmé hodině ranní. V jedné ze zahrad nedaleko hladomorny 
totiž vzplála téměř nová dřevěná pergola, pravděpodobně kvůli jiskře na ně-
kterém z elektrozařízení. Oheň se rychle šířil a brzy hořel celý objekt. V něm 
se nacházela i plná propanbutanová láhev, která ale byla naštěstí dobře uzavře-
na, nedošlo tak k ještě větším škodám. Na místě zasahoval jako první staros-
ta obce, jemuž v zásahu pomohla otaslavická dobrovolná jednotka společně 
s hasiči z Brodku u Prostějova a Prostějova, kteří dokázali oheň brzy uhasit. 

Jan FREHAR
Jako první si silného dýmu všimli ko-
lemjdoucí, kteří situaci okamžitě správ-
ně vyhodnotili a  řešili. Dvojice mužů 
totiž zavolala na linku hasičů a zároveň 
také starostovi obce, který patří ke zdej-
ším dobrovolníkům. Neprodleně tak 
začalo hašení. „Spoluobčané zaregistro-
vali po osmé hodině ranní větší požár 
v jedné ze zahrad a iniciovali mou osobu 
a hasičské složky. Jednalo se o pergolu, 
která byla kompletně ze dřeva a střecha 
byla z kanadského šindelu, což je vlast-
ně asfalt. Proto se tak požár rychle šířil. 

Nám se povedlo ve třech dobrovolných 
hasičích okamžitě vyrazit a  zajistit pří-
sun vody do tohoto místa. Snažili jsme 
se tímto proudem hasit. Vzápětí dorazila 
jednotka z Brodku u Prostějova i profe-
sionálové z Prostějova a povedlo se nám 
dostat oheň rychle pod kontrolu.“ 
Objekt v  jedné ze zahrad se skládal 
z dřevěné pergoly, která navíc sloužila 
i jako kůlna na dříví. Z toho nezůstalo 
téměř nic. „Jediné, co zůstalo, tak byl 
cihelný krb, jinak bylo v  podstatě vše 
zničeno. Vyšetřovatel byl také přizván 
a měl by příčinu požáru zjistit. O tom 
nechci zatím příliš spekulovat,“ pokra-

čoval starosta obce. Podle našich infor-
mací, ale mělo jít o závadu na některém 
z elektrospotřebičů. 
Podle svědků byla zdejší dobrovolná 
jednotka na místě do deseti minut. „My 
jsme připravení pořád, musíme tak být. 
Zaregistrovali jsme to včas a věděli jsme 
přesnou lokalitu. Proto to šlo tak rychle 
a  velmi nám pomohli i  místní občané, 
kteří nás o všem informovali a správně 
nás navedli. Zásahová jednotka je ale 
vždy připravena,“ přidal s  úsměvem 
starosta, kterého především těšilo, že se 
nikomu nic nestalo.
Mohlo to totiž mít daleko horší násled-
ky. „Je pravda, že žár to byl opravdu 
velký a  spousta věcí v  okruhu pěti až 
šesti metrů byla ohořelá. Navíc tam byl 
i gril, pod nímž stála plná propanbuta-
nová láhev. Bylo tak štěstí, že nebyl po-
volený ventil,“ zakončil starosta s  tím, 
že se mohlo jednat o  mnohem větší 
škodu, až tragédii. 

Moc nechybìlo a vybuchla i bomba

 Foto: M. Vogl

Budou se tyto šelmy opět střílet i u nás?
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Obrovský nával panoval zejména 
v  Muzeu kočárů, které připravilo 
celkem tři prohlídky. Zároveň se pro 
letošek chlubí novou expozicí na-
zvanou Kočáry z  pohádek a  filmů. 
Lidé tak mohli spatřit mimo mnoha 
jiného také kočár z pohádky „S čerty 
nejsou žerty“. „Kdo zavítá na letošní 
Josefkol, uvidí, jak tento kočár roz-
ložíme a opět složíme. Navíc v něm 
pojede sama hraběnka Kinská,“
nalákal majitel Muzea kočárů Vác-
lav Obr, jenž úchvatným způsobem 
vyprávěl jedinečné příběhy spojené 
s  jednotlivými exponáty od jejich 
vzniku, historie, znovuobjevení až 
k jejich obnově. Mohl tak činit nejen 
proto, že je všechny podrobně znal, 

ale hlavně proto, že je sám na vlastní 
kůži prožil. „Aktuálně opravujeme 
jediný kočár vyrobený v  Prostějově, 
který v plné parádě představíme na 
Hanáckých slavnostech,“ prozradil 
návštěvníkům. 
Z  muzea kočárů se hosté plynule 
přesunuli do sousedního hasičského 
muzea stojícího na místě nejstarší 
továrny na hasičské stříkačky v  teh-
dejším Rakousko-Uhersku založené 
v  roce 1820 Antonínem Smekalem. 
„Naše muzeum je největší svého 
druhu na Moravě. Máme exponáty 
od těch nejjednodušších ručně pohá-
něných strojů přes stříkačky tažené 
koňským spřežením až po moderní 
výkonné stroje s  benzínovými mo-
tory,“ prozradila paní, která vítala 
zájemce u pokladny. 
Relativní poklid pak panoval na ne-
dalekém zámku, kde byly příchozím 
umožněny prohlídky vlastním tem-
pem bez průvodce. Děti si půjčovaly 
lucerničky, díky čemuž si vychutnaly, 

jaké to bylo, když na zámku ještě ne-
byl zaveden elektrický proud. V kaž-
dé místnosti byl také připraven celý 
příběh jednoho předmětu, obrazu 
či osoby, na něž není při komento-
vaných prohlídkách čas. Lidé se tak 
mimo jiné ve studovně mohli do-
zvědět, že někdejší majitel zámku 
František Josef II. Silva- Tarouca ne-
byl ideálním studentem a věnoval se 

spíše jízdě na koni, plavání a bruslení. 
Otevřeno bylo i speciálně nasvětlené 
muzeum Zdeňka a Jana Svěrákových. 
„Lidé se nám tady postupně courají, 
nejsou žádné velké skupinky, ale po-
řád někdo přichází a odchází,“ zhod-
notil kastelán zámku Martin Váňa, 
který se při této příležitosti zhostil 
role „strážce plamene“ a měnil svíčky 
v rozžatých svícnech.

Noc muzeí byla v Čechách pod Ko-
sířem úplnou novinkou. „Loni jsme 
obdobně poprvé pořádali noc kos-
telů, během níž probíhaly komen-
tované prohlídky zdejšího kostela 
a na ně navazovaly prohlídky hřbi-
tova v zámeckém parku a veřejnosti 
běžně nepřístupné zámecké kaple, 
což navštívilo asi 150 lidí,“ srovnal 
Váňa, jehož jsme se zeptali, zda se 

do Muzejní noci pustí i  příští rok. 
„Vše vyhodnotíme a  uvidíme. Jako 
pravděpodobné vidím to, že tuto 
akci budeme ob jeden rok střídat 
právě s Nocí kostelů,“ reagoval Mar-
tin Váňa. 
Kdo bude chtít do Čech pod Kosí-
řem dříve než za rok, ten bude moci 
už nadcházející sobotu 1. června na 
tradiční akci u příležitosti Dne dětí.  
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Opilý a bez řidičáku
V  sobotu 18. května ve večerních 
hodinách zastavila policejní hlíd-
ka v  Bedihošti dvaadvacetiletého 
řidiče, který řídil osobní vozidlo 
Seat. U řidiče byla provedena decho-
vá zkouška s  pozitivními výsledky 
1,80 a 1,78 promile alkoholu v de-
chu. Mladík se přiznal, že vypil šest 
piv, sedl do auta a  jel z  Prostějova 
až na místo, kde ho zastavila hlíd-
ka. Řidič navíc ani nepředložil ke 
kontrole řidičský průkaz a  záhy 
bylo jasné, proč. Prostějovský soud 
mu totiž v  loňském roce uložil 
osmnáctiměsíční trest spočívající 
v  zákazu řízení všech motorových 
vozidel až do listopadu letošního 
roku. Nyní je nezodpovědný mladík 
podezřelý ze dvou trestných činů, 
a  to maření výkonu úředního 
rozhodnutí a  vykázání a  ohrožení 
pod vlivem návykové látky s dvoule-
tou trestní sazbou odnětí svobody. 

Přišel o 300 tisíc korun
Obětí podvodu ve virtuálním 
prostředí se stal tentokrát dvaadva-
cetiletý mladík z Prostějovska, který 
se zajímal o  zaměstnání. Neznámý 
pachatel od něho při vzájemné ko-
munikaci pod záminkou inzerce 
práce podvodně vylákal osobní úda-
je a taky fotografie jeho občanského 
průkazu, cestovního pasu, zdra-
votního průkazu a  také informace 
k  jeho platební kartě. Jakmile měl 
podvodník vše, co potřeboval, cíleně 
na základě získaných dokumentů 
založil jeho jménem, ale bez jeho 
vědomí, u  bankovní společnosti 
účet a  sjednal půjčku 300 tisíc ko-
run a  způsobil mu tím prozatím 
nezjištěnou škodu. Oznámený 
případ šetří prostějovští policisté 
pro trestný čin podvodu.

Padesátnice pod vlivem
V úterý 21. května ráno zastavila hlíd-
ka ve Smržicích padesátnici, která 
řídila osobní vozidlo. Při kontrole 
byla provedena i  dechová zkouška, 
bohužel pro ni s  pozitivním výsled-
kem 1,20 promile alkoholu. Druhá 
zkouška vykázala hodnotu ještě vyšší, 
a to 1,24 promile. Žena se přiznala, že 
předchozí večer alkohol popíjela. Na 
výzvu se podrobila odběru bio ma-
teriálu v prostějovské nemocnici. Dál 
pokračovat v  jízdě jí hlídka zakáza-
la a  také přišla o  řidičský průkaz. 
Žena je podezřelá z  trestného činu 
ohrožení od vlivem návykové látky.

Muzejní noc udělala z  Čech pod Kosířem vesnici

3x foto: Martin Zaoral

V Muzeu kočárů byl nával, zámkem
se návštěvníci „courali“ bez průvodce

ZŠ v Bedihošti se chlubí

Foto: Martin Zaoral
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V Hluchově vás půl roku zdrží semafory

HLUCHOV S touto skutečností se bude muset popasovat spousta řidi-
čů. Pokud jedete z Prostějova do Konice, tak v Kostelci máte dvě mož-
nosti. Pokud byste chtěli jet přes Lešany, máte smůlu, protože zdejší 
silnice zmizela z  povrchu zemského a  novou teprve staví. Musíte se 
tedy vydat „vrchem“ přes Hluchov, jenže i zde narazíte na uzavírku. Na-
štěstí jen částečnou. Kvůli stavbě potřebné kanalizace zde až do listo-
padu budou dopravu řídit semafory. Cesta na „Bělák“ bude navíc ode 
dneška uzavřena úplně.   
Kanalizace je prostě základ. Do jejího budování se již pustili i v Hluchově. 
„Právě jsme začali. Chceme mít hotovo do dubna nadcházejícího roku,“ po-
tvrdila Večerníku starostka Hluchova Lenka Vyhlídalová.
Vše se pochopitelně neobejde bez komplikací. A  to nejen pro místní, ale 
také pro četné řidiče, kteří po silnice míří z Prostějova přes Hluchov do Ko-
nice či opačným směrem. Jinou možnost v tuto chvíli fakticky ani nemají, 
silnice ve stejném směru vedoucí přes Lešany bude totiž kvůli rekonstrukci 
až do konce července uzavřena. 
S uzavírkou se však setkají právě v Hluchově. Ostatně už v průběhu uplynu-
lého týdne byla úplně uzavřena silnice ve směru na Čechy pod Kosířem, od 
pondělí 27. května to samé čeká silnici ve směru na Bělecký Mlýn. Zde by se 
to mělo protáhnout zhruba na jeden měsíc. 
Uvedený hlavní tah ve směru na Konici tak bude průjezdný pouze na 
semafory, a to až do 3. listopadu. Rozsáhlá uzavírka je rozdělena na čty-
ři etapy, během nichž se různě budou střídat uzavřené části vozovky. „Po 
volné části silnice bude po celou dobu umožněn průjezd jak autobusům, 
tak i osobním vozům,“ potvrdila Večerníku důležitou informaci Lenka Vy-
hlídalová. Místních se mimo jiné situace dotkne tak, že na některé zastáv-
ky v průběhu stavebních prací nebudou autobusy zajíždět a budou muset 
chodit jinam, než jsou zvyklí.  (mls)

BEDIHOŠŤ Ve čtvrtek 16. května 
navštívil PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník Základní školu v  Bedihošti, 
protože se zde konal již třináctý 
ročník unikátní meziškolní sou-
těže pro žáky čtvrtých a  pátých 
tříd v  angličtině. Setkání pod ná-
zvem Funny Bunny se každoročně 
účastní žáci škol z  celého prostě-
jovského regionu. 

Michal KA DLEC
Školáci z venkova tak v Bedihošti po-
rovnali své schopnosti a  dovednosti 
v různých disciplínách. „Po celé škole 
probíhají kvízy v  angličtině, v  tělo-
cvičně se koná bojová hra na rychlost 
nebo soutěž v konverzaci. Letos po-
prvé jsme mohli soutěžící pozorovat 
při poslechu angličtiny v úplně nové 
učebně informatiky a jazyků. Učebna 

byla pořízena teprve letos převážně 
z  evropské dotace získané z  výzvy 
Prostějov venkov – IROP – vzdělá-

vání,“ sdělil Večerníku Michal Jahn, 
ředitel Základní školy Bedihošť.  
První multimediální učebnu finan-
covanou ze stejných zdrojů, tedy 
IROP, bedihošťská škola otevřela už 
začátkem školního roku 2019/2020 
v  nové půdní vestavbě. „Podmínky 
pro výuku jazyků a informatiky jsou 
u nás vynikající,“ pochvaluje si paní 
učitelka Iránková, organizátorka 
zmíněné soutěže. „Žáci z  okolních 
malotřídek, kteří zde dnes soutěžili, 
se už těší v září do našich lavic,“ do-
dává učitelka. 
ZŠ Bedihošť je spádovou školou pro 
žáky z Kralic na Hané a Hrubčic, na-
vštěvují ji ale i děti ze vzdálenějšího 
okolí a  také z  Prostějova. Od šesté 
třídy má proto vždy dvě třídy v ka-
ždém ročníku.

PROSTĚJOV Dálnice D46 mezi 
Prostějovem a  Olomoucí patří 
k  nejvytíženějším úsekům v  kra-
ji. Poslední dny je komunikace, 
kterou denně projede více než 40 
tisíc aut denně, ovlivněna velko-
plošnými opravami nerovností. 
Zúžení a  snížení rychlosti potrvá 
do začátku června.
Od 28. 5. do 29. 5. bude u Držovic 
ve směru Olomouc v  kilometrech 
26,700 až 28,200 průjezdný levý jízd-
ní pruh sníženou rychlostí, ve stejné 
dny budou opravy u Olšan u Prostě-
jova, směr Prostějov v  kilometrech 
33,400 až 33,000, rovněž průjezdný 
levý jízdní pruh sníženou rychlostí.
V termínu od 28. 5. do 29. 5. bude 
u  Prostějova prováděna oprava 

ve směru Vyškov v  kilometrech 
21,500 až 21,050, opět bude prů-
jezd levým jízdním pruhem sníže-
nou rychlostí.
Ve dnech od 4. 6. do 5. 6. čekají řidiče 
hned dvě zdržení. U Držovic ve smě-
ru Olomouc v kilometrech 28,050 až 
29,300 a směr Vyškov v kilometrech 
24,550 až 23,500. Oba úseky budou 
průjezdné levým jízdním pruhem 
sníženou rychlostí.
Vždy se jedná o odfrézování defektů 
z  povrchu vozovky před pokládkou 
nových asfaltových vrstev. V případě 
nepříznivých podmínek může být 
výše uvedený plán upraven, situaci 
nebo vývoj dopravy doporučujeme 
sledovat na webu https://doprav-
niinfo.cz/.  (kib)

Provoz na dálnici D46 
opět zpomalí opravy

VRCHOSLAVICE V  pondělí 
27.  května 2024 v  9.00 hodin 
navštíví obec hodnoticí komise 
soutěže Vesnice roku. Vedení 
vyzvalo občany k posekání trávy 
okolo domů nebo na veřejných 
prostranstvích a  také požáda-

lo o  květinovou výzdobu oken 
a předzahrádek. 
Vrchoslavičtí doufají, že komisi zau-
jme i  pestrý program. Pro její členy 
má vedení obce po uvítání připraveny 
návštěvy Zahradnictví Laura, farmy  
ZOD Agrispol, Kubíčkovy zahrady 

v  Dlouhé Vsi, fary a  farní zahrady 
a také sokolovny. „Na prohlídku pro-
stor společnosti BUBI v bývalé pro-
dejně potravin a motorestu se mohou 
vydat v době od 8.00 do 10.30 hodin 
i zájemci z řad občanů,“ přidal pozvá-
ní starosta Dušan Svozílek.  (kib)

Vrchoslavice Vesnicí roku?
Do obce přijede hodnoticí komise

www.vecernikpv.cz

ČECHY POD KOSÍŘEM Legendou o Svatoplukových třech prutech se očividně nechali inspi-
rovat v Čechách pod Kosířem. Když tento kníže Velkomoravské říše předával vládu svým sy-
nům, vzal do ruky tři vrbové proutky. Spletl je dohromady a nařídil každému z potomků, aby 
se je pokusil zlomit. Žádnému se to nepovedlo. Pak je rozmotal. Tentokrát je synové přelomili 
snadno. Podobně ve vesnici pod hanáckým Mont Blancem před soupeřením dávají přednost 
spolupráci. Naplno se to projevilo uplynulý pátek 24. května během Muzejní noci, na kdy se 
představitelům Muzea kočárů, Hasičského muzea i zdejšího zámku podařilo domluvit na spo-
lupráci. A fungovalo to stejně dobře jako v případě Svatoplukových prutů.
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v rámci exkluzivního
interview

Hana BARTKOVÁ
Kudy vedla vaše cesta k výtvar-

nému umění?
„Na jejím úplném začátku stála hud-
ba. Tóny a  polotóny jsou totéž jako 
tóny a  polotóny na plátně. Nejdříve 
jsem hodně zpívala a  hrála na hu-
dební nástroje, než jsem vzala tužku 
nebo štětec do ruky. Nejprve to byly 
kresby do památníků. Později jsem 
sedávala na střeše našeho rodinné-
ho domu a  malovala okolní střechy 
a domy v okolí. Byl to takový zvláštní, 
povznášející pocit.“

Jaké byly vaše malířské začátky?
„Po kresbách do památníků jsem 
se začala zabývat portrétováním. 
Na pedagogické fakultě jsem měla 
úspěchy ve výtvarných praktických 
činnostech. Když jsem nastoupila do 
profese učitelky, portrétovala jsem 
o  přestávkách žáky. Literární klub 
v  Olomouci nasměroval moji cestu 
do Unie výtvarných umělců Olo-
moucka, kde jsem pak dlouhodobě 
spolupracovala na společných výsta-
vách, kterým předcházely mé výstavy 
soukromé.“

Především jste se věnovala pe-
dagogické činnosti. Jak na ni vzpo-
mínáte?
„Netušila jsem, že svoje umění budu 
předávat tolika generacím. Zažeh-
nout výtvarný plamen v  srdcích 
studentů přitom vůbec nebylo těž-
ké. Objevila jsem množství talentů 
a stačilo je už jen nasměrovat správ-
ným směrem. Mnozí se také účastnili 
různých národních a mezinárodních 
soutěží a byli velmi úspěšní.“

Hodně jste také svoji tvorbu 
vystavovala nejen v Prostějově, ale 
i v dalších městech Moravy.
„Uskutečnila jsem kolem dvaceti sou-
kromých a  stejné množství společ-
ných výstav s Unií výtvarných uměl-
ců Olomoucka. Záznamy o  mých 
výstavách jsou archivovány v Muzeu 
a galerii v Prostějově. V Unii jsem se 
setkávala s umělci na valných hroma-
dách a společných výstavách.“

Vaše obrazy charakterizuje 
hravost, barevnost, fantazie, do-
konalé ovládnutí techniky a sepětí 
s přírodou. Dokladem jsou obrazy 
z  poslední výstavy Láska, Světlo, 
Rašení, Podzim, Měsíc, Kvetoucí 
dívka, Housle, Mateřství, Křídla. 
Kde berete inspiraci? 
„Hodně mých obrazů vyjadřuje 
vztah k hudbě. Linie čar se vlní jako 
tóny a  polotóny a  některé mají zá-
kladní tvar houslí nebo violy. Každý 
můj obraz vychází z  myšlenky. Jsou 
to otázky bytí ve vztahu k  vesmíru, 
božství. Objevují se proto i andělské 
motivy, stavy bytí a  existence člově-
ka na této planetě. Každý můj obraz 
vznikl z myšlenky o dokonalosti bytí 
a přírodní hierarchie.“

Jedinečné jsou vaše poslední 
obrazy s tematikou prostějovských 

uliček spojující historii i  součas-
nost, zajímavý detail i nadhled. Co 
vás přivedlo k tomuto námětu?
„Jedno krásné sluneční odpoledne 
jsem se procházela s  pejskem měs-
tem a  přemýšlela jsem, co všecko 
je v  našem městě zajímavé. Dříve 
jsem se věnovala našim význam-
ným památkám v  souboru Prostě-
jovská zastavení. Teď jsem hledala 
motivy, kde by bylo možno se opřít 
o  možnosti akvarelu. Začala jsem 
objevovat kouzlo našich uliček, 
které mi poskytovaly širokou škálu 
barevnosti a  můj mobil tuto krásu 
linií a zkratek ještě vyfotil v nachově 
modrém zabarvení. Když malíř ma-
luje, vždycky hledá škálu linií a tva-
rů, o které se může opřít, a ozářené 
uličky nabízely přímo tuto barevnou 
a různobarevnou scenerii.“

Vzpomínám si na vaši jubilejní 
výstavu „Andělská zastavení“ před 
deseti lety v  kavárně Národního 
domu. Jejím kurátorem byl Miro-
slav Švancara a uváděl ji Jiří Hastík. 
Letošní výstava „Květoslava Snáše-
lová a  její žáci“ na prostějovském 
zámku byla velkolepá a  rozsáhlá, 
stejně tak i  vernisáž konaná 11. 
dubna 2024. Jaké jste si z ní odnes-
la dojmy?
„Všechny výstavy vyžadovaly vždy 
velmi náročnou přípravu a  všechny 
byly v něčem originální, ale ta posled-
ní výstava byla nejnáročnější proto, že 
jsem ve dvou sálech měla kolem pěta-
třiceti velkých obrazů a v dalších dvou 
bylo kolem padesáti obrazů mých 
svěřenců/výtvarníků. Byla to pro mě 
obrovská odpovědnost a  díky mým 
skvělým lidem se vše podařilo včas 
nainstalovat. Vernisáž byla velkolepá 
a sály byly zaplněny lidmi.“

V Prostějově již řadu let vedete 
výtvarné kruhy dospělých amatér-
ských výtvarníků. Mohla byste při-
blížit jejich činnost a náplň?
„Vedu je již přes dvacet let a  jedinci, 
kteří kruhy navštěvují dlouhodobě, 
mají už své vlastní výstavy. Úplně prv-
ní výtvarný kruh byl založen v prostě-
jovském zámku. Bylo to někdy kolem 
roku 2000. To jsem ještě nevěděla, 
jakými cestami se budeme ubírat. Po-
tom jsme se stěhovali několikrát, ale 
nejdéle jsme působili na Cyrilome-
todějském gymnáziu, kde jsem sou-
časně i učila, a teď jsme dlouhodobě 
v  KaSCentru. Stále přicházejí noví 
zájemci. Vystavovali jsme obrazy na 
mnoha místech v Prostějově. V obou 
kruzích udržujeme krásnou, až rodin-
nou pospolitost. V  úterý do našeho 
kruhu přijíždějí zájemci z Olomouce 
a ve čtvrtek jsou převážně z Prostějo-
va.“

Kdo vás přivedl k hudbě a které 
žánry preferujete?
„Se vztahem k hudbě jsem se asi na-
rodila. Spíše si ale myslím, že jsem po-
zorně poslouchala, když můj tatínek 
zpíval, když hrál na flétnu, když k nám 
přijížděl maminčin bratr a  společně 
s maminkou pořádal domácí koncer-
ty na housle a klavír. Byly to houslové 
koncerty Paganiniho a  klavírní kon-
certy Schumanna, Liszta, Beethove-

na a  Strausse. Vždycky mě ta krása 
rozplakala. Maminka mě přihlásila do 
hudební školy ve hře na klavír a já se 
postupně naučila i na kytaru, klávesy 
a  ukulele. Po tatínkovi jsem zdědila 
pěvecký talent a absolvovala pěvecké 
soutěže. Později jsem zpívala s  or-
chestrem v Prostějově.“

Píšete také poezii. Co vás k ní 
přivedlo? 
„Psaní básní jsem zdědila po tatínko-
vi, který byl velký snílek. Mám foto-
grafii, kde stojí uprostřed polí a  za-
sněně se dívá do dálky. Jako včelař 
měl úly v drahanských lesích a uka-
zoval mi velká lesní mraveniště nebo 
neobvyklé brouky na pasece. V Brně 
byl Klub Bedřicha Václavka. Vedl jej 
Igor Zhoř. Tam jsem dojížděla do 
skupiny začínajících autorů poezie 
a poprvé jsem četla moje básně. Už 
tam jsem začala připravovat svůj 
básnický debut Atelier. Ilustrovanou 
poezii jsem měla na volných listech 
a tento cyklus jsem vystavovala v ga-
lerii klubu Duha. Na výstavu přijel 
editor, publicista a  předseda Lite-
rárního klubu v Olomouci Bohumír 
Kolář. Nabídl mi spolupráci a  spo-
lečně s  ním jsem dokončila sbírku 
Atelier. Potom jsem dojížděla nejen 
do Unie výtvarných umělců, ale 
také do Literárního klubu, kde jsem 
se podílela na ilustracích publikací. 
Díky Literárnímu klubu a panu Ko-
lářovi jsem se začala věnovat poezii. 
Pan Kolář už nežije, ale dodnes na 
něj s úctou vzpomínám.“

V jedné z vašich básní najdeme 
tyto verše: Štěstí je mít rád stromy, 
jejich listí, objevit domov ve svém 
rodném kraji… Co pro vás zname-
ná domov?
„Díky svému psímu kamarádovi 
miluji všechny prostějovské parky, 
krásná městská prostranství lemova-
ná alejemi kaštanů, magnolií, šeříků 
a  dalších okrasných stromů. Miluji 
Hloučelu, která v  letních měsících 
poskytuje krásné útočiště před hor-
kými slunečními paprsky. Miluji krás-
nou architekturu našich historických 
památek.“
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Vždy bude platit, že dobrý učitel nám může otevřít dveře, ale vstoupit do nich musíme  Vždy bude platit, že dobrý učitel nám může otevřít dveře, ale vstoupit do nich musíme 
my sami. V případě Květoslavy Snášelové bychom se určitě nedopočítali, kolika lidem za svůj boha-my sami. V případě Květoslavy Snášelové bychom se určitě nedopočítali, kolika lidem za svůj boha-
tý život otevřela dveře do světa vlastní kreativity a výtvarného umění. Byly jich stovky? Nebo spíše tý život otevřela dveře do světa vlastní kreativity a výtvarného umění. Byly jich stovky? Nebo spíše 
tisíce? To už nikdo nespočítá. Jisté je, že známá prostějovská výtvarnice a pedagožka nedávno osla-tisíce? To už nikdo nespočítá. Jisté je, že známá prostějovská výtvarnice a pedagožka nedávno osla-
vila osmdesáté narozeniny. Málokdo přitom tuší, že tato výrazná kulturní osobnost střední Moravy vila osmdesáté narozeniny. Málokdo přitom tuší, že tato výrazná kulturní osobnost střední Moravy 
a prostějovská patriotka se celý život vedle malování věnuje také hudbě a poezii. a prostějovská patriotka se celý život vedle malování věnuje také hudbě a poezii. 

ZAJÍMAVOST:

PAEDDR.
KVÌTOSLAVA 
SNÁŠELOVÁ

PROFIL:

UMÌLKYNÌ
OBOR:
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ze strany 3

ze strany 3
PROSTĚJOV Nezadrži-

telně se blíží chvíle, na 
kterou se těší všichni 
koupáníchtiví lidé nej-

různějších generací. 
Ano, podle původních 
plánů měla Domovní 
správa Prostějov už tuto 
sobotu 1.  června otevřít 

obě prostějovská koupaliště. Jenže 
tyto původní plány nyní berou za 
své. V  aquaparku v  Krasicích došlo 
k nečekané havárii, kvůli které bude 
zřejmě start letní sezóny na tomto 
největším koupališti prostějovského 
regionu odložen. 
O  nepříjemnostech v  aquaparku se 
Večerník dozvěděl uprostřed minulé-
ho týdne a  jednatel Domovní správy 
Prostějov Vladimír Průša okamžitě 

nemilé zprávy potvrdil. „V  aquapar-
ku prasklo sací potrubí ve strojovně 
pod kioskem, kde jsou motory pohá-
nějící všechny atrakce. Strojovna byla 
kompletně pod vodou a  díky prostě-
jovským hasičům se nám ji podařilo 
odčerpat. Potrubí je opravené, ale 
všechny motory jsou vymontované 
a  odvezené do servisu. Čekáme, jaký 
bude jejich stav a kdy budou oprave-
ny. Navíc je třeba vyrobit a  vyměnit 

i elektrorozvaděč a elektroniku k říze-
ní atrakcí. Je toho opravdu hodně,“ 
pokrčil rameny šéf Domovní správy 
s  tím, že letošní otevření aquaparku 
bude skutečně o několik dní posunuto. 
„Skutečně to v tuto chvíli vypadá, že 
to může způsobit komplikace s termí-
nem otevření. V každém případě bude 
připraveno koupaliště ve Vrahovicích,“ 
sdělil Večerníku ve čtvrtek odpoledne 
Vladimír Průša.  (mik) 
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V aquaparku prasklo

PROSTĚJOV Něco takového umí snad jen Prostějov! Již několik let ekonomičtí plánovači na pro-
stějovském magistrátu sestavují roční rozpočty města s tím, že předem odhadují v hospodaření 
schodky ve výši až 100 milionů korun. A mnohdy i vyšší. Ovšem stejně tak už několik let se při 
hodnocení ekonomiky nestačíme podivovat nad tím, jak Prostějov velice dobře hospodaří. Stalo 
se tak i letos, kdy oproti původním předpokladům vyšel rozpočet města za rok 2023 s přebyt-
kem ve výši přes 222 milionů korun. Jak je to možné, když se počítalo s výrazným „mínusem“?

VÝRAZNÝ PØEBYTEKVÝRAZNÝ PØEBYTEK
V MÌSTSKÉ POKLADNÌ!Cyklostezka v Prùmyslové

Prostějov (mik) – Radní na svém 
zasedání odsouhlasili zahájení za-
dávacího řízení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce v rámci 
první a  druhé etapy cyklistické 
stezky v Průmyslové ulici v Prostě-
jově. „Půjde o stavbu smíšené stez-
ky pro chodce a cyklisty podél celé 
komunikace v ulici Průmyslová od 
Vrahovické po okružní křižovatku 
Kralická a  Kojetínská. V  průbě-
hu stavby bude tedy vybudována 
smíšená stezka, segmenty chodní-
ků a cyklistické stezky, dále dojde 
i k přesunutí autobusové zastávky. 
Stavební úpravy budou zahrnovat 
místní komunikace a sjezdy a dva 
železniční přechody. Součástí stav-
by jsou i terénní úpravy a dopravní 
značení,“ vysvětlil náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal s  tím, že město 
do této investice pošle přes devět 
milionů korun.  

Uzavírka ve Vrahovicích

Prostějov (mik) – až do konce 
června letošního roku se musí oby-
vatelé Vrahovic smířit s uzavírkou 
komunikace poblíž kostela v  Ma-
jakovského ulici. „Upozorňujeme 
na uzavření komunikace ve Vra-
hovicích v úseku od křižovatky se 
silnicí III/4357 ulice Majakovské-
ho po úroveň domu číslo 987/5. 
Uzavírka je nařízena z důvodu pro-
vádění výkopových prací v  rámci 
akce prodloužení kanalizace ve 
Vrahovicích. Uzavírka bude probí-
hat v termínu od 27. května 2024 
do 30. června 2024,“ informovala 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Jana Gáborová. Jak ještě dodala, 
uzavírka bude mít délku 85 metrů 
a objízdná trasa není navržena.

Rekonstrukce mateøinky

Prostějov (mik) – Rada města 
schválila zahájení zadávacího řízení 
na stavební práce v  rámci rekon-
strukce a  rozšíření Mateřské školy 
Čechovice. „V  rámci rekonstrukce 
vznikne nový pavilon se třemi od-
děleními pro děti mateřské školy, 
který bude provozně i  stavebně 
navazovat na stávající centrální 
pavilon. Objekt bude přízemní 
jednopodlažní s plochou střechou 
s  přisazeným krytým vstupem 
a  dvěma střešními světlíky. Vznik-
nou zde i přisazené pergoly se slu-
nolamy. Součástí stavby jsou zpev-
něné plochy a sadové úpravy. Před 
vlastní výstavbou budou nejdříve 
zbourány stávající jednopodlažní 
pavilony,“ popsal náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal. Předpokládaná 
hodnota zakázky je na základě pro-
jektového rozpočtu odhadována 
na 65 625 216,25 koruny bez DPH.

RYCHLÉ INFO

V sobotu se otevře zřejmě jen koupák ve Vrahovicích

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
S velmi příznivou zprávou seznámil 
Večerník první muž Prostějova Fran-
tišek Jura. „Rozpočtové hospodaření 

statutárního města Prostějova skon-
čilo v  roce 2023 kladným saldem 
příjmů a výdajů ve výši 222,47 mili-
onu korun, což je vynikající zpráva. 
Oproti plánované rozpočtované 
ztrátě ke 31. 12. 2023 ve výši 93,53 
milionu korun jde o výsledek z hle-
diska rozpočtového hospodaření 
statutárního města Prostějova za rok 
2023 velmi příznivý,“ sdělil na stře-

deční tiskové konferenci rady města 
primátor Prostějova František Jura. 
Večerník se pochopitelně zeptal 
na důvody tak optimistického vý-
sledku ročního rozpočtu, přestože 
původní plány byly takzvaně schod-
kové. „Bylo totiž dosaženo vyššího 
plnění rozpočtu na straně příjmů, 
a  to ve výši 111,77 procenta upra-
veného rozpočtu. A  také k  úspoře 

na straně výdajů, kde bylo uspo-
řeno 10,82  procenta upraveného 
rozpočtu. Podrobně závěrečný účet 
projedná a  bude schvalovat červ-
nové zastupitelstvo města, já v  tuto 
chvíli ještě dodám, že významným 
faktorem, který se podílí na pozitiv-
ním výsledku hospodaření, je i  nu-
lový ukazatel dluhové služby. Ten 
je dán tím, že město Prostějov ke 

svým dobrým finančním výsledkům 
nepotřebuje žádné bankovní úvěry 
a  je schopno tak vysoké investiční 
výdaje financovat ze svého rozpočtu 
a finančních rezerv,“ shrnul primátor 
města František Jura. 
Podle všeho se nyní po červnovém 
zasedání zastupitelstva přesune vý-
razný přebytek rozpočtu za rok 2023 
do finančních rezerv města. 

sací sací potrubípotrubí

Magistrát udìlal opatøení
na høbitovì proti

PROSTĚJOV Jak Večerník již avizuje na třetí straně dnešního vydá-
ní, vedení prostějovského magistrátu investovalo desítky tisíc korun 
na opatření proti špačkům na Městském hřbitově v Brněnské ulici. 
Právě na tyto ptáky si stěžují majitelé hrobů. Stovky špačků jim totiž 
na hroby kálí a čištění od trusu je často velmi náročné. Někteří obča-
né dokonce požadují vykácení stromů, na kterých se špačci uhnízdili. 
Město Prostějov přistoupilo k  ně-
kolika opatřením, která mají plašit 
špačky na městském hřbitově.
„Zaznamenali jsme podněty od 
občanů, kteří udržují hroby svých 
rodin na městském hřbitově za Br-
něnskou ulicí, že hroby jsou často 
znečištěny trusem ptáků obývají-
cích koruny stromů. Dokonce se 

objevily požadavky na vykácení 
stromů. K  takto razantnímu řešení 
jsme rozhodně přistoupit nechtěli, 
proto jsme se spojili s  odborníky, 
kteří nám doporučili prořez korun 
stromů, umístění takzvaných tře-
petalek na stromy a  také umístění 
maket dravců. Všechna tři opatření 
jsme realizovali vpravo za arkáda-

mi, v aleji vedoucí k památníku let-
ců a památníku obětí válek. Situaci 
budeme monitorovat a  následně 
vyhodnotíme,“ popsala Jana Gá-
borová, tisková mluvčí Magistrátu 
statutárního města Prostějova. Jak 
ještě pro Večerník dodala, nákup 
třepetalek a  maket dravců, jejich 
instalace, prořez stromů, tedy opat-
ření proti špačkům na městském 
hřbitově v  ulici Brněnská, přišly 
v letošním roce celkem na 170 280 
korun včetně DPH. 
Večerník však oslovil odborníka, 
který tuto sumu považuje za na-

prosto vyhozené peníze. „Nevím, 
proč by makety měly někoho stra-
šit. Je to prostě blbost. Ptáci ne-
vnímají makety jako nebezpečí,“ 
konstatoval ornitolog Evžen Toše-
novský z České společnosti ornito-
logické. 
Večerník se v pátek přímo na hřbi-
tově přesvědčil o  tom, že opatření 
zrovna moc nefungují. 
Špačci a další ptáci normálně pose-
dávali v  korunách stromů i  nadále 
a  velkým množstvím maket nebo 
třepetalek se vůbec nenechali vy-
vést z míry...  (mik, ofr) 

Je to nesmysl, reaguje ornitolog

o

Na     akce33
     miliony!33
Radní odsouhlasili vítězné projekty
PROSTĚJOV Jak už Večerník in-
formoval, ke konci dubna skončilo 
hlasování 3. ročníku participativ-
ního rozpočtu, které trvalo měsíc. 
V tomto ročníku bylo možné roz-
dat dva kladné hlasy, a to buď jed-
nomu projektu, nebo po jednom 
hlase ohodnotit dva preferované 
projekty. Také byla možnost udě-
lit jeden záporný hlas. Projekty 
získaly celkem 1478 kladných hla-
sů a 149 záporných. Celkem hlaso-
valo zhruba 750 občanů.
„Z devíti projektů, o nichž se rozho-
dovalo, se na prvních třech pozicích 
umístila dětská hřiště a  sportoviště. 
Občané tak dali jasně najevo, jak 
jim záleží na tom, kde mohou děti 
trávit volný čas,“ shrnuje náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. Vyplněných 
hlasovacích lístků bylo odevzdáno 
467, z  toho šest lístků neplatných. 
Důvodem byla chybějící identifikace 
hlasujícího nebo vyšší počet přiřaze-
ných hlasů, než bylo v pravidlech.
První místo patří zábavnímu hřiš-
ti s  3D prvky ve Vrahovické ulici 
(357  hlasů). Stávající herní plocha 
bude doplněna o  některé z  těchto 
prvků: umělý kopec se skluzavkou, 
kopec s  tunelem, zabudovaná malá 
trampolína, kuličková dráha, nášlap-
né 3D moduly. Díky barevným kom-
binacím může vtisknout do prosto-
ru další herní prvky (skákací panák, 

metr pro skok do dálky a  další).
Druhé místo vybojovalo streetball 
hřiště v  Okružní ulici (324 hlasů). 
Vzhledem k oblibě basketballu v na-
šem městě je žádoucí volně přístupné 
hřiště pro všechny věkové kategorie.  
Sloužit bude k  rozvoji sportovních 
možností všech generací, možnost 
tréninku bude i pro jednotlivce. Do-
jde také k doplnění herních prvků ve 
stávající rekreační ploše.
Bronz získala modernizace dětské-
ho hřiště v ulici J. Suka (314 hlasů). 
„Hřiště bude modernizováno a dopl-
něno o herní prvky, např. pyramidu, 
kolotoč, překážkovou dráhu a  roz-
šířený dětský domeček s  kladkou,“ 
vypočítal náměstek primátora Jiří 
Rozehnal. 
Podle jeho slov bude nyní probíhat 
technické zhodnocení projektů a ná-
sledně dojde k jejich realizaci.  (kib)
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PROSTĚJOV V úterý 21. května bylo v Kolářových sadech od rána živo. Dříve naro-
zení spoluobčané si opět mohli zasoutěžit a pobavit se na pravidelné každoroč-
ní akci Aktivní senior.  Soutěž je určena pro ženy i muže, kteří v letošním roce 
dosáhli šedesáti let a starší. Přihlásit se mohla tříčlenná družstva i jednotlivci 
přímo na místě. Čekalo je patnáct stanovišť s úkoly přizpůsobenými jejich 
věku. Letos se na start postavilo     na třicet družstev.

„Na stanovištích se prověřovaly znalosti z různých oborů, na-
příklad základy první pomoci, dopravní předpisy, poznávání 
přírodnin, památky města Prostějova, trénink paměti, střelba na 
laserové střelnici, požární ochrana a sportovní disciplíny,“ vypo-
čítala náměstkyně primátora Marcela Župková.
Soutěžní disciplíny připravili strážníci, policisté, hasiči, studen-
ti Střední zdravotnické školy Prostějov, pracovníci Českého 
svazu ochránců přírody Iris, Sportcentrum a zástupci Městské 
knihovny Prostějov. Soutěžící potěšil také doprovodný pro-
gram, zábavné hry pro seniory a ukázky canisterapie připrave-

né organizací Podané ruce – osobní asistence. Mohli si rovněž 
vyzkoušet chůzi se severskými holemi pod vedením lektorky 
Nordic walkingu Lenky Sehnalové.
Družstva i jednotlivci, kteří se umístili na prvních třech místech, 
získali diplom, poukázku do lékárny a další věcné ceny, drobný 
dárek si ale odnesl každý účastník. Zajištěno bylo i občerstvení.
Akci připravila Městská policie Prostějov společně s Městskou 
knihovnou Prostějov ve spolupráci s Odborem sociálních věcí 
Magistrátu města Prostějova, Zdravým městem Prostějov a jeho 
dalšími partnery, vše pod záštitou statutárního města Prostějova.

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Lay's
solené  200 g 48,90 72,90 36,90 

(110 g) 59,90 58,90 
(250 g) -

solené  60 g 17,90 - 13,90 9,60 17,90 -

solený  110 g
19,90 
(70 g) - 39,90 39,90 39,90 44,90 

(150 g)

sýr 0 g 11,90 14,90 11,90 12,90 15,90 8,90

25,90 - - 16,90 29,90 -

23,90 
(80 g)

32,90 
(160 g)

25,90 
(80 g) - 39,90 32,90
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SHOPY

NASTAL TEN
   SPRÁVNÝ ÈAS...

pro více informací volejtepro více informací volejte

608 960 042608 960 042

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Přemyslovice
Dne: 3. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Přemyslovice č. p.: 500-503, K/1297/8, 
K/1297/9, K1297/10, 507.
Obec: Hačky
Dne: 3. 6. 2024 od 7:30 do 10:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Hačky.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 3. 6. 2024 od 7:30 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: ulice: Palackého - celá mimo č. 919, 965, 939, 
937, Pod Kosířem - celá, mimo č. 163, ulice Sporto-
vní - od ul. Palackého po MŠ (včetně) a č. 868, síd-
liště Sport s č. 775, 774, 773, 772, 868, 887, 866, Ja-
kubské nám. od č. 98 po č. 105 vč. kostela, fary.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 3. 6. 2024 od 11:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice: Husova, Cihelní, Kroužek. Ulice 
Císařská od č. 75 a 24 po č. 272 a 417 (mimo č.81).
Obec: Konice
Dne: 3. 6. 2024 od 11:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ulice Karafiátova (mimo č. 69), č. 41, 
42, 47-51, 62, 63 na Masarykově nám., č. 46, 739, 
299 na ul. Kostelní, č. 44, 290, 399, 43 na ul. Šv-
ehlova.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 6. 2024 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská trafostanice Prostějov Mubea 
(č. 700041), Odběratelská trafostanice SLADOV-
NA (č. 300650).
Obec: Plumlov
Dne: 5. 6. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: Plumlov - ul. Lesnická s  č. 455, 525 
(Kojetínská prefa s.r.o.). 
Obec: Nová Dědina
Dne: 5. 6. 2024 od 7:30 do 10:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Nová Dědina napájená z  TS 
1.  zděná: střed obce od č. p. 19, 60, 63 a  18, 34 
po č. p. 11.
Obec: Kelčice
Dne: 5. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Kelčice: č. p. 1-20, 22-30, 32-38, 65-68, 70, 
73-80, 82-84, 89, 129 a parc. K/29/2.
Obec: Plumlov
Dne: 5. 6. 2024 od 8:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Plumlov - ul. 9. května s  bytovými domy 
č. 475-481 a 632 vč. garáží.
Obec: Konice
Dne: 5. 6. 2024 od 11:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ulice 9. května, na ul. Švehlova č. 8 a 3. Na 
ul. Karafiátova č. 750, 69, 12. Vrchlického č. p. 633.
Obec: Nezamyslice
Dne: 6. 6. 2024 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ulice Vyškovská, ul. 30. dubna od 
č. 45 a 467 po konec obce směr Tištín.
Obec: Křemenec
Dne: 7. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Křemenec č. p. 66.
Obec: Nové sady, Březina
Dne: 7. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Hamry: od č. 24 vedle trafostani-
ce ve středu obce - oboustranně podél hlavní silnice 
po č. 7 a 36, 37, 38 a 104 za mostem, dále část za 
potokem od č. 54 po konec s č. 56 a 72, dále celá 
chatová lokalita s vysílačem nad obcí. 

Obec: Hrubčice
Dne: 10. 6. 2024 od 7:30 do 10:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Hrubčice č. p.: 1, 43-48, 50, 121, 122, 142, 
146, 175, K/452, K/435, K/3/2.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 6. 2024 od 10:00 do 15:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: Kostelec na Hané - část ul. Polní, 
Lešanská s č. domů 903, 926, 961 a parc. č. 611/1.
Obec: Otaslavice
Dne: 11. 6. 2024 od 7:30 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Dolní Otaslavice: obousměrně podél silni-
ce od Brodku od č. p. 108 a 541 po č. p. 362 a 366 
(vč. 346-360), dále  č. p. 73, 75, 77, 79, 81, 73-87. 
Dále celé ulice u kostela, ulice od č. p. 152 po 192, 
ulice od č. p.151 po 332, ulice od č. p. 304 po konec 
obce směr koupaliště.
Obec: Chobyně
Dne: 11. 6. 2024 od 8:30 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Chobyně.
Obec: Ospělov
Dne: 12. 6. 2024 od 7:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce napájená z TS Ospělov 1. spodní 
konec: č. p. 1-6, 23, 25, 30, 33, 36, 37, 39, 40.
Obce: Mostkovice, Domamyslice, 

Čechovice, Seloutky
Dne: 12. 6. 2024 od 7:30 do 16:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: část obce Mostkovice, Stichovice 
s  ulicemi: Ohrozimská, Hlinická, V  Proluce, 
Nábřežní, Pěší, Za Stodolami č. 534, 540, 539, 
561, Stichovická, oboustranně ul. Prostějovská 
od Stichovická po kostel a  č. 80, K  Lávce, Za 
Školou, Úzká, Gen. Kraváka /vč. obchodu/, Sa-
latky, Na Valše, Lesná, Panská, Pod Lesem, Jižní 
od ul. Na Valše po konec vč. ZŠ a  domu s  peč. 
službou, Uličky od č. 21 a  118 po ul. Na Valše 
včetně ulice k  obchodu, ul. Na Hrádku, Cha-
tařská, RD pod sadem s  ul. Sadová, Jabloňová, 
sad Mostkovice, dále ul. K  Mlýnu, U  Jezu, Dr. 
Cinka, Stará, Pod Hrází, K Výpusti vč. minigolfu, 
areálu tábora, dále lokalita chat kolem Letního 
kina, od hráze po parkoviště a  po č. chat 1145, 
1135 u yacht klubu, včetně kina, č. 1156, občers-
tvení č. 834, celé chatové oblasti Mostkovice vč. 
kempu, pláže U Vrbiček, restaurace Panel atd. až 
po hotel Zlechov, dále chatové lokality Záhoří 
- Domamyslice "Nad Drůbežárnou", Čechov-
ice, Seloutky - Vinohrad, Za Vinohradem, Lou-
pežník, Plumlov - kemp Žralok.
Obec: Ochoz u Konice
Dne: 12. 6. 2024 od 8:00 do 14:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: Ochoz u Konice: č. p. 77, 79, K/2080, 
K/947/10, K/2072, K/2075, K/2074.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 6. 2024 od 9:00 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: odb. místo Prostějov olympijský, z.s. na ul. 
Za Velodromem.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 14. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: ulice Za Olšemi.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 6. 2024 od 7:45 do 8:45 hodin. Vypnutá 
oblast: Žaluzie NEVA s.r.o., Kralický Háj.

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

P roce 2024

1. ALBERT

2. TESCO

3. KAUFLAND

4. PENNY

5. BILLA

6. LIDL

číslo sortiment kam ANO kam NE
19 nanuky Tesco Lidl
20 cidery Kaufland Penny
21 zelenina Tesco Albert
22 slané mlsky Albert Lidl

slané 
mlsky

Slané pochutiny jsou součástí našich jídelníčků, ať už hledáme něco 
k rychlému zakousnutí, doplněk k večernímu filmu nebo pochoutku 
na párty. Tyto produkty zahrnují vše od tradičních krekrů a čipsů 
až po moderní inovace v podobě zdravějších alternativ.
Výroba slaných pochutin je složitý proces, který vyžaduje pečlivou 
kontrolu kvality. Například při výrobě chipsů se brambory nejprve 
pečlivě vybírají a třídí, poté se krájí na tenké plátky a smaží se při 
přesně nastavené teplotě, aby dosáhly dokonalé křupavosti. Krekry, 
jako jsou Tuc, procházejí několika fázemi pečení, aby získaly svou 
charakteristickou strukturu a chuť. Slané pochutiny se také často 
obohacují různými kořenícími směsi. Ať vám to křupe!

Průzkum byl proveden ve středu 21. května 2024

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

úterý 28. května – blok č. 16
Hanačka, Pod Kosířem, Palečkova, Bří. Čapků, Tyr-
šova – Pod Kosířem – cyklostezka podél trati, Tyr-
šova, Sportovní (Pod Kosířem – Bří. Čapků), Olym-
pijská, Sportovní – parkoviště (Pod Kosířem – Bří. 
Čapků), Pod Kosířem – parkoviště 1 a parkoviště 2.

čtvrtek 30. května – blok č. 17
Rejskova, Přikrylovo nám., Daliborka, Partyzánská, 
Šafaříkova, Havlíčkova, Sladkovského, parkoviště 
u  budovy místního nádraží, Sladkovského – cyklos-
tezka, Olomoucká (Šafaříkova – Sladkovského) levá 
strana směr z centra.

Většina Prostějovanů bude mít rozdavačnou náladu, převládne snaha někomu pomáhat. 
Charitativních snah však může zneužít velké množství podvodníků, kteří se budou snažit 
vetřít do přízně movitějším lidem. 

Nekoukejte se na druhé, na ně ten-
tokrát nebude vůbec v  ničem spo-
leh. Pokud hodláte alespoň v něčem 
uspět, spolehněte se jen na vlastní síly 
a  nikoho se nedoprošujte. Energie 
máte více než dost.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Zapojíte se konečně do kolektivního 
sportování, už nebudete jenom sedět 
doma a dívat se na televizi. Stanete se 
členem výborné party, do které oka-
mžitě zapadnete. Najednou se z  vás 
stane sportovec. 

V první řadě byste měli zapomenout 
na všechno zlé, co vás v posledních 
měsících potkalo. Doslova a do pís-
mene spalte za sebou všechny mos-
ty. Teprve potom se můžete svobod-
ně nadýchnout. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Cukrárnám se nejen tento týden 
vyhýbejte. Je už na čase začít dodr-
žovat alespoň mírnou dietu, která by 
vás zbavila přebytečných špeků. Za 
chvíli půjdete do plavek, tak ať ne-
máte ostudu! 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

V  partnerském soužití vám to za-
čne skřípat. Menší krize se ostatně 
dala čekat, už jste se nějak moc 
dlouho nepohádali. Ale co se škád-
lívá, rádo se mívá! A takto to bude 
i ve vašem případě. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Budete ve všech ohledech naprosto 
nerozhodní, při mnohých důležitých 
věcech si budete doslova házet ko-
runou. Raději zanechte řešení všech 
důležitých problémů, protože byste 
nezvolili to dobré. 

V zaměstnání vám to moc nepůjde, 
tam nečekejte žádné štěstí. Měli bys-
te si už nyní vzít krátkou dovolenou, 
abyste nepokazili práci svým kole-
gům. Vyjeďte si na romantický výlet 
a nejlépe sami. 

Konečně si dodáte odvahy a přijmete 
pozvání na rande od člověka, který 
vám už delší dobu nadbíhá. Půjde 
celkem o romantickou schůzku, něco 
vám ale bude pořád vrtat hlavou. Je to 
opravdu ten pravý či pravá? 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Vám teď bude štěstí přát, můžete si 
vsadit nebo se pokusit obrat své ka-
marády v kartách. Sice ani v jednom 
případě nevyhrajete vysokou část-
ku, ale na zaplacení dluhů to určitě 
bude stačit. 

Odolávat budete výčitkám příbuz-
ných. Důvodem bude vaše pracovní 
zaneprázdněnost. Co se dá dělat, buď 
budete chtít peníze, nebo se raději za-
měřte na rodinný život.  Žádný kom-
promis neexistuje. 

Hospodařte s  rozvahou, nepouštějte 
se do žádných riskantních investic. 
Jediné, na čem šetřit nesmíte, je váš 
partner nebo děti. V těchto případech 
by se šetrnost mohla vymstít. A pozor 
na ztrátu peněz. 

Převážně v odpoledních hodinách se 
budete cítit velmi dobře a budete plni 
elánu. Ráno to bude vždy nejhorší, 
v  tuto dobu byste se nejraději vypa-
řili z tohoto světa. Proto čiňte veškerá 
rozhodnutí až po poledni. 

Pomoc do kuchyně 19 000 jednosměnný bez vzdělání Beneti, Prostějov
Účetní 33 000-36 000 pružná prac. doba ÚSO s maturitou Toray Textiles Central Europe, Pv
Šič/-ka 18 900-33 000 jednosměnný základní+praktické REDO, Vrahovice
Skladník/-ce 28 000-40 000 jednosměnný střední odborné ProChem Solutions Plumlov

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE proběhne
v PÁTEK 31. května, v 10.00 hodin

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 27. května 2024, Dnes, tj. 27. května 2024, 
vzpomínáme 8. smutné výročí,vzpomínáme 8. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jaroslav TOPOR pan Jaroslav TOPOR 
z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 

Všichni, kdo jste ho znali Všichni, kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 1. června 2024Dne 1. června 2024
by se dožil 42 letby se dožil 42 let

pan Pavel pan Pavel MÜNSTERMÜNSTER..
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují rodiče a sestra děkují rodiče a sestra 

s rodinou.s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 28. května 2024 Dne 28. května 2024 
vzpomenemevzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Jana NOVOTNÉHO pana Jana NOVOTNÉHO 

z Klenovic na Hané. z Klenovic na Hané. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene manželka, a nikdy nezapomene manželka, 
dcera a syn s rodinami. dcera a syn s rodinami. 

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dnes, tj. 27. května 2024,Dnes, tj. 27. května 2024,
vzpomínáme 5. výročí úmrtí vzpomínáme 5. výročí úmrtí 

pana Romana FINKA pana Romana FINKA 
z Dobrochova. z Dobrochova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina. děkuje rodina. 

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 15. května 2024Dne 15. května 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

5. výročí úmrtí 5. výročí úmrtí 
pana Pavla ZEZULY.pana Pavla ZEZULY.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Manželka a děti Manželka a děti 
s rodinami.s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 26. května 2024 Dne 26. května 2024 
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

30 roků, kdy nás opustil30 roků, kdy nás opustil
pplk. Ivan HAVLÍKpplk. Ivan HAVLÍK
a dne 2. května 2024a dne 2. května 2024

by se dožil 84 roků.by se dožil 84 roků.
Stále vzpomínají dcery Stále vzpomínají dcery 

s rodinami.s rodinami.
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Zdeněk Sládek 1944  Prostějov
Jana Jančíková 1938  Prostějov
Dagmar Lošťáková 1947  Určice
Růžena Králová 1947  Rozstání
Petr Pavlíček 1942  Prostějov
Marie Sekaninová 1935  Ptení
Josef Zatloukal 1941  Žárovice
Pavel Veisgärber 1948  Nová Dědina
Oldřich Janeček 1947  
 Čelechovice na Hané

Karel Kučera 1948  Prostějov Jaroslav Tas 1947  Prostějov Ludvík Nevrlý 1943  Prostějov

Danuše Hanáčková 1952  Prostějov 

Pondělí 27. května 2024
 Vratislav Slavík 1945 Prostějov 14.00 kostel Brodek u Prostějova   
Středa 29. května 2024
 Marcela Roubíková 1947 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 30. května 2024
 Mgr. Roman Komínek 1984 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Alena Pořízková 1957 Drahany 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

FINANCE

Rychlá půjčka 
od 5.000 do 30.000 Kč pro všechny. 

Volejte tel.: 776 087 428.

PRODÁM

Prodám hrobové místo
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Marie Vondálová 1942  Protivanov
Antonín Rumpela 1942  Brodek u Prostějova

Prodám dům v Přemyslovicích. 
Tel.: 775 103 611.

Koupím malý dům v okolí Prostějova. 
Tel.: 775 103 611.
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Správná odpověď: ... K MOUDROSTI

Správná odpověď: 6, 2, 3, 3

1. tajenka: ...plátky slaniny zbavené...
Přidáme hovězí roládu a...

Správná odpověď: Otvory v hlavě - oči, ústa, uši, nosní dírky

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Vejce s  oběma (1. tajenka). Po-
stupně přidáme mouku s  práškem 
do pečiva, strouhaná jablka, mleté 
ořechy a  vypracujeme hladké těsto. 
Plech vyložíme pečícím papírem, 
který lehce potřeme olejem a  vlije-
me těsto. Vložíme do předem vy-
hřáté trouby na 180  °C a  pečeme 
asi 20 minut. Po upečení necháme 
vychladnout, potřeme marmeládou, 
ořechovým krémem a ozdobíme čo-
koládovou polevou.

 V  malém množství mléka 
rozmícháme mouku, (2. tajenka)
cukrem, přidáme rozmíchanou 
mouku a  uvaříme hustou kaši. Ne-
cháme vychladnout. Poté přidáme 
změklé máslo, mleté ořechy, rum 
a lehce zašleháme.

500 g hladké mouky,
300 g moučkového cukru,
3 vejce, 1 vanilkový cukr,
1 prášek do pečiva,
500 g strouhaných jablek, 
50 g mletých ořechů, marmeláda.

 500 ml mléka,
4 PL hladké mouky,
200 g moučkového cukru,
250 g másla, 200 g mletých 
ořechů, 2 PL rumu.
Čokoládová poleva.

Výherce budeme kontaktovat.

Velkorakovský Minipivovar letos slaví
6. narozeniny. (odpověď B)

Vylosovaní byli: Jiřina Šteiglová, Jaroslava Maulerová a Martin Remenc
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ASIAT, 
BODLÁČÍ, 
CYKLUS, 
ĎOUČE, 
ETIKA, 
ETUDY, 
KRYSY, 
KVALT, 
NAVÍC, 
OKOLÍ, 
PARTY, 
PÁSEK, 
POCEL, 
PROSO, 
ROKSY, 
SLOUP, 
SYTIČ, 
TABLO, 
TOČNY, 
ULICE, 
VELET, 
VESLO, 
VÍKEND, 
YELLOW, 
ŽURNÁLY

Neustále upaluji,
nikde se moc nezdržuji.

Světem běhám zas a zas,
všude jsem ve stejný čas.
Nápovědu teď vám dám:

ve jméně zmrlou
vodu mám.

?

2. tajenka:
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 28. a středa 29. května
9:00 a 10:15 PRINCEZNA 
 A LOUPEŽNÍK
předplatné duhová kulička
Divadlo Pronitka, Prostějov
pátek 31. května a sobota 1. června
ProstěJOV! 
FESTIVAL DOBRÉHO JÍDLA
Festivalu se zúčastní: Café Atrium, 
Casa Habana, Kavárna Prostor, 
Kavárna V  Uličce, Kino Metro 70, 
Niki‘s  Bistro, Pivovarská restaurace 
U  Ječmínka, Restaurace a  pivnice 
U  Hudečků, Restaurace Na Mánesce, 
Tančírna, Vino & Tapas. (vlastní 
programová brožura)
sobota 2. června
14:00 – 16:00 PROSTĚJOVSKÝ 
 SWAP/VÝMĚNA
Výměnný bazar nejen oblečení.
do 15. září
FENOMÉN 
WOLKRŮV PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 27. května
17:30 DJANGO
dokument
20:00 NOČNÍ KLID
thriller
úterý 28. května
17:00 FURIOSA: 
 SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
akční sci-fi  
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 29. května
17:00 FURIOSA: 
 SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
20:00 POZNÁMKY 
 Z EREMOCÉNU
dokument
čtvrtek 30. května
15:00 VOLÁNÍ ANTARKTIDY
dokument
16:45 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
fantasy komedie
19:00 PRISCILLA
životopisné drama
pátek 31. května
15:00 GARFIELD VE FILMU
animovaná komedie
17:15 FURIOSA: 
 SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
20:30 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
historické drama
sobota 1. června
14:30 GARFIELD VE FILMU
16:45 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
pohádka
18:30 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
21:00 FURIOSA: 
 SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
neděle 2. června
10:30 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
15:00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
17:15 KA SKA DÉR
komedie
19:45 BACK TO BLACK
životopisné drama

Zámek 99, Plumlov

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 1. června
11:30 DĚTSKÝ DEN NA ZÁMKU
Prohlídky zámku s  princeznou 
a  služkou. Odpolední dílničky na 
Hanácké ambasádě.

KDY: V SOBOTU 1. ÈERVNA OD 8:00 HODIN 
KDE: TÁBOØIŠTÌ BOROVÁ U DZBELE 
Tradice hodná označení pořádná! Najde se poměrně vel-
ké množství lidí, kteří na první ročníky Pohádkového lesa 
do Dzbele mířili ještě jako děti, zatímco nyní už pravidel-
ně přicházejí se svými potomky coby rodiče. Akce, jež se 
nadcházející sobotu 1. června bude konat v okolí tábořiš-
tě Borová, se chystá na svůj jubilejní 30. ročník. Pro mno-
hé se jedná o zážitek, bez něhož si začátek léta nedokáží 
představit. Loni dorazilo celkem 498 dětských návštěvní-
ků. Kolik to bude letos? 
Akci pořádá Sbor dobrovolných hasičů Dzbel ve spolupráci 
s obcí Dzbel v sobotu 1. června od 8:00 hodin v prostoru tábo-
řiště Borová u Dzbele. Poslední vstup do lesa bude umožněn 

ve 12:00 hodin. Kromě procházky Pohádkovým lesem budou 
připraveny soutěže, dětský jarmark, koňský povoz, hasičská 
technika, ukázka dobových uniforem s historickou vojenskou 
technikou, lukostřelci či ukázky výcviku psů či požárního úto-
ku. Spolu s myslivci si děti budou moci zastřílet ze vzduchov-
ky. „Kromě našeho recesistického odpoledního spartakiádní-
ho vystoupení bude jistě velkým tahákem také profesionální 
a úchvatná bubble show s bublinami, jaké jste ještě nikdy v ži-
votě určitě neviděli,“ zdůraznil jeden z organizátorů a tradiční 
moderátor celé akce Bohumil Novák. Kdo vyrazí do Dzbele 
vlakem, bude moci využít posíleného vlakového spojení. Vlak 
bude z prostějovského hlavního nádraží vyjíždět v 8:02 hodin.   

pátek 31. května
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotografi í 
společnosti MAGNUM PHOTOS 
zahrnuje portréty fi lmových legend 
jako Marilyn Monroe atd.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího Wolkera 
(1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 30. května
15:00 DĚTSKÝ DEN 
 V KNIHOVNĚ
Soutěžní odpoledne plné zábavných 
úkolů a her. Akce je určena především 
pro děti do 10 let.

čtvrtek 30. května
17:00 SVĚTLO 
 JIŘÍHO WOLKERA 
Vernisáž za přítomnosti autorky Jitka 
Brůnová- Lachmann.

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 18. května
14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
seminář

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 28. května
09:00 KRA LICKÉ REMÍZKY
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory z  Kraliček do Kralic na 
Hané. Ráno společný odjezd vlakem 
do Kraliček v  9:01 hod. Návrat do 
Prostějova do 13:30 hod. Délka trasy 
3-4 km.
středa 29. května
08:00 NAUČNÁ STEZKA  
 OKOLO CHROPYNĚ
Vycházka nejen pro seniory 
povede do Chropyně. Ráno 
společný odjezd vlakem v  8:01 
hod s  přestupem v  Nezamyslicích, 
návrat mezi 13:00 a  14:00 hod. 
Délka trasy 5-6 km.
čtvrtek 30. května
15:00 – 17:00 MRA VENEČCI
V budově i na zahradě Ekocentra Iris 
bude připravena herna s Montessori 
hračkami, plyšáky, tvořivými 
aktivitami apod. Doporučený věk 
dětí 0-5 let.
16:00 BYLINKOVÁ VYCHÁZKA  
 BOTANICKOU ZAHRA DOU
Vycházka prostějovskou botanickou 
zahradou se známým litovelským 
bylinkářem Vláďou Vytáskem. 
Seznámí nás nejen s  léčivkami 
botanické zahrady, ale také s  jejich 
úpravou a účinky.
sobota 25. května
09:00 ZA JASONĚM 
 DO LITOVELSKÉHO 
 POMORA VÍ
Pojďte s  námi na výpravu k  Roku 
motýlů za opravdovým králem 
motýlí říše – jasoněm dymnivkovým. 
S  entomologem Vladislavem 
Holcem se za ním vydáme do 
Litovelského Pomoraví. Ráno 
sraz v  9 hod na vlakovém nádraží 
v  Moravičanech (z  Prostějova 
společný odjezd vlakem v  8:01 
hod s  přestupem v  Olomouci). 
Předpokládaný návrat do 14 hod. 
Délka trasy asi 6 km.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a dopomoc v rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

do 15. září
FENOMÉN WOLKRŮV 
PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 28. května
19:00 MUŽ MOJÍ ŽENY  
komedie vyprodáno
středa 29. května
19:00 JAREK NOHAVICA 
 A HOSTÉ
sólový recitál vyprodáno
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 30. května
10:00 a 13:00 JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Kurz pro seniory od 65 let. (učebna)
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
Výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové. 
(Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 31. května
19:00 JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCI
Divadelní thriller s  humorem 
a  sarkasmem, který odhaluje temné 
stránky fi lmového světa a  agresivitu 
mladé generace.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO
V PROSTĚJOVĚ
výstava 

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

XXX. ROČNÍK POHÁDKOVÉHO LESA U DZBELE 
TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  STØEDA 29. KVÌTNA OD 20:00
KDE:  CINEMA AKÈNÍ KRIMI-THRILLER

SHERLOCK HOLMES
Příběh se odehrává v roce 1891, kdy po celém světě dochází k podivuhod-
ným událostem, které spolu zdánlivě nesouvisejí. Detektiv Sherlock Ho-
lems se však domnívá, ževšechny jsou ve skutečnosti součástí zločinné-
ho spiknutí, které naplánoval ďábelský profesor Moriarty. Jeho cílem je 
změnit chod dějin. Napoleon zločinu totiž zamýšlí rozpoutat světovou 
válku, na které chce zbohatnout a z tohoto důvodu proti sobě rafinovaně 
rozeštvává Německo a Francii. Zároveň se zbavuje všech nepohodlných 
lidí, a to včetně "ženy všech žen" Irene Adlerové. V podzemním pán-
ském klubu, v němž Holmes společně se svým bratrem Mycrof-
tem právě zapíjejí poslední noc svobody Johna Watsona, se de-
tektiv seznámí s cikánskou kartářkou Sim, která zjevně ví a vidí 
víc, než prozrazuje.



sobota 1. června
10.00 O  Floriánův pohár (druhý 
závod Okresní dětské ligy Prostějovska 
v požárním útoku, Otinoves) 

www.vecernikpv.cz20

sobota 1. června
08.00 Okresní liga mužů 2024 (turnaj 
3. kola, hřiště Víceměřice)

neděle 2. června
13.30 Drmola Open (otevřený turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

sobota 1. června
09.30 Chess Prostějov Open 2024 
(8. ročník turnaje jednotlivců, 
prostějovský zámek na Pernštýnském 
náměstí)

ŠACHY

PROPRO

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří 
sluneční skvrny a  protuberance, pozorujeme z  hvězdárny za jasného 
počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických 
dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00 
hodin. 

ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA
"První člověk, který se projde po jiné planetě, dost možná jednou odstartuje z tohoto místa", prohlásil Elon Musk o základně Starbase, kde se nyní 
sestavují, testují a odkud startují obří rakety Starship. V současné době je jeho kosmodrom až neuvěřitelně přístupný a člověk se dostane doslova 
na "dotek" k raketám, rampám a montážním linkám. Přijďte ve čtvrtek 30. května od 18:00 hodin na virtuální prohlídku kosmodromu společnosti 
SpaceX. Průvodcem bude Michal Přibyl.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Dětský den na zámku pod Kosířem 
V  sobotu 1. června připravili na zámku v  Čechách pod Kosířem pro své malé návštěvníky a  jejich doprovod 
speciální prohlídky zámeckých interiérů s princeznou a služkou. Zábavnou formou se dozvědí, jak to na zámku 
chodilo, a třeba si i něco sami vyzkouší. Na prohlídky začínající v 11:30 a 14:30 hodin doporučují organizátoři 
rezervaci na telefonu 773 784 110 nebo e-mailu rezervacecpk@vmo.cz. Vstupenky se dají zakoupit i přes zámecký 
on-line rezervační systém. Odpoledne budou připraveny i rukodělné dílničky na Hanácké ambasádě.

Plumlovským zámkem bude znít hudba  
Zámek Plumlov zve 1. června ve 14:00 hodin děti i rodiče 
na loutkový muzikál O zakleté princezně. Ve stejný den se 
tamtéž od 17:00 hodin bude konat koncert Kytarového 
kvarteta K4 z  Konzervatoře P. J. Vejvanovského 
z  Kroměříže. Na programu bude J. Turina, R. Dyens, 
P. Houghton, S. Assad a  O. Amelkina-Vera. Zváni jsou 
všichni nadšenci umění, ale i  ti, kteří si rádi zpříjemní 
odpoledne poslechem kvalitní hudby.

Kácení máje a Dětský den v Olšanech 
Hned dvě akce v  průběhu dvou dnů proběhnou 
v  Olšanech. Nejprve se mohou návštěvníci těšit 
v  pátek 31. května od 16.00 hodin na kácení májky, 
akci zaštítí místní hasiči. V  sobotu 1. června pak 
proběhnou oslavy Dětského dne, a  to v  areálu hřiště 
TJ Sokol Olšany u  Prostějova. Od 14.30 hodin tam 
bude na nejmenší čekat bohatý program. Chybět 
nebude ukázka skladeb na všesokolský slet, o hodinu 
později se ukáží zlobidla, po nichž přijde na řadu 
barevný běh. Vše pak zakončí cirkus trochu jinak 
a  večerní program už potěší spíše starší návštěvníky, 
zazní totiž živá hudba v podání kapely Kameron.

Dětské dny ve Žraloku 
V sobotu i v neděli 1. a 2. června pořádá plumlovský 
kemp Žralok ve spolupráci s hotelem Zlechov Dětský 
den. Na programu bude malování křídami a  různé 
hry. K dispozici bude dětský koutek a každé dítě na 
akci přítomné bude navíc odměněno sladkostí. Akce 
je vhodná pro děti i rodiče.

Dětský den v Kostelci na Hané 
V  neděli 2. června se dočkají děti také v  Kostelci na 
Hané, kde pro ně od 14.00 hodin bude připraven 
program ve sportovním areálu u  základní školy. 
Tam na ně budou čekat různé atrakce, hry, bohaté 
občerstvení a sladká odměna za splnění všech úkolů. 

Sportovní podvečer a živá kapela
Dětský den letos v  Otaslavicích proběhne jinak 
než obvykle. Už v  pátek 31. května bude pro 
zájemce připraven otevřený trénink gymnastiky, 
atletiky, fotbalu či stolního tenisu v  areálu místní 
sokolovny, kam si každý bez rozdílu věku může přijít 
zasportovat. Od 20.00 hodin pak večerní program 
doplní kapela Naostro. 

O víkendu 7. a 8. června zveme všechny milovníky historie do mlýna v Hradčanech u Prostějova. V pátek se mů-
žete těšit na besedu s plukovníkem ve výslužbě Michalem Dlouhým na téma natáčení Četnických humoresek. 
V sobotu bude celý den probíhat sraz veteránů a večer je na programu přednáška o cestování po Route 66 se 
starým Dodgem a živý koncert kapely D.U.B. Celým programem vás bude provázet majitel mlýna Petr Kenny 
Burian, takže o zábavu bude postaráno.

Sraz patinovek a bastlů 
ve mlýně v Hradčanech  

PROSTĚJOV První červnový den v  areálu prostějovského zámku na 
Pernštýnském náměstí bude patřit osmému ročníku velkého šachové-
ho turnaje Chess Prostějov Open 2024. Tradičně jej uspořádá oddíl ŠK 
Rošáda Prostějov za účasti přibližně sedmdesáti šachistů a  šachistek 
z celé České republiky i některých okolních zemí!
„V  tuto chvíli máme přihlášených oko-
lo sedmi desítek účastníků, možná jich 
bude ještě o  něco víc. Žádné početní 
omezení startovního pole přitom nebu-
de a zahrají si úplně všichni, kdo se přihlá-
sí i skutečně dorazí. Místa máme dost, na 
nádvoří zámku přidáme dva stany a hrát 

se jako obvykle bude i v zámeckém příko-
pu,“ prozradil uprostřed minulého týdne 
hlavní organizátor akce Pavel Navrátil.
Co časový program klání konaného 
v sobotu 1. června? 8.30 až 9.00 hodin 
prezence, 9.15 hodin zahájení, 9.30 
až 11.45 hodin 1. až 4. kolo, 11.45 až 

12.15 hodin obědová pauza, 12.15 až 
15.15 hodin 5. až 9. kolo, 15.30 ho-
din vyhlášení výsledků, 16.45 hodin 
prohlídka radnice a  radniční věže.
Startovné činí 220 korun, pro mlá-
dežníky do 18 let a  seniory nad 60 
let i  držitele ZTP jen 180 korun. Ve 
startovném je zahrnut i  guláš. Ře-
ditelem turnaje je Pavel Navrátil (e-
-mail pavel.grafia@seznam.cz , mobil 
731 461 722), rozhodčími budou Mar-
tin Hampl, Pavel Vaculka a Jana Indro-

vá. Všichni aktéři dostanou věcné ceny.
Další zájemci o  účast mohou posílat 
přihlášky až do 29.  května buď Pavlu 
Navrátilovi, nebo na e-mailovou adre-
su p.bracha@seznam.cz či na telefonní 
číslo 602  572  476. Uvést je potřeba 

jméno, příjmení, rok narození, ELO 
a  oddíl. „Hlavně ať nám vyjde počasí 
a je hezky. V takovém případě věřím, že 
půjde o  skutečně krásný šachový záži-
tek pro všechny aktéry,“ těší se Navrátil.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník je mediál-

ním partnerem Chess Prostějov Open 
2024, který podporují statutární město 
Prostějov, Olomoucký kraj, Lázně Slati-
nice, Nápoje Kostelec na Hané, Nowaco, 
Mrož, RIOL Mont a  Půjčovna DEK. 

(son)

již tuto sobotu!
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28. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FK KOZLOVICE
SOBOTA 1. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Kostelci

28. KOLO
SOKOL KONICE

JISKRA RAPOTÍN
NEDÌLE 2. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Konici

24. KOLO

TJ SOKOL LESNICE
NEDÌLE 2. 6. 17.00 HODIN

24. KOLO
SOKOL KLENOVICE

SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 1. 6. 17.00 HODIN

23. KOLO

SOBOTA 1. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u Konice

20. KOLO

MFK VYŠKOV
NEDÌLE 2. 6. 17.00 HODIN
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Diváci zhlédli v „Kasku“ vystoupení 
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PROSTĚJOV Příjemnější zpráva z fotbalového prostředí v so-
botu vpodvečer nemohla dorazit. Fotbalisté eskáčka zvládli 
poslední kolo na půdě Viktorky Žižkov a dokázali udržet dru-
holigovou příslušnost i pro další ročník. Na nově zrekonstruo-
vaném stadionu se tak i před vlastním publikem dočkají profe-
sionální soutěže. „Kluci to zvládli vůlí a srdcem, čehož si oprav-
du cením,“ kvitoval po posledním utkání kouč Radim Kučera.



PROSTĚJOV Vtipný, hravý, 
vzdělaný a pěti tisíci odehranými 
koncerty ostřílený písničkář Jan 
Burian doputoval uplynulou 
středu 22. května do prostějovské 
knihovny. Solidně obsazený 
Podkrovní sál bavil nejen svými 
písničkami, ale i  úsměvnými 
historkami, kterým nikdy 
nechyběl i hlubší podtext. 

Martin ZAORA L
Dvaasedmdesátiletý Jan Burian 
mimo jiné hrál a zpíval písně, v nichž 
se veskrze kultivovaným způsobem 
zabýval dosti originálními tématy. 
Mnohá z  nich se dotýkala i  jeho 
vrstevníků. „Tak například sex po 
65. To je téma, kterým se dnes 
prakticky nikdo nezabývá… Něčím 
podobným své starší publikum 
obvykle nejprve vyděsím, ale pak 
si na sebe zvykneme a  užíváme si 
to. Když se pak fakt odvážu, tak do 
publika třeba zakřičím: Také máte 
v  noci křeče!? A  oni mi v  odpověď 
zařvou: Jó!, pobavil Jan Burian, který 

prozradil, že si vždycky přál být 
mluvčím své generace, jen netušil, že 
to přijde tak pozdě. „Ve třiceti mi to 
vyfoukl nějaký Bob Dylan,“ zmínil 
Burian jméno jednoho ze svých 
hudebních vzorů. 
O tom, že nikdy není pozdě mluvit 
a  zpívat za kohokoliv na světě, 
dosvědčil Jan Burian mimo jiné 
zcela nepatetickou písní o smrti své 
první lásky, pro kterou byl pouze 
krátkou epizodou na její dlouhé 
milostné cestě. Kromě toho, že píše 
a skládá, Jan Burian rovněž provádí 
po Islandu. V této souvislosti napsal 
píseň o skupince typických mladých 
turistů, jejichž přístup pak výstižně 
shrnul do závěrečného verše „A když 
ztratí mobily, jako by tam nebyli“.
Koncert Jana Buriana byl poslední 
květnovou akcí v  prostějovské 
knihovně pro dospělé. Neméně 
atraktivní program probíhal také 
v  knihovně pro děti na Vápenici, 
kde nadcházející čtvrtek 30. května 
od 15 hodin budou malí čtenáři mít 
možnost oslavit Dětský den.  Foto: Martin Zaoral 
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MARGITA ROZEZPÍVAL CELÉ DIVADLO!
Operní pìvec pøijel do Prostìjova s „lidovkami“

Festival Prostìjovské dny hudby jde do finále   

PROSTĚJOV Prostějovské divadlo 
v pátek navštívil světově uznávaný operní 
pěvec a  tenorista Štefan Margita, pro 
kterého byl Prostějov další zastávkou 
koncertního turné Rež, rež, rež navazujícího 
na úspěšné album lidových písní.

Romana MAJCHRÁKOVÁ
Štefan Margita v  úvodu zavzpomínal na 
svou milovanou Hanku, které věnoval 
dvě písně. Celá první část představení 
byla zaměřená spíše na klasiku, zazněly 
tak krásné operní hity jako Ave Maria 
nebo Le temps des Cathedrales, jež byla 
radost poslouchat. Po krátké přestávce 
byla v  hlavní roli lidová muzika. „Bylo 
to naprosto úžasné, moc jsem si celý 
koncert užila,“ sdělila jedna z  nadšených 
posluchaček. Nadšený byl ale i pan Margita, 
který si velmi pochvaloval zpěv z publika. 
To si se zpěvákem zazpívalo třeba Takú sem 
já frajárečku dostal či Ach, synku, synku, 
ale hlavně velice žádanou a  oblíbenou 
píseň Išel Macek do Malacek, kterou 
se zpěvák rozloučil, a  to za doprovodu 

velkého potlesku. „Bylo to parádní 
zpívání v podání Štefana Margity, jenž 
propojil lidové písně do přitažlivé 
populární muziky. Písně potěšily 
zejména posluchače, kteří oceňují 
hudební krásu bez žánrových 
omezení. Tyto lidové písničky 
zároveň nechaly vyniknout 
Margitově opernímu 
tenoru. Koncert přinesl 
hudební zážitek v  podobě 
logického prolnutí krásného 
repertoáru a  pěveckého umu 
muže se srdečným kontaktem 
a  zkušeným převodem 
lidových písní do 
formy přitažlivé 
p o p u l á r n í 
muziky,“ vyjádřila 
exkluzivně svůj 
názor také ředitelka 
Městského divadla 
v  Prostějově Karin 
Konzbulová. 

MUZEJNÍ NOC POD TAKTOVKOU 
BÁSNÍKA JIØÍHO WOLKERA
PROSTĚJOV Muzejní noc se koná každoročně 
v mnoha muzeích a galeriích po celé České republice 
v době od 15. května do 17. června, kdy se otevřou 

v  průběhu jedné noci veřejnosti a  zpřístupní 
sbírky a  expozice v  doprovodu dalších akcí. 
V  letošním roce prostějovské muzeum zvolilo 
téma Jiřího Wolkera s  ohledem na 100. výroční 
jeho úmrtí, které si město po celý rok připomíná.

Kristýna BOHATOVÁ
Hlavní budova muzea nabídla hned dvě komentované 
prohlídky výstav, a  to Re-Wolker a  Wolkerovy lásky. 
Návštěvníci si mohli ve Studiu Bez kliky ručně 
vytisknout pohlednici s básní Jiřího Wolkera, která byla 
následně odeslána adresátovi, nebo vyrazit památeční 
minci. Čekal je také historický fotokoutek s  motivem 
Jiřího Wolkera, zakoupit si mohli rukodělné výrobky 
z Domova u rybníka, Víceměřice a Dětského domova 
Prostějov. Pro nejmenší bylo připraveno tvoření a také 
malování na obličej.
V  galerii Špalíček se v  16 hodin konala komentovaná 
prohlídka výstavy HaDivadlo50 – začalo to v Prostějově, 
kde se v rolích průvodců představili členové a pamětníci 
dnes už brněnského HaDivadla. O dvě hodiny později 
vystoupila s živým koncertem kapela Sambal.

Pozadu nezůstala ani prostějovská hvězdárna, kde bylo 
možné odpoledne pozorovat Slunce. „Večer nabídla 
tvoření, komentované prohlídky a  pozorování, ale 
také trojí promítání animovaného krátkometrážního 
filmu z  roku 1948 O  milionáři, který ukradl slunce.  
Scénáristou a  režisérem byl Zdeněk Miler, který film 
natočil podle předlohy povídky Jiřího Wolkera. Jedná 
se o první film autora legendárního Krtečka,“ doplnila 
mluvčí Muzea a galerie Prostějov Renata Janečková.

Výstava v divadle odhaluje 

PROSTĚJOV Pravidelně hrávají v  honosném prostředí olomoucké vily 
Primavesi, ve středu 22. května vystoupili v  poněkud 

skromnějším sále prostějovské ZUŠky. Koncert české 
hudby v podání Plus Theater Quartetu se zde konal 

v rámci festivalu Prostějovské dny hudby.  

V  průběhu koncertu 
zazněly skladby Františka Ignáce Antonína 
Tůmy, Františka Kramáře či Antonína 
Dvořáka. „V  minulosti jsme mimo jiné 
zahajovali olomouckou Floru, výstavu 
Alfonse Muchy ve Vlastivědném muzeu, 
hráli jsme i  na slavnostním otevírání 

Červeného kostela či předávání cen 
Olomouckého kraje. Pravidelně rovněž 
koncertujeme v olomoucké vile Primavesi. 
Kromě klasického repertoáru hrajeme také 
populární hudbu z  dob minulých až po 
současnost,“ představila uskupení kantorka 
prostějovské ZUŠky Iva Dočkalová, z jejíž 
iniciativy smyčcové kvarteto vzniklo.
Prostějovské dny hudby, které 
odstartovaly už 20. dubna, jdou do finále. 
Už v pondělí 27. května od 18:00 hodin 
v sále ZUŠ nabídnou koncert slovenského 
AdHoc Tria, vše vyvrcholí vystoupením 
Velkého dechového orchestru ZUŠ Vl. 
Ambrose. Ten už tento pátek 31. května 
od 18:00 hodin na náměstí TGM zahraje 
na koncertě výmluvně nazvaném Swing, 
rock, klasika…  (mls)   Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Fotograf Bob Pacholík je všeobecně znám 
jako citlivý pozorovatel každodenního života. Už nějaký 
týden však prostory prostějovského divadla krášlí jeho 
pozoruhodné fotografie hanácké krajiny, která se díky 
tomu před námi zjeví, jako bychom ji spatřili poprvé. 
Otevřít lidem oči natolik, 
aby spatřili to, co jim zůstává 
skryto, přestože kolem toho 
třeba dvakrát denně projdou. 
I  to je posláním snímků Boba 
Pacholíka. Známý prostějovský 
fotograf v  prostorách 
prostějovského muzea vystavuje 
snímky hanácké krajiny. Lze 
na nich spatřit mimo jiné 
pohledy na Prostějov z  naučné 
stezky Stráž ve Smržicích, 
zvlněnou krajinu z okolí Pivína, 

plumlovskou přehradu i mnohá 
další místa, která vášnivý 
poutník na svých cestách nejen 
pro sebe objevil. Původně měla 
výstava být v divadle přístupná 
pouze do začátku června. 
„Snímky ukazující neobyčejnou 
malebnost světa, ve kterém 
žijeme, u nás budou vystaveny 
až do 30. srpna letošního 
roku,“ upozornila divadelní 
produkční Hana Šprynarová. 

(mls)

PROSTĚJOV Magistrát získal 
do svého majetku celkem deset 
nových obrazů s  prostějovskými 
náměty od autorky Květoslavy 
Snášelové. Jde o  prostějovskou 
rodačku, která v  nedávné době 
oslavila významné životní 
jubileum.   
Květoslava Snášelová věnovala po 
ukončení výstavy svých obrazů 
v  městské galerii deset akvarelů 
statutárnímu městu Prostějov. 
Obrazy znázorňují budovy jako 

baštu, kostel Povýšení svatého 
Kříže, sochu Jiřího Wolkera, ale 
i zapadlé městské uličky, ke kterým 
má autorka osobní vztah. „Paní 
Snášelové děkujeme za krásné 
gesto, jímž bezúplatné darovaní 
bezpochyby je. Tímto počinem 
jsme získali díla znázorňující 
dosud i  nevyobrazené městské 
části,“ doplňuje první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která 
obrazy osobně od malířky převzala. 

(red) 



PROSTĚJOV Botanická zahra-
da Petra Albrechta slaví letos 
devadesáté narozeniny. Předmi-
nulou sobotu k oslavám přispěli 
studenti Gymnázia Jiřího Wol-
kra, kteří pro zájemce uspořáda-
li akci nazvanou Den fascinace 
rostlinami. Návštěvníkům na 
jednotlivých stanovištích nabíd-
li řadu zajímavostí a příběhů z 
rostlinné říše. 
Lidé se mohli dozvědět něco o půvo-
du běžných druhů zeleniny, zamys-
let se nad smyslem rostlinných bar-

viv, poodhalit detaily vztahů mezi 
rostlinami a opylovači či pochopit 
příčiny krvežíznivosti masožravých 
rostlin. K vidění byly i nejstarší rost-
liny vůbec. Živoucí fosilie rostou to-
tiž i v naší botanické zahradě, stejně 
jako třeba masožravky. „Chodím 

sem moc ráda po celý rok, stále je 
něco k vidění. Teď mě fascinují květy 
liliovníku tulipánokvětého, který má 
už přes šedesát let a je impozantní,“ 
nechala se slyšet paní Zdena. 
Pro děti byly připraveny kvízy, sklá-
dačky i zbrusu nová stolní hra.  (kib)

PROSTĚJOV Čtvrteční souboj 
Čechů s USA, semifinále i finá-
le hokejového mistrovství světa 
měli možnost sledovat fandové na 
letní scéně prostějovského zám-
ku na obří LED obrazovce. Zcela 
zaplněné nádvoří nabídlo nejen 
skvělou atmosféru, ale i vynikající 
občerstvení. A to i během víkendu 
v bojích o medaile!
Nádvoří zámku bylo ve čtvrtek ote-
vřeno už od 18.00 hodin, nechyběl 
točený Radegast, nealko a speciality 
z grilu. K sezení bylo k dispozici 160 
míst. I prostějovští fans měli zásluhu 
na postupu do semifinále, fandili jako 
o život. „Jsme tady s klukama poprvé 
a moc si to užíváme. Díky akustice je 
to fakt jako v kotli,“ smál se Pavel. 

Možnost sledování hokejových 
utkání českého národního mužstva 
na Mistrovství světa v Praze je velmi 
dobrým nápadem. „Tož byl to můj 

nápad,“ smál se na středeční tisko-
vé konferenci rady města primátor 
František Jura.  (kib, mik) 

NNĚMMČČICEE NAADD HAANOOU, 
PPRAAHHA Již několik let se zástupci 
národopisného souboru Pantlék  
v polovině května vydávají do Pra-
hy na Navalis – nejslavnostnější 
a  nejdůstojnější slavnost patrona 
vodáků svatého Jana Nepomucké-
ho, který je výrazně uctíván 
v  mnoha zemích světa. Narodil 
se mezi lety 1340 a 1350 v Pomu-
ku, dnešním Nepomuku, zemřel 
20.  března 1393 v  Praze. Byl ge-
nerálním vikářem pražského ar-
cibiskupa, později uctívaný jako 
svatý Jan Nepomucký, mučedník 
katolické církve a jeden z českých 
zemských patronů. 

Letošního 16. ročníku slavnosti se zú-
častnilo velké množství návštěvníků 
nejen z České republiky, ale i  jiných 
států. Němčičtí do Prahy přijeli v plné 
parádě se slavnostními kroji. Po pro-
hlídce hlavního města se vydali na 
Pražský hrad, aby mohli sledovat zdo-
bení koní spojené s žehnáním. „Slav-
nostní mše svatá se konala v chrámu 
svatého Víta za účasti spousty krojo-
vaných z Kunovic, Strážnice, Němčic 
nad Hanou a  různých částí Čech. 
Nejdříve se po stranách oltáře po-
stavili zástupci všech vodáků z Itálie, 
Chorvatska, České republiky a jiných 
společenství, kterým je Jan Nepo-
mucký patronem. Poté následoval 
nástup hradní stráže a  vyšel průvod 
kněží v čele s pražským arcibiskupem 
Janem Graubnerem,“ popsala vedou-
cí souboru Jana Otáhalová. 

Po slavnostní mši následoval vel-
kolepý průvod z  chrámu sv. Víta 
na Karlův most. „Nás velice pře-
kvapilo pozvání naší členky Jany 
oděné ve slavnostním kroji s  pant-

lékem. Spolu s  vedoucí souboru 
z  Kunovic doprovázela v  kočáře 
kardinála Dominika Duku. Byla 
to pro nás obrovská čest,“ dodala.
Na Karlově mostě byla pronesena 

modlitba a  do řeky bylo vhozeno 
pět hvězd. Chytili je otužilci, kte-
ří vytvořili symbolický kruh. Poté 

následovala plavba regat a  seskok 
parašutistů a  závěr patřil koncertu 
na Vltavě. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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Kristýna BOHATOVÁ
Zakladatel spolku Jiří Hrotek se 
chovu a  výcviku dravých ptáků vě-
nuje přes 45 let a o svých svěřeních 
ví spoustu zajímavostí. Třeba o  mi-
niaturním puštíku obecném dětem 
prozradil, že jej mohou vidět velmi 
často v  jedné z  nejznámějších čes-
kých filmových pohádek. Kolega 
představené sovy totiž hrál Rozárku 
hlídající Popelčin poklad. 
Obrovskému zájmu se těšila Tajgo-
na, samice orla kamčatského, největ-
šího orla na světě. Rozpětí křídel má 
až 2,7 metru a samice, která je větší, 
může vážit i 9 kg. Živí se lovem ryb 
a vodních ptáků, příležitostně požírá 
i mršiny. „Má v dospělosti nádherně 
žlutý zobák a  bílé skvrny na boku 

křídel. Sháněli jsme ji 20 let, létáme 
s ní 11 a hravě se dožije 50 let. Na po-
sezení sežere dvě kila masa a miluje 
vodu,“ vysvětlil Hrotek s  tím, že se 
jedná o kriticky ohrožený druh.
K  vidění byla i  Margarita, pra-
zvláštní a  nesmírně inteligentní 
dravec, který svůj původ nezapře. 
Moc nelétá a její chůze připomíná 
dinosaury, kteří jsou jejími pra-
předky. Je to karančo jižní, pochá-
zí z Jižní Ameriky a v Zayferu své 
kousky, jako třeba hraní skořápek, 
předvádí už 23 let. „Živí se lovem 
hmyzu, ale běžně okrade i  jiné 
dravce o maso. Koupili jsme ji jako 
dospělou,“ doplnil Hrotek.
Mimo dětí z Jistoty se ukázkou ko-
chala i řada kolemjdoucích a podívat 
se přišla také náměstkyně primátora 
Marcela Župková: „Skvělá podívaná 
a velmi poučná.“ 
Pokud byste chtěli Zayferus vidět 
i vy, po celé léto dělají ukázky u zám-
ku v Lednici.  
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PROSTĚJOV Sokolnictví je staré více jak 5000 let a existovalo před 
egyptskými pyramidami. Naši předkové předávali sokolnické do-
vednosti i svým dětem, a to více jak 300 generací. Proto se také 
toto jedinečné umění zachovalo i do dnešního dne. Na našem 
území má sokolnictví tradici více jak 1 500 roků a od roku 2010 
je organizací UNESCO uznáno jako nehmotné kulturní dědictví 
lidstva. S ukázkou lovu pomocí cvičených dravých ptáků v přiro-
zeném prostředí přijeli do Prostějova na pozvání Střední školy, 
základní školy a mateřské školy JISTOTA členové spolku Zayferus.

PantlékPantlék

Jana OTÁHALOVÁ
Kristýna BOHATOVÁ

Botanickou zahradu 



se sázelo

pro Večerník
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se sázelose sázeloá lá lá l Na psí loučce přibyly
višně a javory

PROSTĚJOV V  pořadí druhé le-
tošní komunitní sázení se uskuteč-
nilo v sobotu 25. května dopoled-
ne v  Kolářových sadech na místě 
psí loučky. Vysazeno bylo 9 stro-
mů, 7 kusů višně chloupkaté „Ac-
colade“, 1 javor mléč a 1 javor klen.  
S  myšlenkou komunitního sázení 
přišla předsedkyně Okrašlovacího 
spolku a  1. náměstkyně primáto-
ra Prostějova Milada Sokolová již 
před čtyřmi lety. Reagovala tak 
mimo jiné na reakce rodičů při ví-

tání občánků. Od té doby si zájemci 
mohli už devětkrát vysadit strom 
věnovaný dětem, rodině, budouc-
nosti a podobně. „Obnova krajinné 
zeleně je důležitým tématem, které 
dlouhodobě řešíme. A  když se do 
ní mohou zapojit i  sami obyvatelé 
msta, je to velké plus. I pro děti je 
velmi důležité vidět, jak dlouho 
trvá, než strom vyroste. Pevně vě-
řím, že z nich právě proto nevyros-
tou žádní budoucí ničitelé,“ uvedla 
Milada Sokolová.  (kib)

V KaSCentru našli důstojný azyl 
účinkující i hosté a návštěvníci

PROSTĚJOV Už třetí ročník Festivalu nejen zdravotně po-
stižených pořádal v pátek odpoledne prostějovský spolek 
Jsme tu také. Program měl jako každoročně proběhnout na 
hlavním náměstí v prostoru před muzeem, bohužel nepří-
zeň počasí organizátory donutila k urychlenému a pracné-
mu přesunu účinkujících a techniky pod střechu KaSCentra. 
Tam už akce, kterou zaštítili primátor statutárního města 
Prostějova František Jura a  hejtman Olomouckého kraje 
Josef Suchánek, probíhala podle harmonogramu.

Jako první přivítala moderátorka 
Martina Qweetko Procházková 
na pódiu soubor populární hudby 
Boomblebeat ze ZUŠ Vladimíra 
Ambrose. Muzikanti a  zpěváci pod 
vedením Tomáše Rulíška se předsta-
vili ukázkami současného světového 
popu a rocku. Následně patřilo pó-
dium Františku Jurovi a  Josefu Su-
chánkovi, kteří mimo jiné poděko-
vali za pozvání a popřáli všem hodně 
zdaru nejen při vystoupeních, ale 
i v běžném životě. 
Diváci dále zhlédli vystoupení taneč-
ní, hudební, ale i divadelní a vyslechli 
autorské čtení. Mezi účinkujícími byli 

i další prostějovští zástupci – SŠ, ZŠ 
a MŠ Jistota, SŠ, ZŠ a MŠ Komenské-
ho a DD a ŠJ Prostějov. Závěr patřil 
prostějovské legendární kapele ATD 
hrající osvědčené metalové hymny. 
První ročník festivalu se měl konat 
v  roce 2020, ale vše zastavila koro-
navirová epidemie. Premiéra se tak 
uskutečnila až o  dva roky později. 
A slavila velký úspěch. „Chtěli jsme 
z  festivalu udělat tradici a  tak se 
i  stalo. Zdravotně handicapovaní, 
ale i  zdraví lidé mají co nabídnout 
a my jim k tomu dáváme příležitost,“ 
uvedla hlavní organizátorka Hana 
Vybíhalová. 

Foto: 

PROSTĚJOV Je jich více než dvě stě, dohromady mají několik tisíc let, 
schází se jednou měsíčně v Národním domě a spojuje je aktivní život 
a členství v Klubu seniorů Prostějov. Ve středu se přišli pobavit, potě-
šit, zazpívat a zatančit si u příležitosti nedávného Dne matek.
Velí jim bývalá místostarostka a senátorka Božena Sekaninová, která je hnacím 
motorem a hlavní organizátorkou. Nejinak tomu bylo na středečním setkání, 
kam pozvala i hosty, mimo jiné bývalou primátorku Alenu Raškovou a předsed-
kyni Okrašlovacího spolku města Prostějova Miladu Sokolovou. O dobrou zá-
bavu se postarali muzikanti v podobě kluků z Dětkovic. „Oni si říkají Dědci, ale 
to pojmenování jim vůbec nenáleží, jsou to frajeři,“ smála se Božena Sekaninová. 
Jak dodala, v klubu se věnují nejrůznějším aktivitám, a to od výletů přes filmová 
a divadelní představení a sportovní utkání po besedy, třeba o kyber kriminalitě.
84letá paní Alena do Klubu seniorů chodí už od roku 1999: „Jsem ráda, 
že tady funguje, poradí nám s lecčím, s čím si nevíme rady. A navíc se tady 
vždycky dobře pobavíme a zasmějeme.“  (kib)

PROSTĚJOV Příroda je okouzlující učitelka, nicméně 
vztah k ní si musí každý z nás nejprve vytvořit. To se ne-
pochybně daří v případě 55 žáků z různých škol z Pros-
tějova i okolí, kteří se zapojili do již 37. ročníku soutěže 
Mladý zahrádkář. Uplynulou středu 22. května se všichni 
sešli v Botanické zahradě Petra Albrechta, která letos sla-
ví 90. výročí svého založení. 

Ema LORENČÍKOVÁ 
Soutěžící byli rozděleni do dvou kategorií: na mladší žáky na-
vštěvující 4. až 6. třídu a ty starší, kteří chodí od 7. třídy výše. 
Následně se s chutí vrhli do samotné soutěže, která byla rozdě-

lena na dvě části. V první z nich se popasovali s poznávačkou 
rostlin, semen, plodů či stromů. Ve druhé části je čekal vědo-
mostní test zaměřený na otázky o pěstování rostlin a na určová-
ní rostlinného materiálu. Navzdory nepříznivému počasí žáci 
s nadšením pracovali, aby dosáhli těch nejlepších výsledků. 
Každý ze soutěžících nakonec obdržel menší odměnu ve for-
mě sladkosti a semínek k zasetí na svou vlastní zahrádku. Při 
vyhlášení pak bylo oceněno celkem osm míst v  obou věko-
vých kategoriích, šest nejlepších bylo odměněno knihou, di-
plomem a květinou k zasazení.  „Myslím, že všichni si soutěž 
užili a všech šest výherců se už těší na celostátní kolo, které se 
bude konat v Brně,“ uzavřela za pořadatele Vlasta Ambrožová. 

PROSTĚJOV Letošní první Re-
staurant Day se konal v  neděli 
na zahrádce prostějovského Ná-
rodního domu. A  opět nabídl 
dobroty pro všechny mlsné ja-
zýčky, které si přišly pochutnat. 
K  mání byly v  nejen tradiční 
pokrmy, jako jsou baskické spe-
ciality, domácí buchty a  zákus-
ky, miniburgery či domácí guláš 
s bramboráky, ale i novinky jako 
tradiční linecké pečivo, fran-
couzské deserty nebo domácí 
karbanátky. Akci, kterou zaštítilo 
Zdravé město Prostějov, pořádá 
Okrašlovací spolek města Pros-
tějova a Marky anglický bazárek. 

Kristýna BOHATOVÁ
Úderem 11 hodiny se do brány 
zahrádky vhrnul početný zástup 
hladových a  žíznivých milovníků 
dobrého jídla a  pití. S  krabičkami 
v  rukou pobíhaly mezi jednotli-
vými stanovišti hlavně ženy všeho 
věku. „Vařit nebudu, když je tady 

možnost sehnat za pár korun vý-
borný guláš a  sekanou na topince. 
Tu už jsme tady kdysi brali a  moc 
nám chutnala. Pro děti jsem vzala 
makronky, které mají velmi rády,“ 
chlubila se úlovkem jedna z  ná-
vštěvnic.
V  obležení byl i  stánek tradiční 
účastnice paní Skládalové. „Její do-
mácí buchty, sladké i  slané, jsou 
prostě fenomenální,“ složila pochva-
lu paní mistrové jedna z  pravidel-
ných ochutnávaček. „Měla jste přijít 
pomoct. Začala jsem v  sedm večer 
a  skončila v  šest ráno,“ culila se pe-
kařka.
„Jsem moc ráda, že na prvním  letoš-
ním setkání bylo k  ochutnání tolik 
dobrých věcí. A  že této  možnosti 
opět využila spousta návštěvníků,“ 
doplnila za pořadatele Markéta Va-
lentová. 
Pokud jste se na Restaurant Day ten-
tokrát nedostali, nesmutněte. Další 
se bude konat pravděpodobně kon-
cem prázdnin. 
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Èechoviètí zápasníci Èechoviètí zápasníci 
excelovali excelovali 

v Olomouciv Olomouci

HOKEJOVÁ EUFORIE

Nejlepší mistrovství světa v  ledním hokeji zorganizovala 
Česká republika. Už potřetí v  řadě za sebou! Po letech 
2004 a 2015 dokázala znovu i v tomto roce díky fantastic-
kým fanouškům opětovně překonat divácký rekord v ná-
vštěvnosti, jenž tentokrát atakoval dokonce neuvěřitelnou 
hranici osmi set tisíc.
Přitom žijeme v postcovidové době plné ekonomických i ji-
ných problémů, kdy má spousta lidí hluboko do kapsy a musí 
hodně zvažovat, do čeho peníze investovat a  do čeho ne. 
Přesto byla hlediště v Praze i Ostravě na většině utkání vypro-
daná, nikdy nezela větší prázdnotou.
Navíc šampionát zdaleka nebyl jen o počtech návštěvníků. Za 
absolutní TOP se dá totiž považovat úžasná atmosféra, kte-
rou dokázali při jednotlivých duelech vytvářet. A zdaleka ne 
pouze během těch domácích, neboť divácká kulisa dosahova-
la vysokého nadstandardu skoro na každém špílu.
Třešničkou na lahodném dortu MS 2024 se pak stalo to, 
co na ledě předváděli čeští hokejisté. V domácím prostředí 
před svými fandy to po dlouhých letech rozbalili takovým 
způsobem, že O2 areně mnohdy hrozilo po vstřelených 
gólech týmu ČR tím řevem i  jásotem oslavné zborcení. 
Prostě nádhera!

VOLEJBALOVÝ RESTART

Na jednu stranu to možná vypadá až trochu hrozivě, když 
se v kolektivním sportu po některé sezóně v podstatě roz-
padne skoro celý tým. V případě volejbalistek Prostějova 
se to teď stalo, když ze stávajícího družstva, jež získalo ex-
traligový bronz, zůstávají jen tři hráčky a všechny největší 
opory odcházejí.
Na stranu druhou toto nemusí být ve všech jednotlivých 
případech ani celkově v součtu zase tak špatné řešení. Zvlášť 
pokud silně složený mančaft s nejvyššími (rozuměj titulový-
mi) ambicemi už dva roky v kuse doplácel na permanentně 
špatný zdravotní stav hlavně některých plejerek.
Možná vyznívá dost krutě vyčítat hráčkám jejich zranění 
či nemoci, leč i toto je součást sportovní produkce. A když 
vezmeme třeba příklad Karin Šunderlíkové, která v  nedáv-
ném play-off klidně mohla hrát, ale raději se šetřila na násled-
né působení v reprezentaci Slovenska, to už bylo za hranou.
Proto osobně neberu rozpad souboru s nenaplněným po-
tenciálem nijak tragicky. Zůstaly mladé bojovnice, k nim 
přijde řada jiných kvalitních volejbalistek včetně dostateč-
ně zkušených – a nové ženstvo VK znova bude mít znač-
nou sílu. Byť samozřejmě půjde o  to, aby se holky daly 
společně dohromady.

FOTBALOVÁ ÚLEVA

Jak loni, tak letos bojovali prostějovští fotbalisté až do úplně 
posledních momentů závěrečného střetnutí o svou záchranu 
ve Fortuna:Národní lize ČR. Dvakrát po sobě se dostali na 
absolutní sestupovou hranu hrozící fatálním pádem ze druhé 
nejvyšší tuzemské soutěže do třetí.
Ke cti mužům 1. SK slouží, že krajně nepříznivou situa-
ci opakovaně zvládli a  druholigovou příslušnost uhájili. 
Byť s notně odřenýma ušima. Už před rokem to bylo dost 
o fous, zatímco tentokrát záchranářské nervy svých přízniv-
ců (a samozřejmě i ty vlastní) šponovali ještě extrémnějším 
způsobem.
Jak ale praví známé přísloví: tak dlouho se chodí se džbánem 
pro vodu, až se ucho utrhne. Nikdo po eskáčku nechce, aby 
šturmovalo za dříve tolik proklamovanými plány na postup 
do první ligy – mimochodem z různých důvodů naprosto ne-
reálnými – dnes už bývalého šéfa klubu.
Je však načase, aby právě celý klub začal konečně fungovat 
po všech stránkách na úrovni odpovídající druholigovým 
požadavkům. Výborný finiš aktuálního ročníku po četných 
předchozích změnách uvnitř napověděl, že by to mohlo jít. 
Ovšem vzniklý potenciál se jednoduše nesmí zase promrhat 
či poztrácet.

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

PROSTĚJOV Hned tří akcí během tří 
po sobě jdoucích víkendů se zúčastnili 
mladí zápasníci TJ Sokol Čechovice. Jak 
si na nich vedli? Převážně medailově!

Nejprve startovali koncem dubna v  Krnově na turnaji 
řecko-římským stylem. Ze severu Moravy přivezli dva 
bronzové kovy za třetí místa žák Chris Dostál i kadet Fi-
lip Kouřil, čtvrtou pozici přidal žák Lukáš Vávra. O tý-
den později se konal Memoriál Vojtěcha Smoláka opět 
řecko-římským stylem v  Olomouci, kde triumfovali 
Patrik Lukovský, Filip Smrčka i Damian Zeidler, druhý 
skončil Chris Dostál, třetí Adam Dvořák a čtvrtý Filip 
Kouřil! Na excelentní vystoupení v hanácké metropoli 
pak čechovičtí mládežníci navázali při Memoriálu Mi-
roslava Rešla volným stylem v Novém Jičíně. Patrik Lu-
kovský tam vybojoval druhou příčkou stříbro a  Adam 
Dvořák obsadil desátý post. 

PROSTĚJOV Od pátku do nedě-
le se v téměř plné sestavě zúčast-
nili tradičního mezinárodního 
poháru v  rakouském Zeltwegu 
judisté Sokola I Prostějov. Letoš-
ního ročníku se zúčastnilo cel-
kem 955 závodníků ze 118  od-
dílů 15 evropských zemí. Což 
potvrzuje velmi tvrdou konku-
renci, které zde každý závodník 
musel čelit. 
„Tento rok jsme vyrazili na turnaj 
dříve, abychom před jeho zaháje-
ním stihli navštívit slavný okruh F1 
& Moto GP – Red Bull Ring na-
cházející se v  těsné blízkosti judis-
tické haly. Měli jsme tak možnost 
nahlédnout do zákulisí okruhu, kde 
se již příští měsíc uskuteční závody 
F1. Byl to úžasný zážitek,“ začal tro-

chu netradičně hlavní trenér judistů 
Zdeněk Gottwald, co na jeho svě-
řence, ale i dalších trenérů nejprve 
čekalo.  
Sobotní program patřil kategoriím 
U10-U12-U14-U16, kde měl klub 
celkem 23 zástupců reprezentují-
cích náš oddíl. Nejlépe z nich se stří-
brem na krku skončili Petr Šťastný, 
Laura Padrnosová a Šimon Zlámal 
(Židlochovice), kterým k  celkové-
mu vítězství příliš nechybělo. Jen 
o  stupínek hůře se umístili Lukáš 
Šulák (Tvrdonice) a Anežka Holu-
bová (Židlochovice). „Oba dva se 
na turnaji prezentovali nádherným 
judem, kdy oba dokázali vyhrát 
tři zápasy v  nabitém pavouku. Od 
medailí daleko nebyli ani Natálie 
Holubová, Matouš Havlíček nebo 

Matěj Kolář, kteří nakonec bohužel 
z  Rakouska odjeli s  nepopulární 
‚bramborou‘,“ pokračoval kouč.  
Neděle navazovala na sobotní pro-
gram, kde se představily kategorie 
U18, U21 a  Senioři. Stejně jako 
předchozí den bylo zastoupení ve 
všech vypsaných kategoriích. Jako 
první přišli na řadu dorostenci, kde 
se o nejlepší výsledek po krásných 
výkonech postaral Ondřej Vašut, 
který s bilancí 3/1 vybojoval cenné 
stříbro. Blízko k medaili měly Bar-
bora Vítková a  Denisa Rokosová, 
kterým k  bronzu příliš nechybělo. 
Totéž ale nemůžeme říct o  Pavle 
Bohanosová, které se v  juniorské 
kategorii bronz získat podařilo! 
Celý turnaj završila kategorie Seni-
orů, kde se mimo jiné představili 

i všichni přítomní trenéři ve složení 
Gottwald, Brtník, Tulach a Křivák. 
O  nejlepší výsledek se postarali 
Zdeněk Gottwald a Vojtěch Křivák, 
kteří pro svůj klub vybojovali pěkná 
třetí místa. Od této medaile nebyl 
vůbec daleko ani trenér Jan Brtník, 
který i  přes vyhraný zápas skončil 
nakonec v  těsném závěsu za pódi-
ovým umístěním. Celkově ziskem 
medailí oddíl obsadil 53. místo. 
„Byl to velice náročný víkend a jako 
vždy bychom chtěli moc poděkovat 
všem závodníkům za slušnou repre-
zentaci našeho klubu, dále pak tre-
nérům za jejich péči o své svěřence 
a v neposlední řadě i rodičům v čele 
s  naší nejšikovnější fotografkou 
Simčou Havlíčkovou. Děkujeme,“ 
zakončil Zdeněk Gottwald.  (jaf)

Další úspěšný víkend judistů



,

ŽENEVA, PROSTĚJOV Životní 
turnaj odehrál tenista TK Argo-
fert Prostějov Tomáš Macháč 
v  Ženevě. V  generálce před Ro-
land Garros postoupit až do své-
ho prvního finále na okruhu ATP 
Tour a na své cestě porazil i světo-
vou jedničku Novaka Djokoviče.
Macháč v  souboji o  titul vyzval 
druhého nasazeného Caspera Ruu-
da a  s  norskou hvězdou odehrál 
vyrovnanou partii. V  první sadě 
dokonce vedl 5:3 a  měl k  dispozi-
ci setbol. Ten neproměnil, prohrál 
sedm gamů v řadě a ztrátu vlastního 
podání z  druhé hry druhého setu 
nedohnal. „Bylo to mé první finále 
na takové úrovni. Je to skvělá zkuše-
nost, která mi v dalších měsících ur-
čitě pomůže. Každá porážka mrzí, 
ale i ty jsou součástí cesty nahoru,“ 
uvedl Macháč, který si výsledkem 
na ženevském turnaji výrazně po-
mohl v žebříčku ATP. V novém vy-
dání se posunul na 34. příčku, což je 
jeho nové maximum.

Na švýcarskou akci ni-
kdy nezapomene, protože 
v  semifinále dokázal po 
divokém průběhu porazit 
jednoho z  nejlepších 
hráčů historie 
Djokoviče. Po 
zisku první 
sady sice do-
stal kanára, 
v  rozhodují-
cím setu ale 
soupeři do-
volil jedinou 
hru a  vyhrál 
největší zápas ka-
riéry. „Když hrajete 
proti Novakovi, jen 
doufáte. Snažíte se 
hrát co nejlíp a  uvi-
díte, jak to dopadne. 
Bojoval jsem o  každý 
míček a  vyšlo to. Na 
zápas nikdy nezapo-
menu,“ prohlásil Ma-
cháč.  (lv)

ŠTRASBURK, PROSTĚJOV Před hlavním an-
tukovým vrcholem sezóny v Paříži se Kateřina 
Siniaková představila na turnaji ve Štrasburku, 
kde odehrála dva rozdílné zápasy. V  prvním 
kole si poradila poměrně snadno s  Kazaškou 
Julií Putincevovou, vzápětí ale českou tenistku 
jasně přehrála Američanka Danielle Collinsová.
„Každý zápas byl jiný, za oba jsem ale ráda. Vyzkou-
šela jsem si několik věcí, v Paříži se uvidí, jestli mi 

pomůžou k dobrému výsledku,“ uvedla těsně před 
startem Roland Garros tenistka, která v Paříži bude 
startovat v singlu i deblu.
Siniaková po vítězství v prvním utkání na Collin-
sovou nestačila. Američanka rychle získala první 
sadu. Na začátku toho druhého se soupeřky chví-
li přetahovaly, ve čtvrté hře ale Češka nepromě-
nila čtyři brejkboly a  pak už Američanka opět 
dominovala.  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Druhé kolo bylo pro 
prostějovské tenisty maximem v  kvalifikaci 
o postup do hlavní soutěže na druhém grand-
slamu sezóny. Před branami finále zůstal Dali-
bor Svrčina i Vít Kopřiva. Oba padli po tříse-
tových bitvách.
Kopřiva skončil na raketě Američana Denise Kudly 
a ani na třetí pokus neprošel do hlavní soutěže. Prv-
ní sadu sice získal ve svůj prospěch, v té druhé ale 
nevyužil rychlého brejku. „Tam se to nejspíš zlomi-
lo, protože jsem si pak neudržel servis, udělal jsem 
dvojchybu a dostal jsem ho zpátky do zápasu. Byl 
jsem na sebe naštvaný, mohl jsem zápas dohrát,“ po-

steskl si Kopřiva. „Teď se budu připravovat na chal-
lenger v Prostějově, na který se hodně těším. Budu 
konečně doma, zároveň potřebuju potrénovat. Nej-
bližší plány jsou tak Prostějov a Bratislava,“ naznačil 
své další plány prostějovský tenista.
Dalibor Svrčina také skončil ve druhém kole kva-
lifikace, když prohrál s  nasazeným Matteem Gi-
gantem z Itálie. Ve třetím setu sice vedl 2:0, pak ale 
byl duel na několik hodin přerušen kvůli dešti a po 
návratu na kurt český tenista o náskok brejku při-
šel. Ve vyrovnaném souboji se Gigantemu povedlo 
dostat v jedenáctém gemu do vedení a zápas dopo-
dával.  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Osmnáctiletý tenista 
Jakub Menšík se na poslední chvíli odhlásil 
z grandslamového Roland Garros. Rodák z Pro-
stějova a finalista letošního turnaje v Dauhá se 
měl na pařížské antuce utkat v  prvním kole se 
světovou sedmičkou Casperem Ruudem z Nor-
ska, v turnajovém pavouku ho nahradil brazilský 
účastník kvalifikace Felipe Meligeni Alves. Hrá-
čův trenér Tomáš Josefus sdělil, že na vině jsou 
zdravotní důvody.
„Jakubovi aktuální zdravotní stav neumožňuje 
hrát na sto procent. Jakub i celý tým děláme vše 
pro to, aby se mohl brzy zase vrátit na kurty,“ 
uvedl Josefus. Velká tenisová naděje nebude star-
tovat ani na domácím UniCredit Czech Open, 
který proběhne ve druhém týdnu grandslamu 
Jediným Čechem v  hlavní soutěži tak bude To-

máš Macháč, který v posledních týdnech hraje na 
vysoké úrovni, měl více štěstí a poprvé v kariéře 
narazí na Portugalce Nuna Borgese, soupeře ze 
čtvrté světové desítky. Jde ale také o  velice kva-
litního tenistu, nedávno postoupil do osmifinále 
Masters v  Římě. V  případě postupu by Machá-
čovi ve 3. kole hrozil souboj s pátým nasazeným 
Daniilem Medveděvem z Ruska.
K šesti českým tenistkám byl los shovívavější. Nej-
větší česká naděje Markéta Vondroušová odstartuje 
turnaj proti Španělce slovenského původu Rebece 
Masárové a ve 3. kole může narazit na krajanku Ka-
teřinu Siniakovou. Šampionka z roku 2021 Barbora 
Krejčíková se šňůru čtyř proher pokusí zlomit se 
Švýcarkou Viktorií Golubicovou. Nejtěžší protivni-
ci dostala Karolína Plíšková, kterou čeká nasazená 
patnáctka Elina Svitolinová.  (lv)

Vadlejch a  Čopra jsou jediní dva 
oštěpaři, kteří získali medaile na 
posledních třech globálních vrcho-
lech. Na OH v  Tokiu vítězný Ind 
porazil stříbrného Vadlejcha o  ne-
celý metr, na MS 2022 v  Eugene 
získal Čopra stříbro před bronzo-
vým Vadlejchem o čtyři centimetry, 
vloni na MS v Budapešti Ind vyhrál 
a Vadlejch bral bronz.

Od Tokia po Budapešť Čopra porazil 
Vadlejcha desetkrát za sebou, ale v po-
slední době se situace obrátila. Svěře-
nec Jana Železného vyhrál na přelo-
mu sezón tři závody Diamantové ligy 
v řadě, a to včetně závodu v Kataru na 
začátek letošního ročníku. Nyní si dají 
oba závodníci další pokračování. 
V ženském oštěpu se představí nej-
lepší světová oštěpařka současnosti 

Haruka Kitagučiová, vítězka mis-
trovství světa i  Diamantové ligy, 
kterou připravuje domažlický trenér 
David Sekerák.
Nabitá bude v  Ostravě i  stovka 
mužů, kde se střetnou dva olympijští 
vítězové z Tokia. Už dříve byl ohlá-
šen šampion stovky Lamont Marcell 
Jacobs z  Itálie s osobním rekordem 
9,80 sekundy. V Ostravě se na dráze 

sejde s Kanaďanem Andre de Gras-
sem (9,89), který v  Tokiu vyhrál 
dvoustovku. Kvalitu stovky doplňují 
Američan Trayvon Brommel (9,76), 
Jamajčan Ryiem Forde (9,95) a Brit 
Reece Prescod (9,93).
Největší hvězdou mítinku bude 
švédský světový rekordman ve sko-
ku o tyči Mondo Duplantis a parád-
ní konkurence bude i v ženské tyči. 

Reprezentantka Amálie Švábíková 
se utká s halovou mistryní světa Brit-
kou Molly Cauderyovou, loňskou 
vítězkou Zlaté tretry Tinou Šutejo-
vou ze Slovinska a legendární olym-
pijskou vítězkou z roku 2016 Kateri-
nou Stefanidiovou z Řecka.
Olympijský vítěz bude i  na startu 
výšky, kde Ital Gianmarco Tambe-
ri bude skákat mimo jiné s českým 

objevem Janem Štefelou. Sprinter-
ka Karolína Maňasová se na stovce 
utká s  jednou z nejrychlejších svě-
tových sprinterek Ewou Swobodo-
vou z Polska.
Předprogram Zlaté tretry začne ve 
13:45, hlavní dvouhodinový blok 
odstartuje v  17:45 slavnostním za-
hájením. Vstupenky za 100 korun 
jsou stále k dispozici.  (lv)
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Olympijský vítěz a úřadující mistr 
světa v hodu oštěpem Níradž Čopra, švédský světový re-
kordman ve skoku o tyči Mondo Duplantis, olympijský ví-
těz stovky Lamont Marcell Jacobs, ale i další hvězdy světové 
atletiky se 28. května představí na Zlaté tretře. Největším 
českým želízkem v ohni bude Jakub Vadlejch, který chce 
ukázat formu před příblížícími se Olympijskými hrami.
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v hlavní soutěživ hlavní soutěži
je jediný Čech

Foto: Profimedia



PROSTĚJOV Zažil to druhým rokem 
v  řadě a  znovu potvrzoval, jak důleži-
tým článkem směrem k záchraně je. Jan 
Koudelka (na snímku) odehrál utkání 
na Žižkově, po kterém mohl společně 
se svými spoluhráči a  kamarády slavit 
záchranu druhé nejvyšší soutěže a udr-
žení profesionálního fotbalu v  Prostě-
jově. Jak přiznal, tak jednou z hlavních 
motivací byla rekonstrukce stadionu, 
ale i celkový pohled na fotbal v regionu. 
Budoucnost zatím řešit nechtěl, ale na 
závěr ve velmi uvolněné atmosféře v ka-
bině zopakoval slova Ondřeje Ševčíka: 
„Nejlépe se útočí ze spodu tabulky.“ 

Jan FREHAR
První poločas nebyl tak vydařený 

jako ten druhý, čím to?
„My jsme věděli, že musíme udělat bo-
dový zisk na to, abychom byli pořád ve 
hře, což tak nemusí vypadat, ale je to těž-
ké a dokáže vám to svázat nohy. Myslím 
si, že to bylo z obou stran poměrně ner-
vózní. My jsme tam měli asi dvě šance 
a něco měl i soupeř, ale branka nepadla 

a  věděli jsme, že do druhé se 
musíme ještě zlepšit.“

Což se skutečně po-
vedlo. 
„Přesně tak. Museli jsme být 
odvážní. Měli jsme tam hned 
na začátku závar, kdy jsme 
měli tři rohy v řadě. Pak 
se nám povedlo 
dát první bran-
ku. Poté jsme se 
soustředili spíše 
na bránění a chtěli 
jsme to za každou 
cenu udržet. Věřil 
jsem, že nějaký brejk 
přijde dřív, ale přišel až 
v  nastavení. I  tak nám 
ale stačil, jsem za to rád.“ 

Vnitřní uklidnění 
tak přišlo až v páté mi-
nutě nastavení?
„Uklidnění.  Já jsem 
třeba osobně věděl, 
jak na tom jsou 
ostatní mužstva, 

dostal jsem informace. Měl jsem je 
ale jako jediný z mužstva a nechtěl 

jsem to klukům předávat, aby ně-
kdo nebyl nervózní. Soustředili 
jsme se tak na každý míč a do-
kázali jsme to zvládnout, což je 
nyní to nejzásadnější.“ 

Převládá hned po utkání 
pocit radosti, nebo nastalo 
uklidnění, že už to máte za 
sebou?
„Mně to tady teď přijde jako 

někde v zoologické.  Soutěž 
jsme zachraňovali půl roku, což 
je neuvěřitelný nápor na psychi-
ku. Nikomu to nepřeji, ale teď 

skutečně převládá hlavně eu-
forie a  radost. Myslím si, že 
se to ale brzy změní na fakt, 

že budeme rádi hlavně za chvíle klidu.“
Jak budou vypadat oslavy záchra-

ny? Zůstáváte v  Praze, nebo jedete 
domů? 
„Jedeme domů, kde si to snad společně 
všichni ještě užijeme a budeme se bavit. 
Poté si myslím, že oslavy budou ještě 
dále pokračovat, určitě to jednou akcí 
neskončí.“ 

A na závěr, jak se osobně těšíte na 
podzim na novém stadionu? 
„To byl jeden z důvodů, který jsme před 
sebou měli dnes a  denně, protože stále 
máme v areálu své zázemí a vidíme, jak 
to roste před očima. Nikdo nechtěl, aby 
to dopadlo špatně. To, co ale bude od 
nové sezóny, je zatím ve hvězdách, teď 
bych to nechtěl rozebírat. Řeším jen sou-
časnost a máme radost, že se to povedlo.“  

PRAHA, PROSTĚJOV Až do po-
sledního kola museli fotbalisté 1. SK 
Prostějov bojovat o  záchranu druhé 
ligy. Před utkáním na Žižkově věděli, 
že pokud zvítězí, nebudou se muset 
ohlížet na ostatní výsledky. Hodně těž-
ký úkol zvládli. Po téměř bezchybném 
prvním poločase v  defenzivě dokázali 
ve druhém poločase udeřit a  zvítězili 
2:0, když na branku Jakuba Matouška 
navázal v  páté minutě nastavení Petr 
Jaroň a  odstartoval oslavy záchrany 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY.

Ladislav VALNÝ
Až do posledního kola museli fotbalisté 
1. SK Prostějov bojovat o záchranu druhé 
ligy. Před utkáním na Žižkově věděli, že 
pokud zvítězí, nebudou se muset ohlížet 
na ostatní výsledky. Hodně těžký úkol 
zvládli. Po téměř bezchybném prvním 
poločase v defenzivě dokázali ve druhém 
poločase udeřit a  zvítězili 2:0, když na 
branku Jakuba Matouška navázal v  páté 
minutě nastavení Petr Jaroň.
A  podařilo se to! V  závěrečném utkání 
sezóny vyhráli na Žižkově 2:0, když se 
dokázali střelecky prosadit po přestávce. 
Domácí ale až do konce bojovali o vyrov-
nání, definitivně rozhodla až pátá minuta 
nastaveného času.
Na hřišti pod televizním vysílačem se do 
prvního náznaku šance dostali domácí ve 
4. minutě. Po přímém kopu ale ošemetnou 
situaci rychle uklidnil Mucha. Na druhé stra-

ně Hanáci také zahrozili po standardní situa-
ci. Po rohovém kopu vrátil Bartolomeu míč 
do vápna, hlavička Malce se ale nevešla mezi 
tyče. Do brankového prostoru se naopak 
o chvíli později trefil Sixta, našel ale pouze 
připraveného Muchu.
Na konci patnácté minuty už se domácí 
téměř radovali, když se u levé tyče objevil 
osamocený Ret, v  tutové šanci ale neu-
směrnil míč do sítě. Stejný hráč na sebe 
upozornil ve 21. minutě, když napřáhl 
z dvaceti metrů a jeho přesnou ránu mu-
sel vyrazit prostějovský brankář.
V  dalších minutách hráči Viktorie dr-
želi míč především na vlastní polovině 
a snažili se o dlouhé přihrávky na křídla. 
Do žádné příležitosti se tímto způsobem 
nedostali. Fotbalisté eskáčka na tom byli 
podobně, jejich výpady před žižkovskou 
branku vesměs neměly dlouhé trvání.
Zlepšení přinesl závěr poločasu. Na za-
čátku poslední pětiminutovky musel 
Koudelkovu střelu vyrážet Bajza. Po pře-
taženém rohu pálil z voleje Zapletal a žiž-
kovský gólman svůj tým skvěle podržel. 
První poločas tak skončil bez branek.
Hned po změně stran měl gól na kopač-
ce Látal, jehož dělovku vyrazil Bajza. Jen 
o chvíli později se po rohovém kopu do-
stal k zakončení Harušťák a jeho hlavička 
přeletěla břevno. Svoji převahu Prostějov 
přece jen dokázal využít v  51. minutě. 
Své krásné sólo přes několik hráčů za-
končil odvážným vnikem do pokutové-
ho území a přesnou střelou Matoušek.

Cennou pojistku mohl po dalších osmi 
minutách přidat Šimek, který si těsně před 
šestnáctkou nádherně narazil s  Malcem 
a pak vyslal přízemní střelu, kterou ale opět 
zneškodnil brankář domácího výběru.
Domácí se nechtěli smířit s  porážkou 
před domácími fanoušky a  snažili se 
alespoň o  vyrovnání. Eskáčko ale bylo 
dobře zformované a  včas dokázalo rea-
govat na každý náznak přečíslení. Šest 
minut před koncem se přesto dostal do 

pokutového území střídající Rosa, jeho 
střílený centr lapil robinzonádou Mucha.
V  závěru Žižkov pořádně přitlačil. Do 
prostějovského vápna směřoval jeden 
centr za druhým a  hostující defenziva 
byla pod velkým tlakem. Do vlastního 
pokutového území se stáhl i  útočník 
Malec, který naplno využíval svoji výšku. 
V páté minutě se pak za domácí obránce 
dostal Jaroň a přesným zakončením dal 
razítko na prostějovskou záchranu.

JAKUB MATOUŠEK 

11 SKSK PODLEPODLE 

V minulém utkání se postaral o třetí trefu proti Opavě, 
která definitivně uklidnila výběr kouče Kučery. Nyní 
se mu na Žižkově povedlo něco podobného, když 
nervozitu z kopaček hostů setřásl svým krásným 
sólem a  dobrým zakončením na startu druhé 
půle. Celkově se pak i za celé jaro musí říct, že 
tohle byla posila jako víno. 

M I N I Š P Í L
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9

M I N I Š P Í L

2

30. kolo:
Branky: 18. Zeman, 94. Mach. 57. 

7. a 51. Hušbauer. 

a 87. Musa. 
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Celé jaro bylo neuvěřitelně vysilující. 
Opakovaně jsme se hrabali nahoru, ně-
kolikrát nás ale zbrzdilo nějaké klopýt-
nutí. Když jsme vyhráli, bodovali napl-
no i další soupeři v boji o záchranu. Ten 
tlak byl šílený. V týdnu před posledním 
zápasem jsem na všech hráčích viděl, 
jak jsou psychicky úplně vyčerpaní. 
Zvládli to vůlí a srdcem, toho si ohrom-
ně cením,“ ohlédl se za posledními týd-

ny prostějovský trenér Radim Kučera.
Dlouho to vypadalo, že klub nebude mít 
záchranu ve své moci a bude potřebovat 
souhru dalších výsledků. Po 28. kole se 
situace změnila. Tým se dostal do situ-
ace, kdy si druhou nejvyšší soutěž mohl 
zajistit sám, bez ohledu na výkony pro-
tivníků. Potřeboval dvakrát zvítězit, prv-
ní krok udělal v  předposledním utkání 
proti Opavě.
„Mezi Opavou a Žižkovem jsem na klu-
cích viděl, že už jsou úplně na hraně. 
Tomu odpovídala příprava. Stejně jako 
v  předchozích měsících jsem se snažil 
spíše povzbuzovat než vytýkat chyby. 
Šlo o to, abychom do posledního utká-
ní nastoupili v  relativně dobré pohodě. 

Připraveni se poprat. Každý udělal, co 
mohl,“ poznamenal Kučera.
Extrémně náročná druhá polovina se-
zóny odhalila sílu kádru, která opakova-
ně ukázala, že se nevzdává. V několika 
zápasech otáčela nepříznivý výsledek, 
dokázala se oklepat po porážkách a šla 
za svým cílem.
„Nebylo to jednou. Příbram i  Opavu 
jsme porazili v  posledních deseti mi-
nutách. Na výprask ve Varnsdorfu tým 
reagoval výhrou nad Jihlavou. V těžkých 

momentech jsme se dokázali semknout, 
proto přišla záchrana,“ je přesvědčený 
kouč. „Celý klub pro udržení dělal celé 
jaro maximum. Před prvním mistrá-
kem se podařilo získat několik hráčů na 
poslední chvíli. Na tom se hodně nadřel 
sportovní manažer Jiří Balcárek. Musím 
poděkovat celému realizačnímu týmu 
v čele s Radomírem Dianem a Michalem 
Bártou. Přispěl úplně každý,“ prohlásil 
Kučera, který si dopřeje krátkou pauzu 
a po ní začne chystat novou sezónu.

Dukla mistrem 

Prostějov (jaf) – V  posledním kole 
se ještě hrálo o titul, kde o něj stále bo-
jovaly dva celky. Lepší výchozí pozici 
měli fotbalisté Dukly Praha, kterým 
stačilo doma bodovat, aby se udrželi 
před rezervou Sigmy Olomouc. To 
se na Julisce povedlo a svěřenci kouče 
Rady mohli kromě postupu slavit i pr-
venství. 

Prostějov (jaf) – Pád směrem do třetí 
soutěže čeká na dva celky. Fotbalisté 
Kroměříže už o  tom měli jasno po-
měrně brzy a po roční anabázi se tak 
opět vrací zpátky. Mužstvu zlomilo vaz 
nepovedené jaro. Až v posledním kole 
se rozhodlo o  druhém sestupujícím, 
jímž se stala Příbram. Ta měla nejhorší 
situaci před posledním kolem a ani vý-
hra nad Vyškovem jí k udržení nesta-
čila. Klub, který tak dlouhé roky hrával 
i nejvyšší soutěž, nyní míří z profesio-
nálního fotbalu. 

RYCHLÉ INFO

0 : 20 : 2
Branky: 

Povedené jaro a závěr sezóny Povedené jaro a závěr sezóny 
přinesly fotbalistům záchranupřinesly fotbalistům záchranu

PROSTĚJOV Neuvěřitelně těžkou misi zvládli fotbalisté 1. SK 
Prostějov v jarní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE a skvělým 
závěrem udrželi druhou nejvyšší soutěž i pro příští sezónu. 
V závěrečných šesti kolech získali třináct bodů a jen jednou 
nedokázali bodovat. Po podzimu přitom tým eskáčka patřil 
mezi jasné kandidáty na sestup. V jarní tabulce ale skončil 
devátý, což v součku znamená dvanáctou příčku a udržení.

 – 1. SK Prostìjov 
„Do prvního poločasu jsme vstoupili s tím, že chceme dobře bránit a hlavně nedostat 
gól. Věděli jsme, že to je základ. Přesto jsme tam do pauzy měli dvě dobré šance, ale 
soupeř mohl dát také gól. Záměr jsme zvládli a věřili, že po pauze nějaký gól máme. 
Povedlo se, Kuba Matoušek předvedl krásnou akci zakončenou brankou, což nám 
pomohlo i v závěru, kdy Viktorka přitlačila. Po očku jsme sledovali ostatní výsledky 
a tušili, že i jeden inkasovaný gól by nebyl fatální. Kluci v obraně to skvěle uskákali, 
i když to bylo neuvěřitelně vysilující. Ale oddechli jsme si až po pojistce v nastavení.“

HODNOCENÍ TRENÉRA
Rok se s rokem sešel a mám ještě v živé paměti pocit euforie a radosti, když kouč 
Šmarda dokázal udržet Prostějov mezi elitou zhruba ve stejném období jako le-
tos. Teď byl příběh o  něco odlišný, když mužstvo už podzim strávilo na poslední 
příčce a zažilo tak ještě delší nervy. I tak to ale dokázalo zvládnout a sluší se 
poděkovat. Už teď je ale třeba myslet na to, že na novém stadionu by se situace 
neměla potřetí opakovat. Tak tenká hranice mezi úspěchem a sportovní tragédií 
by se totiž už nemusela vydařit. Teď si to ale hráči mohou naplno užít. 

DO TØETICE? RADŠI NE
Jana FREHARA



PLUMLOV
V  posledním regionál-
ním derby letošního roč-
níku I.A třídy se na půdě 
Plumlova radovali hosté z  Protivano-
va, kteří v úvodu museli hned dvakrát 
dotahovat, což se jim podařilo. Násled-
ně se pak ve druhém poločase dokázali 
dostat i  do vedení zásluhou kapitána 
mužstva Marka Pospíšila (na snímku) 
a  vedení už dokázali udržet. Po utká-
ní tak mohl být autor vítězné branky 
skutečně nadšený, protože Protivanov 
získal body, které akutně potřeboval. 
  Jan FREHAR

Jaký byl duel z vašeho pohledu?
„Prvních dvacet minut bylo z  naší 
strany hrozných. Pak jsme se trošku 
vyrovnali, ale Adama Hladkého jsme 
neuhlídali. Postupně jsme to ale zvládli 
uskákat a do druhé půle jsme šli s tím, 
že potřebujeme hrát dobře odzadu, 
hrozit ze standardek a odvézt si nějaký 
bod. To se nám povedlo a jsme tak po-
chopitelně rádi.“

Kouč říkal, že vás na Hladkého 
upozorňoval a stejně z toho byly dvě 
branky. Čím to?
„Byly to osobní chyby, kdy u jedné z akcí 
se jednalo o  špatnou komunikaci mezi 
brankářem a  obráncem. Ve druhém 
případě šlo o  to, že jsem ho nedokázal 

u  rohu uhlídat a  dostali jsme tak dvě 
branky, na které jsme ale dokázali vždy 
brzy reagovat.“

Čekal jste, že se zápas trochu po 
těch čtyřech brankách zklidní?
„Já si myslím, že se to zase až tak neuklid-
nilo. Soupeř do nás bušil pořád, ale do 
druhé půle jsme to zvládli a ve druhém 
jsme si k tomu něco řekli a bránili jsme 
velice dobře, i  když tam soupeř nějaké 
šance měl, tak už to nebyly až takové 
tutovky.“

Byl to příkladný výkon s  ohle-
dem na to, že už zkrátka musíte body 
sbírat?
„Řekl bych, že minulý týden jsme uká-
zali daleko bojovnější duel než dnes. 
Tam nám bohužel došla síla. V prvním 
poločase to dnes ale scházelo, naopak ve 
druhém jsme dokázali síly najít.“

Závěrečné minuty už byly jen 
o tom, abyste vzadu vše zvládli. Bylo 
tam dost rohů i centrů. Bylo náročné 
to vše uskákat? 
„Bylo stoprocentně, ale myslím si, že 
jsme to dělali účelně a dobře. Kromě jed-
né větší šance jsme tam soupeře k niče-
mu nepustili a mohli jsme tak po zápase 
slavit, což je pro nás teď klíčové.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Domácí celek už mohl nastoupit rela-
tivně v  klidu. Plumlov se drží v  horní 
polovině tabulky a  dobře se naladil 
i v derby v Pivíně, kde dokázal zvítězit. 
Na to však chtěl navázat i proti Protiva-
novu. Ten naopak moc dobře věděl, že 
potřebuje bodovat, aby se zase odlepil 
od nejhorších pozic, ve kterých se aktu-
álně nacházel. Speciální duel to pak byl 
pro hostujícího trenéra. 

Plumlov od začátku ukazoval, že bude 
chtít diktovat tempo hry a  potvrzoval 
to i  herně. Ze startu ale kromě kvalitní 
hry dopředu zapomněl myslet na zadní 
vrátka, a proto přišlo trošku divoké ob-
dobí, kde už po dvaceti minutách bylo 
skóre 2:2. Poté se pokračovalo v podob-
ném duchu, ale už tomu branky chyběly. 
Do druhého poločasu se pokračovalo 
vesměs v  podobném duchu a  Plumlov 
nadále dobýval a kontroloval míč. Proti-
vanov naopak bránil a čekal na své šance, 

kde se snažil hrozit hlavně ze standardek. 
Po hodině hry dokázali takto trestat prá-
vě hosté, a i přes dlouhý tlak domácího 
celku se už skóre do konce zápasu ne-
změnilo. 

První branka přišla po chybě hostů už 
ve čtvrté minutě zápasu, kterou dokázal 
využít Hladký a poslal Plumlov do ve-
dení – 1:0. Jenže to trvalo jen dvě minu-
ty a rychlá akce Protivanova znamenala 
srovnání, kdy byl na jejím konci Grmela 
a kanonýr hostů si věděl rady – 1:1. Jen-
že ani tento stav na tabuli dlouho nevy-
držel a po centrovaném míči se z druhé 
branky radoval Hladký – 2:1. Ve 20. 
minutě to však dokázali hosté znovu 
srovnat. Po rohovém kopu se míč snažil 
uklidit Vysloužil, ale místo míče trefil 
protihráče a  sudí s  penaltou neváhal. 
Míč si postavil Nejedlý, a i když domácí 
brankář vystihl směr, tak míč nevytáhl 
– 2:2. Další minuty už přeci jen přinesly 
trochu klidu, šance měly oba celky stří-
davě. Jednu z nich měl na hlavě Hladký, 
ale mířil mimo. Na druhé straně chybě-
la lepší finální fáze a Simandl mohl být 

v klidu. Hladký a Bureš poté přestřelili 
málem i síť za brankou a poslední akcí 
byla rána Nejedlého, jemuž moc k šibe-
nici nechybělo. Na začátku druhé půle 
si oba celky vyměnily po jedné šanci, 
ale oba dopadly podobně a  domácí 
i hosté tak získali jen rohový kop. Další 
dvě šance pak domácí zazdili sami, kdy 
Hladký hlavou mířil nad a  Vyroubal 
mířil po přihrávce Kišky mimo tři tyče. 
Protivanov na opačné straně naopak 
zahrozil po rohu, ale Grmelova vrácená 
hlavička prošla kolem přední tyče. Jen-
že varování domácím očividně nestači-
lo. Po dalším rohu totiž míč propadl až 
ke kapitánovi a Marek Pospíšil zamířil 
přesně – 2:3. V dalších minutách už hrál 
jen Plumlov a hosté doufali, že přežijí. 
Museli zvládnout řadu centrů po rozích 
a  přímých kopech, ale všechno zvládli 
a po závěrečném hvizdu mohli slavit.   

Na domácí straně musíme vybrat střel-
ce obou branek Adama Hladkého, kte-
rý ukazuje, jak je důležité, zda ho má 
Plumlov k dispozici. Dnes to znovu po-

tvrdil a na dvě branky potřeboval úvod-
ních dvanáct minut. U  hostů odehrál 
velmi dobrý zápas Nejedlý, který doká-
zal držet střední řadu a měl tam i jednu 
velmi krásnou příležitost, po které moc 
nechybělo, aby mohl slavit. 

Velmi speciální zápas to byl pro trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče, který při-
jel do Plumlova tentokrát jako host. Jinak 
sem totiž jezdí jako hráč, kde nastupuje 
za místní rezervu. Navíc to není tak dlou-
ho, kdy ještě mužstvo svého dnešního 
soupeře vedl. 

Vcelku poklidná. Na hřišti to příliš ne-
jiskřilo i přes fakt, že hřiště bylo vcelku 
mokré a  nebezpečné zákroky reálně 
hrozily. Obě mužstva ale hrála v rámci 
pravidel, až na pár výjimek. Mezi fa-
noušky to pak bylo ještě poklidnější, 
protože to vypadalo, že většina z  pří-
tomných si emočního tobogánu užila 
při hokeji. 

Protivanov si přivezl 
důležité body z Plumlova 

 Foto: Jan Frehar
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EXKLUZIVNÍ reportáž  pro Večerník

JanJan FREHAR FREHAR Foto: Jan Frehar

PLUMLOV V rámci 23. kola se v I.A třídě, skupině „A“ ode-
hrál poslední regionální souboj na půdě Plumlova, který 
chtěl navázat na úspěch v Pivíně a bodovat i doma. Hosté 
z Protivanova naopak přijeli s jasným cílem, jímž bylo získat 
nějaký bod a odpoutat se ode dna tabulky, kam se kvůli po-
sledním výsledkům namočili. Utkání se i přes vydatný páteč-
ní i sobotní déšť a také fakt, že se těsně před startem dohrálo 
semifinále hokejového šampionátu, odstartovalo hned od 
sedmnácté hodiny. A kdo přišel později, jen litoval. 



Do 60. minuty byl však lepší Kos-
telec. Vypracoval si šance, které ale 
neproměnil. Následně se začala hra 
vyrovnávat a  bylo to o  tom, kdo 
s koho. Baťov se začal zvedat a cítil 
příležitost pro zlomení zápasu. Ta 
přišla v 77. minutě a bylo pro Kos-
telec zle. Rozehrávající Pavel Bršlica 

našel dlouhým přesným nákopem 
Petra Votavu, ten využil volného 
prostoru a potáhl akci po levém kří-
dle až k vápnu, tam přesnou přihráv-
kou našel Kopeckého, který z jednič-
ky poslal domácí do vedení. Kostelec 
na to nedokázal reagovat, odjel tak 
poražen. 

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané
1:0

(0:0)

Branky: 77. Kopecký. Žluté karty:
65. Zapletal, 89. Kašík – 18. Po-
pelka, 59. Konečný, 74. Zbožínek. 
Rozhodčí: Pavlas – Mayer, Vařacha. 
Diváci: 120.
Sestava Kostelce: Hradečný – Ko-
nečný (85. Holub), Popelka (C), 
Zbožínek, Hruban (76. Grulich), 
Lužný (53. Fajstl), Preisler, Závodný, 
Skalník (76. Klimeš), Ondroušek, 
Škrabal. Trenér: Juraj Šulc.

Hodnocení trenéra 
Kostelce Juraje Šulce: 

„Do 60. minuty jsme byli jednoznač-
ně lepším týmem. Dominovali jsme 
na míči a v soubojích a měli jsme tři 

jasné gólové šance. Bohužel jsme je 
nedali. Po 60. minutě se hra vyrovna-
la. Baťov měl brejkové situace, které 
sehrál dobře. My jsme to trochu víc 
otevřeli a  jedna z  těchto situací pro 
nás skončila gólem v naší síti. Bylo to 
opět o neproměňování šancí. Divize 
o ničem jiném není. Soutěž je hodně 
vyrovnaná a  pokud svoje šance ne-
přetavíte v gól, soupeři to trestají. Hra 
z naší strany nebyla vůbec špatná, ale 
na krásu a šance se fotbal nehraje. My 
pak odjížděli ze zápasu s hlavami dole, 
protože zápas jsme měli ve vlastních 
rukách, víme, že jsme mohli a  měli 
vyhrát. Těžko se hledají slova, je to 
z  naší strany taková křeč. 60 minut 
máme soupeře na lopatkách a stejně 
jedem z prázdnou. Soupeř závěr utká-
ní zvládl lépe.‘‘
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MSD-E: 
28. kolo, sobota 1. , 17.00 hodin: 
FC Kostelec na Hané – FK Kozlovice (Koláø 
– Cieslar, Marek). 

28. kolo, nedìle 2. , 17.00 
hodin: 
(sobota 1. èervna, 17.00, Kundrát – 

Lipová (sobota 1. èervna, 17.00, Látal 

(Winkler – Látal, Šteier).  

24. kolo, nedìle 2. , 17.00 hodin: 

24. kolo, nedìle 2. , 17.00 hodin: 
FC Kralice na Hané (Petr – 

24. kolo, nedìle 2. na, 17.00 
hodin: 
Mostkovice (sobota 1. èervna, 

u Prostìjova (10.00, Kopecký – Horák, 

24. kolo, nedìle 2. na, 17.00 hodin: 

24. kolo, sobota 1. na, 17.00 hodin: 

20. kolo, nedìle 2. na, 17.00 hodin:

11. kolo, nedìle 2. na, 17.00 hodin: 
Hvozd – Luká (sobota 1. èervna, 17.00), 

Støeda 29. kvìtna, 17.00:

20. kolo, nedìle 2. na, 17.00 hodin: 

20. kolo, nedìle 2. na, 10.00 hodin: 

28. kolo, nedìle 2. èervna, 10.30 hodin: 

28. kolo, nedìle 2. èervna, 12.45 hodin: 

28. kolo, sobota 1. na, 10.00 hodin: 

28. kolo, sobota 1. èervna, 12.15 hodin: 

25. kolo, sobota 1. na, 10.00 hodin: 

25. kolo, sobota 1. na, 11.45 hodin: 

12. kolo, sobota 1. na, 14.30 hodin: 

12. kolo, sobota 1. èervna, 16.30 hodin: 

28. kolo, sobota 1. na, 10.00 hodin: 

24. kolo, nedìle 2. èervna, 10.00 
hodin: 

pro Večerník 

Stranu
připravil

JanFREHARJanFREHAR KOSTELEC VENKU PADL A SITUACE 24. kolo, sobota 1. na, 14.30 hodin: 

24. kolo, nedìle 2. èervna, 10.00 
hodin: 

24. kolo, nedìle 2. èervna, 11.45 
hodin: 

26. kolo, nedìle 2. a, 10.00 hodin: 

22. kolo, sobota 1. èervna, 10.00 hodin: 

16. kolo, støeda 29. kvìtna, 17.00 hodin: 

Štìpánov.
20. kolo, sobota 1. na, 10.00 hodin: 
Protivanov – Hvozd, Kralice na Hané 

èervna, 11.00).

23. kolo, pondìlí 27. kvìtna, 17.00 
hodin: 

24. kolo, sobota 1. èervna, 09.00 hodin: 

Štìpánov – Mostkovice (10.00), Haná 

Urèice padly v Postøelmovì 

Na půdě Postřelmova, se kterým 
hrály Určice i v minulém ročníku 
I.A  třídy, se nyní chtěli svěřenci 
kouče Gottwalda pokusit získat 
důležité body směrem k záchraně. 
Torzo základní sestavy ze začátku 
sezóny doplněné o  dorostence 
a kluky z béčka ale na soupeře ne-
stačilo a po porážce o čtyři branky 
zůstává na sestupové pozici. 
V  prvním poločase ještě dokázaly 
Určice držet krok, ale postupem 
času už odpadávaly. První branka 
přišla po čtyřiceti minutách a ve dru-
hé půli o své výhře domácí rozhodli 
během deseti minut, kdy odskočili 
na rozdíl tří branek. Hosté opět po-
tvrdili, že se jim směrem dopředu 
nedaří a znovu nedali branku. 
Nyní se ale jistě plně soustředí 
na další zápas, kde proti Bohuňo-
vicím budou hrát o  takzvaných 
šest bodů, v  případě vítězství ještě 
mohou zamíchat kartami směrem 
k záchraně. V případě porážky už ale 
bude nejspíše hotovo.  

4:0
(1:0)

Branky: 40., 67. a  77. Nimrichtr, 
61. z  penalty Jurásek. Rozhodčí:
Konečný – Sedláček, Látal. Žluté 
karty: 44. Grulich, 63. Slezák. Di-
váků: 150.
Sestava Určic: Vičar – Grulich (62. 
Frehar), Svačina (74. Petyrek), Paul, 
Mašek, Jeglík, Piňos, Slezák, Vaver-
ka, Škrabal (69. Melka), Rus. Tre-
nér: Petr Gottwald. 

Èechovice nadìlily
 sedmièku Bohuòovicím 

Velmi dobrou jarní formu, ale i se 
správně naladit na finále poháru 
chtěli fotbalisté Čechovic v  do-
mácím prostředí proti Bohuňo-
vicím, které bojují o záchranu. Už 
prvních dvacet minut rozhodlo 

o  tom, že body zůstanou doma 
a  hráči kouče Kucharčuka si ze 
svého soupeře udělali trhací ka-
lendář. 
„Do dnešního zápasu jsme vstoupili 
aktivně a ve 20. minutě jsme po krás-
ných akcích vedli o pět branek. V ná-
sledujících minutách jsme byli stále 
aktivní, drželi míč a  chtěli přidat 
další branky. Soupeř hrozil z brejků 
a  z  jednoho nám vstřelil branku,“ 
hodnotil asistent trenéra Čechovic 
Jakub Ráček.  
„Ve druhém poločase už bylo jasno 
o tom, kdo dnes bude mít body, tem-
po proto trošku opadlo. Nepomohla 
tomu ani průtrž, po které už byl te-
rén těžký. Vítězství jsme si ale zkuše-
ně pohlídali a zaslouženě si připsali 
tři body. Kluky musím pochválit za 
vstup do zápasu,“ zakončil Ráček.

7:1
(5:1)

Branky: 7., 12. a 53. z penalty Šteigl, 
10. a 18. Trajer, 15. Halouzka, 89. Še-
bora. Rozhodčí: Štětka – Kundrát, 
Bašný. Žluté karty: 52. Pavlica. Di-
váků: 148.
Sestava Čechovic: Zelina, Jurníček, 
Haluza (60. Nejedlý), Veselý – Ko-
pečný (69. P. Šteigl), Šebora, Šteigl, 
Luža – Halouzka, Trajer (69. Kli-
meš). Trenér: Pavel Kucharčuk. 

Lipová porazila posledního 
Hned deset branek viděli diváci 
v  Lipové a  domů mohli odchá-
zet spokojení. Lipová si chtěla 
po posledních osmi inkasova-
ných brankách napravit reputaci 
a měla k tomu ideálního soupeře 
z Litovle. Poslední celek sice brzy 
ztrácel dvě branky, ale nevzdal to. 
I deset minut před koncem to vy-
padalo na drama. 
Domácí už po dvaceti minutách 
vedli o dvě branky a vypadalo to, že 
hosté nebudou mít protihru. Jenže 
jim po půlhodině pomohla kon-

taktní branka a drama bylo na světě. 
„Vypadalo to, že utkání už budeme 
mít pod kontrolou a zvládneme ho, 
ale postupně začal kousat i  soupeř. 
Zjistili jsme, že to tak jednoduché 
nebude,“ ohlížel se za první půlí kouč 
Pavel Růžička. 
Ve druhém poločase to pak byla do-
slova divočina. „Soupeři se povedlo 
brzy srovnat a bylo zle. Naštěstí nás 
znovu podržel útočník Matyáš Kará-
sek, který dnes dal hned čtyři branky 
a byl pro nás extrémně platný. Hos-
té ale dokázali znovu reagovat a my 
jsme utkání definitivně zlomili až 
v  posledních deseti minutách. Vý-
sledek vypadá jednoznačně, ale zase 
tak jednoduchý zápas to opravdu ne-
byl,“ pokračoval kouč Růžička. 
V  rozmezí deseti minut byli diváci 
svědky hned tří vlastních branek, 
což je také unikát. „Ani jedna nebyla 
z těch, že by se tomu člověk zasmál. 
Všechno to bylo po akcích, kde to 
buď uklidí obránce, nebo útočník za 
ním, ale je pravda, že celkově tam ty 
vlastní branky byly čtyři, což se jen 
tak nevidí,“ doplnil lodivod Lipové. 

7:3
(2:1)

Branky: 5., 19., 61. a  72. Karásek, 
80. Kučera (vlastní), 83. Pecháček 
(vlastní), 86. Žilka – 32. Jindra, 51. 
Příkopa, 78. Zezula (vlastní). Roz-
hodčí: Slota – Pekárek, Běhal. Žluté 
karty: 37. Ráček – 56. Bohanos, 74. 
Jindra. Diváků: 136.
Sestava Lipové: Mikeš – Takáč, 
Stryk, Žilka, Hrušák (86. Vybíhal), 
Vykopal (63. Musil), Ráček, Zezula 
(86. Pekař), Škrabal, Karásek (80. 
Šup), Bokůvka. Trenér: Pavel Rů-
žička.  

Konice potvrdila
formu i v Losinách 

Daleký výjezd čekal v  neděli na 
fotbalisty Konice, kteří zavítali 
na půdu Velkých Losin, kde chtěli 

ukázat, že se jim na jaře zatím sku-
tečně daří. Proti domácím se jim 
vydařil především první poločas, 
ve kterém dokázali dát hned tři 
branky a v průběhu dalších minut 
si už náskok dokázali relativně 
v poklidu udržet. 
„Mám velkou radost z vítězství a  je 
zcela zasloužené, což uznali i domá-
cí hráči a  fanoušci. Předvedli jsme 
zodpovědný výkon směrem dozadu 
a  hráli jsme na rychlé protiútoky. 
I když jsme měli nějaké absence, tak 
to kluci zvládali perfektně. Musím 
je pochválit. Dostali jsme se brzy 
do vedení. Poté jsme to navýšili po 
penaltě, a ještě jsme dali i třetí bran-
ku. Sice jsme zbytečně inkasovali 
v  závěru, ale vedení o  dvě branky 
po prvním poločase jsem bral,“ pro-
zradil k úvodnímu dějství kouč Petr 
Ullmann.
Druhý poločas už podle lodivoda 
zase tak kvalitní nebyl. „Herně to už 
nebylo ono, ale drželi jsme náskok, 
a  to bylo hlavní. Musím pochválit 
i domácí, že to i v okleštěné sestavě 
nezabalili a snažili se něco vymyslet. 
Vypracovali si tam i  tři čtyři šance 
a  já musím vyzdvihnout brankáře 
Vévodu, který potvrzuje vynikající 
formu a podržel nás. My jsme to pak 
v  samém závěru potvrdili čtvrtou 
brankou a mohli jsme tak slavit vý-
hru,“ zakončil kouč Ullmann, který 
se tak domů vracel spokojený. 

1:4
(1:3)

Branky: 40. Šinogl – 17. Bačovský, 
29. a  87. Jašíček, 38. J. Krása. Roz-
hodčí: Trávníček – Ondráček, Mi-
lek. Žluté karty: 28. Barčík – 26. 
Drešr. Diváků: 134. 
Sestava Konice: Vévoda – Blaha 
(60. Janeček), Širůček, Drešr (76. V. 
Cetkovský), Čermák (82. Holub) – 
Bačovský, J. Krása, Schön, R. Krása – 
Jašíček, O. Cetkovský (60. Burget). 
Trenér: Petr Ullmann.

DIVIZE SKUPINA E
27. kolo: Š

*

ý
ý 75. Magdon, 90. 

Hurta. 

65. Pícha. * š

93. Michl. * š 35. 

27. kolo:
44. 

Drešr. *

37. 

Nguyen. 

KOSTELEC NA HANÉ

úkor fotbalové kvality.

DIVIZE SK. E

PROSTÌJOV



Sokol Újezdec
8:0

(5:0)

Branky: 7. a 74. Dvořák, 21. Nehera, 24. 
Matoušek, 43., 45. a 53. Janura, 86. Ked-
iulych. Rozhodčí: Antoníček – Jelínek, 
Zatloukal. Žluté karty: bez karet. Divá-
ků: 52. 
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Frys, 
Zatloukal (83. Gamberský), Němec, Ke-
diulych – Nehera (83. Jelínek), Grulich, 
Matoušek, Dvořák – Janura (71. Zbořil), 
Mudrla (46. Kordzik). Trenér: Tomáš 
Bureš. 

Hodnocení kapitána Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Už podle tabulky a  posledních výsled-
ků jsme věděli, že k nám přijede soupeř 
z  posledního místa. Nechtěli jsme přijít 
o body, a proto jsme k zápasu přistoupili 
tak, že ho chceme rozhodnout hned v za-
čátku zápasu. To se nám povedlo. Třetí 
gól nám dal jistotu a už jsme spíše hráli 

tak, abychom nedostali karty a přidávali 
góly. Zápas byl jasně náš a  jsem rád, že 
jsme to zvládli. Opět chci všecky pochvá-
lit, že jsme si takto v pohodě připsali další 
tři body.“  

FK TroubkyFK Troubky1:2
(0:0)

Branky: 62. Polepil – 66. Hirsch, 90. 
Popelka. Rozhodčí: Dosoudil – Ehren-
berger, Vejtasa. Žluté karty: 57. Vojtášek 
– 87. Procházka. Diváků: 92.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, César, 
Procházka, Bridzik (85. Cetkovský) – 
Chlud (46. Buček), Lakomý, Hirsch, 
Zapletal (63. Popelka) – Spálovský (46. 
Nehera), Všianský (87. Vacek). Trenér:
Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic na Hané 
Vladimíra Horáka: 

„V prvním poločase jsme soupeře zatlači-
li, ale vyloženou šanci jsme měli snad jen 
jednu po střele Hirsche. Soupeř se snažil 

pouze nakopávat míče za naši obranu, ale 
s  tím si naši obránci poradili.  Ve druhé 
půlce byl obraz hry stejný, bohužel vzadu 
už jsme nebyli tak ostražití a dostali jsme 
branku. O několik minut později se nám 
podařilo vyrovnat střelou Hirsche. Sou-
peře jsme ve středu pole přehrávali, bo-
hužel do zakončení jsme se nedostáva-
li. V závěru po našem nakopnutí míče do 
vápna a teči Popelky jsme se ujali vedení 
a tento  stav zůstal až do konce. Myslím, že 
výhra byla vydřená a zasloužená.“

6:1
(2:0)

Branky: 35. Jančík, 41. a 56. Hanák, 53., 
73. a 79. Karafiát – 65. Bakala. Rozhodčí:
Běhal – Dosoudil, Valouch. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 50.
Sestava Mostkovic: Jurný – Drábek, Mi-
lar, Kazda, Kupka (74. Miškovič) – Gru-

lich (56. Bureš), Jančík, Ošlejšek, Hanák 
(56. P. Foret), Němeček (56. Skoumal) – 
J. Karafiát (80. L. Foret). Trenér: Ondřej 
Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Zápas jsme měli v podstatě celou dobu 
pod kontrolou. Drželi jsme míč a soupeře 
jsme k ničemu nepustili. Sami jsme si vy-
tvořili dostatečné množství šancí k tomu, 
abychom zápas zaslouženě vyhráli 6:1. 
Cely tým hrál velmi dobře. Hattrick se 
podařilo vstřelit Honzovi Karafiátovi 
a velmi dobry výkon předvedl i Michal 
Ošlejšek ve středu zálohy. Dnes zaslouží 
pochvalu celý tým. Jsme rádi, že jsme zís-
kali další tři body.“

2:5
(0:3)

Branky: 63. J. Horák, 80. Petr Horák – 

2:3
(2:2)

Více v rozhledně na str. 28

6:1

Branky: 6., 21., 39., 44. a 58. Mikeš, 

70. Rebl – 36. Ježek. Rozhodčí: Ko-
pecký – J. Horák, A. Horák. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 150.
Sestava Pivína: Běhalík – Hýžďál, 
Večeřa, Valtr, Zbožínek, S. Vrba, Bar-
toník, J, Svozil, Ježek, Prečan (46. Vlá-
čilík), M. Svozil. Trenér: Pavel Valtr. 
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Val-
tra se nepodařilo do redakční uzávěr-
ky získat.  

1:7
(1:5)

Branky: 40. z  penalty Hlačík – 10. 
Veselka, 30. a 71. Novák, 36. a 66. Hos-
taša, 38. Němčík (vlastní), 45. Masur. 
Rozhodčí: Chládek – Mašek, Tandler. 

Žluté karty: bez karet. Diváků: 26.
Sestava Kralic: Moláček – Hoffman 
(75. Kovařík), Hlačík, Jurtík, Bross, 
Komani, Dvořák, Čergel, Schvarz, Žá-
ček, Němčík. Trenér: neuvedeno.  
Hodnocení z  klubu FC Kralice na 
Hané se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat. 

23. kolo: Plumlov – Protivanov 2:3 (2:2). 
Branky: 4. a 12. Hladký – 6. Grmela, 23. Nejedlý, 
62. Pospíšil. : 84. Vyroubal – 33. Grmela. *
Maletín – Bludov 4:2 (3:1). Branky: 2., 22. 

86. Schwarzer. 

Bernartice – Troubelice 7:1 (2:0). 
Branky: 

 Olešnice – Paseka 3:1 (1:0). 
Branky: 

* Šternberk „B“ – N  3:1 (0:0). 
Branky: 

 Lesnice – Libina 3:1 (1:0). Branky: 28. 

1 1.FC Olešnice  23 20 3 0 85:14 63
2 Sokol Bernartice  23 14 3 6 89:64 45
3 SK Paseka  23 14 3 6 66:44 45

5 SK Loštice 1923  23 11 2 10 51:39 35
6 Sokol Troubelice  23 9 6 8 49:51 33

10 TJ Sokol Lesnice  23 4 11 8 25:34 23

13 SK Bludov  23 6 3 14 29:59 21
14 TJ Libina  23 4 4 15 41:64 16

23. kolo:
1:7 (1:5). Branky: 

ky – B lkovice-Laš any 
1:1 (1:1). Branky: 

: 
: 

10:2 (4:0). Branky: 

Branky: 

* Velká Byst ice – Be ov 7:0 (4:0). Branky: 4., 

Branky: 
: 

k nad Be
Branky: 

6 Opatovice  23 11 1 11 66:59 34

12 SK Slatinice  23 4 3 16 32:80 15

23. kolo:
(5:0). Branky: 

*

 Dub nad Moravou – 
Radslavice 0:1 (0:0). Branka: 

*
Branky: Šnejdrla, 68. Smolka, 

12. 
 Troubky 

62. Polepil – 

Branky:  – 

2:5 (0:3). Branky: 

1 SK Radslavice  23 14 6 3 60:23 48

5 Dub nad Moravou  23 12 3 8 59:33 39

23. kolo:

Branky: 

 Olomouc-

Branky: 

 1:4 (0:4). 
Branky: 

Branky: 26. 

*

32. 

14 Mor. Beroun  23 5 4 14 46:69 19

23. kolo:
(1:0). Branky: 

21. 
. *

4:1 (3:0). Branky: 

4:2 (2:2). Branky: 

44. . * Plumlov „B“ – 
. Branky: 

, 62. 

5 Vrahovice  22 14 0 8 64:42 40

11 Brodek u Konice  23 9 0 14 53:84 25

21. kolo:

3:2 (2:2). Branky: 
48. Sysel, 

44. Vrba. *
Branka: 

31. Vobejda.  

12. kolo:
 Ptení – 

Branky: 

Šumperk – Sigma Ol 
„B“ 0:10 (0:4). Branky: 

27. kolo: 3. 

Branky: 

44. 
Hradil. * 22. 

0:1 (0:0). Branka: 

27. kolo:

24. 

Branky: 

„B“ 2:0 (2:0). Branky: 

Branky: 
2:0 (2:0). Branky: 

27. kolo: 
ky: 37. a 77. 

2:0 (1:0). Branky: 31. a 71. Fišer. 

Faksa. *
Branky: 

23., 
Štolfa

Štolfa

* 

lík. 
3:0 (1:0). Branky: 

23.kolo: 

ky: 

Š.Nemrava

32. 
Šefraný

.
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PROSTÌJOVSKO Poslední derby v rámci I.A tøídy, skupiny 
„A“ vidìli fanoušci v sobotu v Plumlovì a radovali se hosté 

z Protivanova. V nedìli odpoledne vyrazili fotbalisté Pivína do Loštic 

1. A TØÍDA, SK. A

PROSTÌJOVSKO
museli v sobotu odpoledne skousnout fotbalisté Kralic, 

kola, která mohou situaci zmìnit. 

1. A TØÍDA, SK. B

Kralice schytaly

Hosté zahrozili již v  5. minutě, ale 
Linkova střela minula domácí branku. 
Již v 10. minutě však šli týnečtí hráči 
brankou Švédy do vedení – 0:1. Haná-
ci v 15. minutě kontrovali, ale hlavička 
Krupičky šla nad Hložkovu branku. 
Ve 22. minutě se k odraženému míči 
dostali hosté a střela Hrudníka se otře-
la o břevno – 0:2. O minutu později 
to už bylo 0:3 po brance Švédy. Tuto 
třígólovou čtyřminutovku uzavřel ve 
27. minutě Ehrenberger. Ve 28. minu-
tě sice měli Hanáci šanci, ale prudkou 
střelu Typnera vyrazil Hložek na roh. 
Stejně tak v závěru poločasu zneškod-
nil hostující brankář i střelu Hladkého.
Druhý poločas začali Hanáci gólem ve 
49. minutě, kdy se míč po autovém vha-
zování dostal před Hladkého, ten zblíz-
ka podél Hložka snížil na 1:4. V 58. mi-
nutě hosté opět zatlačili a Mazur přidal 
pátý gól. V 64. minutě vykřesali domácí 
ještě malou jiskřičku naděje na zvrat 
a  brankou Nováka snížili náskok na 
2:5. Bohužel hostující celek to nechtěl 
připustit a brankami Jurčíka v 80. a Ma-

zura v 88. minutě uzavřel na hrozivých 
2:7. Hanáci sice bojovali, ale góly střílel 
převážně soupeř. V  příštím kole hrají 
Hanáci v neděli 2. června v 10.00 hodin 
v Černovíře.

S. Velký Týnec S. Velký Týnec 
2:7

Branky: 49. Hladký, 64. Novák – 10. 
a 23. Švéda, 22. Hrudník, 27. Ehren-
berger, 58. a  88. Mazur, 80. Juřík. 
Rozhodčí: Vičar – Vachutka, Roubík. 
ŽK: 43. Gábor. Diváků: 50.
Sestava Hané PV: Marák – 
Kutmon, Martin Kolář (76.Jančiar), 
Cibulec, Trnavský – Hladký, Kru-
pička, Ošlejšek, Novák – Gábor – 

Typner. Trenér: Daniel Kolář.
Hodnocení trenéra 

Hané PV Daniela Koláře:
 „Většinu prvního poločasu jsme ode-
hráli tragicky a poločasové vedení hos-
tů mohlo být ještě vyšší. Ve druhé půli 
jsme se aspoň částečně vzpamatovali 
a vstřelil nějaké góly. Dnes jsme si ale 
bodovat určitě nezasloužili.“

PROSTÌJOV Ve 23. 

zápasu, dostali domácí tvrdou 

mohlo tìšit, bylo vítìzství našich 

1. B TØÍDA, SK. B

3:3
(3:0)

Branky: 34. Svrčina, 37. a 43. Knopp 
– 59. Pagáč, 69. z  penalty Štěpánek, 
84. Dostál. Rozhodčí: Ondráček – 
Foral, Konvička. Žluté karty: 25. 
Svrčina – 13. Štěpánek, 39. Pagáč, 57. 
Pliska, 63. Šobr. Diváků: 60.
Sestava Vícova: Drexa – Ježek (23. 
Faltýnek (80. Mlčoch), Baránek, 
Humpolíček, Tesařík – Šobr, Bartlík, 

Dostál, Pliska – Štěpánek, Pagáč. Tre-
nér: Miroslav Krutovský.   

Hodnocení trenéra Vícova Miroslava 
Krutovského: 

„Myslím si, že jsme do zápasu vstoupi-
li velmi dobře. Byli jsme aktivní a prv-
ních dvacet minut jsme hráli určitě 
lépe než soupeř. Bohužel se nám to 
nepovedlo potvrdit nějakou brankou. 
Soupeř poté z  ojedinělé akce vstřelil 
branku a  nás to hodně srazilo. Dal-
ších deset minut jsme na hřišti nebyli 
a soupeř přidal ještě dvě trefy. Tam to 

bylo hodně špatné. Do druhého polo-
času jsme si řekli, že jsme sice zralí na 
ručník, ale teď už nemáme co ztratit. 
Povedlo se nám dát branku a myslím 
si, že jsme pak utkání zvládli morálně 
a  dotáhli jsme to k  velmi cennému 
bodu po průběhu zápasu.“

1:1
(0:1)

Branky: 90+5. Galík – 16. Samek. 
Rozhodčí: Valouch – Hoffman, 
Čásek. Žluté karty: 26. Dudík, 80. 
Liška – 19. Ďurina, 26. Hansl, 33. 
Samek, 37. Elner, 45. a 68. Koleňák, 
63. Kaprál. Červené karty: 68. Ko-
leňák, 88. Samek (oba O). Diváků:
199.
Sestava Olšan: Bokůvka – Elner, 
Hansl, J. Pospíšil, Keluc – Lobodáš 
(90. Marek), Koleňák, Ďurina (82. 

Dostál), Seidler – Kaprál (90+6. Aila), 
Samek. Trenér: Antonín Pospíšil.

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila: 

„Vstoupili jsme do zápasu dobře 
a šli jsme brzy do vedení. Měli jsme 
tak pak během zápasu ještě asi šest 
šancí, kdy jsme šli sami na branku 
a  mohli přidat pojistku, ale nedali 
jsme další branku. Nevyřešili jsme 
ani situace 3  nebo 4  na jednoho. 
Jinak to bylo derby se vším všudy 
a karty jsme sbíraly hlavně my. Klu-
ky jsem upozorňoval, že se musíme 
udržet a nenechat se vyprovokovat. 
Pak přišla průtrž a na těžkém teré-
nu se vyfauloval Koleňák, poté ješ-
tě Samek. My jsme bránili vedení, 
ale dostali jsme v poslední minutě. 
Je to pro nás jednoznačně ztráta 
dvou bodů, která nás může hodně 
mrzet.“ 

5:0
(1:0)

Branky: 13. Chlupová, 67. a 89. Švá-
benská, 79. Čechová, 86. Sehnalová. 
Rozhodčí: Chabiča. Žluté karty: 52. 
Vitouchová – 10. Přikrylová. Diváků:
50.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Přikrylová, Nimrichtrová, Ptáčníková, 

Smyčková, Šimeková, Průchová, Kos-
tíková, N. Ptáčníková, E. Ptáčníková. 
Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky 
Protivanova Terezy Smyčkové: 

„Dnes dopoledne jsme odehrály další 
zápas. Tentokrát v  nedaleko vzdále-
ných Kotvrdovicích. Už před hvizdem 
jsme věděly, že zápas bude náročný. 
Jely jsme totiž jen v  9  hráčkách. Do 
zápasu jsme dokonce nastupovaly 

pouze v  8, jelikož se jedna z  našich 
spoluhráček zdržela na cestě. První 
poločas byl z naší strany skvěle zvlád-
nutý a podržela nás v tom i naše gól-
manka, která v  9. minutě vychytala 
penaltu. Poprvé v  prvním poločase 
rozvlnily soupeřky naši síť z rohového 
kopu ve 13. minutě. Zbytek poločasu 
už však nic nepřidaly a do šaten jsme 
šly za relativně příznivého stavu 1:0. 
Prvních dvacet minut druhého polo-
času bylo opět skvěle ubráněno a sou-
peřky marně hledaly cestu do našeho 
vápna. V  67. minutě zvýšily na 2:0. 
Poté už jsme hru více otevřely a chtěly 
jsme trochu hrát. Soupeřky pak ještě 
třikrát skórovaly a  upravily výsledek 
na konečných 5:0.“

3:2
(1:1)

Branky: 6. Novotná, 86. Nováčková 
(vlastní), 93. Hájková – 33. a 57. Ho-
ráková. Rozhodčí: Pírko. Žluté karty: 
11. Horáková, 90+1. a 90+2. Barešo-
vá. Červená karta: 90+2. Barešová. 
Diváků: 55.
Sestava Mostkovic: Ptáčníková – Li-
sická, Vaverková, Burešová, Šišková 
– Barešová, Kraváková, Karafiátová, 
Nováčková – Horáková, Janurová. 
Trenér: Ondřej Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Ond-
řeje Milara se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.  

PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOVSKO

utkání mìly co oslavovat. 

PROSTÌJOVSKO
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Branky: 

Branky: 

Protivanov 5:0 (1:0). Branky: 

32. 
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22., 25. a 44. Ďopan, 56. Podhorný, 59. 
Slanina. Rozhodčí: Novák – Kryl, Ma-
chala. Žluté karty: 11. Petr Horák, 76. 
Bleša – 45. Zedek. Diváků: 83. 
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – V. Fial-
ka (60. Vévoda), Jašek (60. Matoušek), 
Spiler, Churý (60. Matoušek st.), Neckář 
(46. Tomek), Bleša (77. Olšanský), Petr 
Horák, J. Horák, Pavel Horák, Lakomý. 
Trenér: Michal Olšanský.
Hodnocení kapitána Vrchoslavic Vla-
dimíra Fialky se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. 

3:1
(1:0)

Branky: 22. Vybíral, 74. Rumplík, 85. 
Štimpl – 65. Drmola. Rozhodčí: Kou-
řílek – Bahounek, Jastrzembski. Žluté 
karty: 77. Unhurian – 82. L. Kaláb. Čer-
vená karta: 26. Navrátil (T). Diváků:
190.
Sestava Otaslavic: Dobrovský – L. Ka-
láb, M. Kaláb, Šoc (81. Koudela), Tkáč 
– Gerneš, Vogl, Dreksler (70. Urbánek), 
Chvojka – Hon, Drmola. Trenér: Jiří 
Hon. 

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona: 

„Tohle si asi nezaslouží ani komentář. 
Hrajeme proti celku ze spodu tabulky, 
který navíc hraje sedmdesát minut v de-
seti a bez brankáře. My ale nevyprodu-
kujeme vůbec nic a  zápas odchodíme. 
I  ta branka, co jsme dali, byla s obrov-
ským štěstím. Od zápasu v Klenovicích 
k tomu přistupujeme tak, že nám vlast-
ně o nic nejde, morálka je na bodu nula. 
Všichni si to musí v hlavách přebrat sami, 
jestli jsou takové hvězdy, aby na to mohli 
půl jara zcela rezignovat a v létě se teprve 
připravovat na další sezónu. Toto je až 
nedůstojné. Dnes bychom prohráli asi 
i  ve třetí třídě. Domácí zaslouženě vy-
hráli i v těch deseti.“

FC ZlínFC Zlín1:2
(1:2)

Branky: 32. Dortovičová – 35. Daň-
ková, 38. Zahradníčková. Rozhodčí:
Kliš. Žluté karty: 84. Zahradníčková. 
Diváků: 50. 
Sestava Prostějova: Mazuryková 

– Zapletalová, Tichá, Vykopalová, 
Ležanská – Halgašová, Pitáková, Ko-
pečková, Zahradníčková – Keňová, 
Daňková. Střídaly: Hrazdilová, Or-
šelová, Koudelková. Trenér: David 
Pekař.
Hodnocení trenéra Prostějova 
Davida Pekaře se do redakční 
uzávěrky nepodařilo získat. 

PROSTÌJOVSKO Klenovice zvládly i další zápas a po utkání 

osm. Komu se nevedlo, tak to jsou Vrchoslavice, které øeší záchranáøské 
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK

Jak byste dnes zhodnotil vy-
hrané utkání?
„Zápas se pro nás vyvíjel dobře. Za-
slouženě jsme vedli a  tlačili se na 
bránu soupeře. Dnes to byl od všech 
dobrý výkon. Výsledek hovoří za vše.“

 Před zápasem bylo počasí 
všelijaké, řešilo se i zde, že se utká-
ní neodehraje jako v Otaslavicích?
„My tady nic takového neřešili. Hřiš-
tě má dobré vsakování a bylo v dob-
rém stavu. Nebyl tedy důvod toto 
řešit. Možná kdyby pršelo stejným 
způsobem i na začátku utkání, bylo 
by to jinak.“

 Musím se vrátit k  první-
mu gólu, levá šibenice bodlem 
z 25 metrů, to se jen tak nevidí, 
že?
„Když nevíš, co s  míčem, tak vy-
střel. Nebyl jsem v  ideální pozici, 
abych si mohl střelu lépe nachys-
tat, tak jsem tam hodil žihadlo, no 
a padlo to tam. Ani já jsem nečekal, 
že z toho bude takový gól, takže šlo 
i o nutnou dávku štěstí.“

 Druhý gól jste přidal na konci 
utkání, z vašeho pohledu tedy po-
vedené utkání?
„Tento zápas se mi hodně povedl. 
Celkově se nám zápas povedl a jsme 
na třetím místě, které si začínáme 
upevňovat. Další zápas hrajeme 
v Určicích. Připravíme se na ně jako 
na každého soupeře. Scházíme se 
v pátek v hojném počtu, což je super. 
Pozici v tabulce určitě budeme chtít 
udržet.“

Od začátku zápasu bylo patrné, kdo 
chce hrát na hřišti prim. Držovice 
měly více ze hry, byly více na míči 
a  tlačily se dopředu. První velká 
šance domácích přišla záhy. Dobře 
zahraná situace však skončila na 
brankové čáře odkopem hostují-
cího obránce. Ale i  hosté dokázali 
zahrozit. I  když nebyli v  úplně ide-
ální sestavě, protože přijeli pouze 
ve 12 lidech, svým stylem hry byli 
nebezpeční zejména v  brejkových 
situacích. Jednu takovou brodecký 
Štěpán Zemánek v  18. minutě ne-
proměnil, a i další z nich neskončily 
gólem. A tak domácí trestali. Ačkoli 
šancí měli dost, gól padl až po nád-
herné střele z 19. minuty hanáckým 
nártem do pravé šibenice z kopačky 
Jana Alexyho.
Pro houževnatě bránící Brodek to 
tak byla těžká rána a  tempo jeho 
hry začalo upadat. Toho se domácí 
snažili využívat a dobrými přecho-
dy přes střed hřiště se dostávali do 
šancí, kterým ale chyběla přesnost 
jak ve finální, tak i  v  předfinální 
fázi. Ve 28. minutě to už pro Držo-
vice vypadalo slibně. Nejdříve se 
do zakončení tlačil Martin Grepl, 
ale ztroskotal na dobře chytajícím 
brankáři hostů. Následný roh na 
zadní tyč pak těsně před Srbeným 

opět vyrazil brankář Brodku. Další 
šance přišla ve 34. minutě, kdy se 
ke střele dostala domácí ikona Petr 
Hodulák. Jeho technická střela však 
těsně minula pravou tyčku.
Ve 41. minutě se do dobré šance do-
stal i hráč s číslem 22 Samuel Valen-
ta, ale i jeho střela neměla potřebnou 
razanci ani přesnost na to, aby bran-
káře Kryštofa Grepla překonala. Víc 
toho 1. poločas nenabídl, a  tak Dr-
žovice šly do šaten za nejtěsnějšího 
možného rozdílu 1:0.
Ve druhém poločase převzaly inici-
ativu už jen Držovice. První akce ze 
47. minuty však gólem ještě neskon-
čila. A  když to nešlo vlastní silou, 
tak pomohl soupeř. V  54. minutě 
si totiž smolně srazil míč do brány 
Jan Burget a  Držovice vedly o  dvě 
branky. O 7 minut později se domá-
cí již prosadili regulérně a zásluhou 
Michaela Koutného vedli 3:0. Bro-
dek odpadal. Vlivem zranění musel 
do hry zasáhnout i trenér František 
Vlach, aby se vyrovnal počet borců 
na hřišti. V 60 letech bych se nebál 
říct, že je to rekord soutěže, nebo je 
tomu hodně blízko.
Konec zápasu se hrál vlastně už jen 
na jednu bránu. V 72. minutě se po-
druhé v  zápase prosadil Jan Alexy, 
a  aby toho nebylo málo, Brodek 

přidal druhého vlastence, kdy Ka-
labise trefil míč do stojné nohy, od 
té se míč odrazil do protipohybu 
brankáře. Skóre se tedy zastavilo na 

cifře 5:0. Zbytek zápasu se už spíše 
jen dohrával a Držovice si došly pro 
pohodlné vítězství a upevnily si tak 
třetí pozici v tabulce.
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Pospíšil – Grepl.  Oplt, Navrátil, 

5 : 0 5 : 0 
Grepl K. R. – Blatner, Burget H., Burget J., Zemánek 
R. Kalabis – Zemánek Š., Hubený, Kschwend, 
Koudelka P. – Kamený. 
Koudelka Z.  František Vlach.

78.

vs.
3:1

vs.
4:2

vs.
2:0

vs.
6:0

vs.

vs.
6:1

vs.
1:3

PR     GNÓZA
NA 24. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

  1.  Petr  Bross  Vrahovice 22
  2.  Michael  Rudyk  Nezamyslice 21
  3.  Patrik  Richter  Smržice 18
  4.  Marek  Vitásek  Smržice 18
  5.  Petr  Kawij  Kralice 17
  6.  Martin  Řehulka  Kostelec 15
  7.  Roman  Kamený  Brodek 14
  8.  Zdeněk  Petržela  Kralice 14
  9.  Ondřej  Petržela  Kralice 14
10.  Radek  Doležel  Kostelec 13

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

pohodlnou výhrupohodlnou výhruDRŽOVICE Mé obavy, že se sobot-

ní utkání v Držovicích nebude hrát, 

stejně tak jako zápas v Otaslavicích, 

se nenaplnily. I přes vydatné srážky 

bylo hřiště v  Držovicích ve velmi 

dobré kondici a nic tak nebránilo 

úvodnímu výkopu šlágru 23.  ko-

la okresního přeboru. Při pohledu 

na tabulku bylo jasné, kdo je fa-

voritem, ale pravdou je, že Brodek 

u Konice dokázal během jarní části 

sezóny potrápit nejednoho papíro-

vě silnějšího soupeře. A jak to dnes 

celé dopadlo?

ŠAMPI     N 

VÝR     K

SM     LAŘ

ZAJÍMAV     ST

23. KOLA

23. KOLA

„Nevím, 
jestli na to mìl vliv hokej, 

tøi kluci se nám omluvili tìsnì 

v hokeji.‘

Petr HODULÁK 
„První poločas nebo vlastně i celý zápas byl v naší režii. Byla otázka času, kdy a kolik 
dáme gólů. První půli hosté přežili 1:0, ale šancí na vstřelení branky bylo víc. Ve druhém 
poločase to bylo už jen na jednu stranu. Soupeř si tam vstřelil dva vlastňáky a my byli na 
koni. Zbytek zápasu se vlastně už jen dohrával. Bylo vidět, že přijeli v malém počtu, což 
mělo na výsledek určitě vliv. Ale hodnotím to pozitivně. Dnes super!“

„První poločas jsme odehráli svým způsobem ještě jakž takž. Nějaké šance jsme měli, 
ale neproměnili. Druhý poločas jsme museli nuceně kvůli zranění dvakrát střídat a hra 
se nám rozpadla. Bylo nás dnes málo. Dáme si dva vlastní góly. Dnes to nebylo dobré. 
Minulý týden euforie, dnes špatné. Máme to jako na horské dráze. Musíme se soustředit 
na příští týden. Nevím, jestli na to měl vliv hokej, tři kluci se nám omluvili těsně před 
zápasem. Můžeme být rádi, že jsme vyhráli aspoň v hokeji.“

DRŽOVICE Kromě dvou vlastenců zápas okořenil dvěma gó-
ly i Jan Alexy. Nejprve se trefil bodlem z 25 metrů do pravé 
šibenice a v závěru zápasu se radoval podruhé. Měl tedy lví 
podíl na vysoké výhře Držovic.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
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23. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V  KOSTCE

Sokol Konice BSokol Konice B

FC Kostelec na Hané BFC Kostelec na Hané B4:1 
(3:0)

Branky: 15. Skalník, 25. a 59. Do-
ležel, 27. Holoubek – 57. Paš. Roz-
hodčí: Minx – Roubík st., Roubík 
ml. Žluté karty: 1. Lužný M., 66. 
Zatloukal, 66. Kastner, 81. Holou-
bek, 54. Vymazal – 66. Kvapil J., 66. 
Cetkovský.  Diváků: 75.
Sestava Kostelce: Kintr – Tichý, 
Pavlíček, Lužný M., Piňos – Skal-
ník, Kučera, Doležel, Holoubek 
– Chytil, Grulich. Střídali: Drčka, 
Zatloukal, Vymazal, Lužný D., Svět-
lík, Něnička, Kastner.  

Trenér: David Pírek.
Sestava Konice: Drnovský – Ryš-
ka, Kratochvíl, Kubíček, Neděla 
– Rochla K., Špaček, Mikulášek, 
Fialka – Václavík, Rochla M. Stří-
dali: Slavíček, Králíček, Obruča, 
Selucký.  Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
David Pírek: „Dnes nám to hned 
od začátku sedlo. První poločas 

jsme jasně dominovali a vstřelili tři 
branky. Druhý poločas se hra trošku 
srovnala a soupeř vstřelil kontaktní 
gól. Nám se ale povedlo ještě jednu 
branku přidat a zápas v pohodě do-
hrát. Dnes dobrý výkon.“
Jiří Ryp: „První poločas na nás sou-
peř vletěl a zaslouženě tento poločas 
vyhrál. Druhý poločas se hra vyrov-
nala a nám se podařilo snížit. Bohu-
žel jsme ale pak ještě inkasovali. Kaž-
dopádně druhý poločas byl z  naší 
strany určitě lepší a ke konci zápasu 
jsme byli nebezpečnější. Škoda toho 
prvního poločasu, jinak ale musím 
kluky za bojovnost pochválit.“

Haná NezamysliceHaná Nezamyslice

FC DobromiliceFC Dobromilice1:6 
(0:3)

Branky: 79. Kratochvíl – 18. Stej-
kora, 20. Přikryl, 39. a  80. Rudyk, 
76. a 82. Pleva. Rozhodčí: Jurníček 
– Milar, Procházka. Žluté karty: 
57. Králíček, 72. Kratochvíl - 59. 
Musil.  Diváků: 217.
Sestava Dobromilic: Drnovský – 

Ryška, Kratochvíl, Kubíček, Nedě-
la – Rochla K., Špaček, Mikulášek, 
Fialka – Václavík, Rochla M. Stří-
dali: Slavíček, Králíček, Obruča, 
Selucký.  Trenér: Libor Nosek.
Sestava Nezamyslic: Král – Havlí-
ček, Hájek, Dočkal, Vašina – Stej-
kora, Frgál, Špička, Musil – Přikryl, 
Rudyk. Střídali: Lechner, Dostalík, 
Vaculík, Pijáček, Pleva.  

Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „Co k tomu říct, jedno-
značně lepší soupeř, my jsme se sna-
žili bránit, ale neměli jsme na to. Tři 
góly v první půlce, další tři ve druhé. 
Kvalita soupeře se ukázala a my i přes 
snahu bránit jsme byli všude druzí. 
Těžko se to dnes hodnotí, nezbývá 
než pogratulovat soupeři.“
Marek Pavelka: „Utkání jsme měli 
pod kontrolou. Opět jsme nepro-
měňovali šance, za první poločas 
bylo 8 tutovek. Pak jsme se začali 
trefovat a  soupeře do ničeho ne-
pouštěli. Výsledek hovoří za vše, 

i když jsme byli v omezené sestavě. 
Kluky musím pochválit.“

4:2 
(2:2)

Utkání se nedohrálo za stavu 4:2 
v 70. minutě pro domácí z důvodu 
špatných povětrnostních podmí-
nek a vody na hřišti. Náhradní ter-
mín bude upřesněn.

4:6 
(2:3)

Utkání se nedohrálo za stavu 4:6 
v  72. minutě pro hosty z  důvodu 
špatných povětrnostních podmí-
nek a vody na hřišti. Náhradní ter-
mín bude upřesněn.

FC Kralice na Hané BFC Kralice na Hané B3:4 
(1:2)

Branky: 41. Petržela M., 47. a 82. 
Petržela R. – 8. Studený, 44. Krejčí, 
75. Řezáč, 89. Bezouška. Rozhod-

čí: Kunc – Strachoň. Žluté karty: 
35. Petržela – 20 Řezáč, 37. Krejčí, 
46. Kopřiva.  Diváků: 60.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Dvo-
řák, Spáčil, Čergel – Koliba, Petržela 
O., Petržela R., Petržela M. – Lich-
novský, Kovařík. Střídali: Zapletal, 
Němčík.  Trenér: Radim Miler.
Sestava Němčic: Kopřiva – Frýda, 
Řezáč, Jordán, Handl – Jiříček, Dr-
žálek, Bezouška – Krejčí, Studený, 
Pěnčík. Střídali: Tomek O., Tomek 
Š., Vosátko, Dian, Popelka, Zounar, 
Navrátil.  Trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů
Radim Miler: „Dnes jsme doplatili 
na tři věci. Hraje se mistrovství, máme 
obrovskou marodku a kluci byli una-
vení. Soupeř nás k ničemu nepouštěl, 
ale i tak jsme statečně odolávali. Sou-
peř to přetavil v poslední minutě. Měl 
plnou lavku, my jednoho na střídání, 
to dnes rozhodlo.“
Petr Řezáč: „Dnes jsme měli pro-
blém poskládat sestavu a  někteří 
přijeli až těsně před zápasem. Bylo to 

znát. Soupeř hrál chytře a na brejky. 
Podařilo se mu vyrovnat. Herně jsme 
byli lepší my, tlačili jsme. Šli jsme do 
vedení, ale soupeř srovnal z penalty. 
Druhý poločas jsme opět měli řadu 
šancí, ale když jsme dali gól, soupeř 
vzápětí srovnával. Naštěstí nám to 
tam padlo v poslední minutě. Podle 
mě jsme vyhráli zaslouženě.“ 

0:0 
(0:0)

Utkání se vinou podmáčeného hřiš-
tě po dohodě klubů přímo na místě 
odložilo. „Byli tam místa, kde by 
se hrát dalo, ale na půlícím kruhu, 
či ve vápnech stála voda. Jednalo 
by se tak o  možné zbytečné zra-
nění, ale také by šlo o  hřiště, které 
bychom dali jen těžko dohromady 
a už v pátek na tom nešlo trénovat. 
S hostujícím klubem i sudím jsme se 
domluvili hned na místě a náhrad-
ním termínem by měla být středa 
5. června,“ prozradil trenér rezervy 
Otaslavic Pavel Skalický.  (dap)

VRBÁTKY, LAŠKOV, PROSTĚJOV Třetí kolo zápasů Okresní 
ligy v  malé kopané ČUS Prostějovska 2024 načaly dva sobotní 
turnaje ve Vrbátkách a v Laškově. Dařilo se tam dvěma největším 
favoritům Orli Otinoves i 1 FC Laškov, kteří teď díky svým vítěz-
stvím společně okupují nejvyšší příčky průběžné tabulky s  vel-
kým bodovým náskokem.

Na laškovském hřišti s  domácími srdnatě bojoval SK Tomek 
99 Dobrochov, vytvořil si řadu šancí, ale přesto odešel poražen těs-
ně 2:3. Střeleckou chuť si pak spravil v dalším utkání proti týmu 
FK Skalka 2011, který smetl 11:2.
Bojovný fotbal se hrál také na vrbátecké umělé trávě, kde posíle-
né a velmi početné mužstvo domácího FK čítající jedenáct hrá-
čů nedalo nic zadarmo loňskému mistrovi z Otinovsi. Gólový 
hattrick Patrika Gábora však rozhodl o výhře Orlů 5:2, nicméně 
Vrbátky si poradily stejným poměrem aspoň s  MK Vranovice 
Kelčice.
Třetí dějství soutěže bude dokončeno 1. června ve Víceměřicích, 
kam přijedou prostějovské celky FC Zavadilka a BF.  (bk, son)

Favorité Otinoves a Laškov 

PROSTĚJOV Letošní finálové 
klání v krajském poháru bude mít 
snovou tečku pro oba celky. Finá-
le se totiž jako tradičně uskuteční 
na neutrální půdě, ale nepůjde 
o  jen tak nějaký stadion. Utkání 
se totiž odehraje na Andrově sta-
dionu, kde se o obhajobu pokusí 
fotbalisté Čechovic, kteří vyzvou 
soupeře z  Olešnice. Ti by měli 
být příští rok jejich soupeřem 
i v rámci krajského přeboru. Kdo 
se bude radovat ze zisku trofeje, 
finanční odměny a zajistí si místo 
v předkole Mol Cupu, bude jasno 
ve středu vpodvečer. 
Krajský fotbalový svaz Olomoucké-
ho kraje přišel s  tímto nápadem 
a díky vhodnému období, kdy mají 
hráči Sigmy Olomouc už po se-
zóně a  následně bude na stadionu 
kulturní program, tak vedení klubu 
s touto nabídkou souhlasilo. Pro fa-
noušky obou celků, ale především 
hráče to tak bude zážitek, na nějž 

budou určitě dlouho vzpomínat. 
Mírným favoritem utkání budou 
fotbalisté Čechovic, kteří obhajují 
pohárové prvenství. A jak sami při-
znávají, tak tento cíl mají stanovený 
už od začátku ročníku. Proti ale bude 
stát houževnatý soupeř, který už sti-
hl oslavit mistrovský titul v  I.A  tří-
dě, skupině „A“. Příští rok by tak 
měl zamířit do krajského přeboru.  
„Kluci to vnímají pozitivně. Je to pro 

ně odměna, že se dostali do finále. 
Zahrát si na Andrově stadionu se 
asi nepodaří každému. Kluci se těší 
a doufám, že zvítězíme. Myslím, že 
budou o  to víc namotivovaní, ale 
finále samo o  sobě bychom chtěli 
vyhrát kdekoliv,“ prozradil trenér 
Čechovic Pavel Kucharčuk. Jak zá-
pas dopadne, bude jasno ve středu 
29. května vpodvečer. Výkop je na-
plánován na 17.00 hodin.  (jaf)

Podaøí se Èechovicím obhájit pohár?
Ve støedu o tom rozhodne utkání 

na Andrově stadionu
FINÁLE KRAJSKÉHO POHÁRU 

OLOMOUCKÉHO KRAJE
Støeda 29. kvìtna, 17.00 hodin:

PROSTĚJOV „Po delší těžké nemoci zemřel v so-
botu 18. května ve věku 80 let pan Ludvík Nevrlý, 
bývalý rozhodčí, delegát a funkcionář FAČR,“ stojí 
v oficiálním prohlášení fotbalového svazu, včetně 
krajského i okresního v Prostějově. Ludvík Nevrlý, 
současně s hráčskou činností brankáře Železáren 
Prostějov, začal ve 23 letech také jako rozhodčí fot-
balu. Od roku 1966 působil v okresních soutěžích 
až po tehdejší druhou nejvyšší soutěž. 

Po ukončení funkce rozhodčího v  roce 1985 se 
rozhodl pokračovat ve fotbale ve funkci delegáta, 
opět od těch nejnižších soutěží. Od roku 1993 pů-
sobil jako funkcionář v několika funkcích. Nejpr-
ve jako předseda Komise rozhodčích OFS Prostě-
jov a zároveň dvě volební období jako člen Řídicí 
komise pro Moravu, potom byl předsedou Řídicí 
komise pro Moravu a další volební období působil 
jako řadový člen Komise rozhodčích pro Moravu.
Jedno volební období byl předsedou Hanácké fot-
balové župy, následně působil jako člen Výkonné-
ho výboru Krajského fotbalového svazu Olomouc.
V letech 2001–2003 byl členem Komise rozhod-
čích ČMFS v  Praze, dva roky předsedou komise 
delegátů Olomouckého kraje. Od roku 1993 do 
roku 2014 byl zařazen na listině delegátů ČMFS, 
dnes FAČR pro profesionální soutěže. V roce 2014 
dovršil 70 let a z důvodu věkového limitu pro tyto 
soutěže ukončil svou bohatou kariéru v profesio-
nálních soutěžích.
„Během své výše uvedené činnosti měl přirozenou 
autoritu, dobrý vliv na působení nejen rozhod-

čích, ale i funkcionářů ve všech soutěžích. Některé 
dokázal připravit na pozdější funkcionářskou čin-
nost ve fotbale. V roce 2014 byl oceněn plaketou 
dr. Václava Jíry za celoživotní obětavou práci ve 
fotbalovém prostředí. Čest jeho památce,“ sto-
jí dále v  prohlášení fotbalového svazu. Poslední 
rozloučení s Ludvíkem Nevrlým proběhlo v pátek 
24. května v Prostějově.  (jaf)

FK Vrbátky – MK Vrano-
SOBOTA
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V  té době však nikdo netušil, o  jak 
značnou zátěž půjde, jak se změ-
ní životní styl rodiny. „Jsme velice 
rádi, protože nejen díky projektu, 
ale i všem lidem, kteří se do něj kdy 
zapojili, se vybrala opravdu krásná 
částka, za což všem patří velké díky. 
Chceme v tomto duchu pokračovat 
i nadále,“ nastínil Josef Popelka, hlav-
ní strůjce celého projektu.  

Již čtyři sezóny se tak v Klenovicích 
snaží v každém zápase vstřelit co nej-
více branek. Za každou, která skončí 
v  soupeřově síti, totiž přispívají na 
rehabilitace a rehabilitační pomůcky 
dnes již sedmileté Lexince. Vznikl 
tak projekt „Každý gól se počítá“, 
jenž od svého vzniku v  září roku 
2020 nasčítal více než půl milionu 
korun.

„Příběh Lexinky nás neopouští 
a jsme moc rádi, že můžeme i nadále 
takto pomáhat. Snažíme se pomoci 
v rámci projektu ‚Každý gól se počí-
tá‘, díky kterému pravidelně přispí-
váme na rehabilitace či rehabilitační 
pomůcky. Loni jsme uspořádali 
Víkend plný branek, v  němž se vy-
bralo více než 100 000 korun. Letos 
jsme se rozhodli vydražit kapitánské 
pásky. Každá z nich má svůj příběh 
a  hodnotu pro případné sběratele, 
ale hlavně finální částka, za niž se 
nám podaří pásky vydražit, pomůže 
naší malé bojovnici Lexince. Pře-
dem děkujeme a vážíme si každého, 
kdo se do dražby zapojí,“ zmínil Josef 
Popelka. 

PROSTĚJOV Lidí, kteří si zaslouží pomoc, tedy závislých na „pomá-
hajících“, je hodně. Před více než třemi a půl lety se i v Klenovicích 
rozhodli, že budou pomáhat. Dostal je příběh sedmileté holčičky 
Lexinky, které byla bohužel diagnostikována vada 19. chromozomu, 
DMO, epilepsie, středně těžká psychomotorická retardace a  cent-
rální zraková vada. K tomuto výčtu problémů se maminka Lexinky 
dopracovala po sérii vyšetření a hospitalizací odstartovaných prvním 
epileptickým záchvatem ve věku půl roku dcerky.

MODRÁ VARIANTA
K modré neodmyslitelně patří i Sigma 

Olomouc. Jsme rádi, že nám Hanáci znovu 
vyšli vstříc, díky nim tato varianta stoupá na 
hodnotě. A právě kapitán olomouckého klu-
bu Radim Breite s ní odehrál poslední ligové 

utkání Sigmy v ročníku 2023/24. Nechybí 
samozřejmě Radimův podpis. Mimo něj a ka-
pitánského C na ní najdete logo našeho pro-
jektu „Každý gól se počítá“ a logo „Lexinka, 

jedna z milionu“. 

 VARIANTA

Nápadem na vydražení je právě tato 
páska. Najdete na ní výtvory od Lexinky, 

které jsme graficky na pásku převedli. Je tak 
naprosto jedinečná. Díky našemu patronu 

Mojmíru Chytilovi se nám podařilo získat cen-
né podpisy kapitánů Slavie Tomáše Holeše, 
Jana Bořila a Stanislava Tecla. I zde svůj pod-
pis přidal Radim Breite. 1. června s ní odehra-
je utkání náš kapitán Tomáš Rozehnal a také 

on přidá svůj podpis. 

Obě pásky pak můžete vydražit na stránkách TJ Sokol Klenovice na Hané. 

Dvanáct zúčastněných týmů bylo rozděleno do dvou základních skupin, 
v nichž se šest kolektivů vždy utkalo každý s každým. Prostějovští kluci od-
startovali skvěle, neboť smetli Porubu 6:0. Pak porazili i Bohumín 4:1, remi-
zovali s domácí Polankou 2:2 a podlehli výběru Jesenicka 3:7.
Před posledním zápasem ve skupině to znamenalo, že eskáčko potřebovalo 
zdolat co nejvyšším rozdílem Orlovou, aby proklouzlo do medailových bi-
tev. Což se výhrou 4:1 povedlo, díky obsazení druhého místa v tabulce gru-
py B postoupili svěřenci trenérů Petra Hoduláka a Lukáše Pěčka do střetnutí 
o konečnou třetí příčku.
Závěrečný mač ale mladým vyslancům 1. SK vůbec nevyšel, s Vítkovicemi 
padli vysoko 0:7 a místo zisku bronzu se museli spokojit s výsledným čtvr-
tým postem. „Přesto jsem v rámci možností spokojený. Byl to kvalitní turnaj, 
většinu zápasů jsme odehráli výborně a kluci své dobré výkony podpořili 
velkou bojovností, emocemi i spoustou nastřílených gólů,“ radoval se kouč 
Petr Hodulák.
„Na druhou stranu nám Trestles Cup ukázal i řadu nedostatků, na kterých 
musíme při trénincích hodně pracovat. Ještě nás čeká spousta práce,“ upo-
zornil hlavní trenér s úsměvem. Na úplný závěr sezóny 23. června čeká fot-
balovou přípravku Prostějova U9 velký turnaj až ve Vlašimi. „Tam by měly 
startovat i špičkové celky z Čech včetně třeba Sparty Praha, moc se těšíme na 
vzájemnou konfrontaci,“ připojil Hodulák.
Nejlepším hráčem eskáčka v Polance byl vyhlášen Adam Koudelka.

POLANKA NAD ODROU, PROSTĚJOV Zajímavě ob-
sazený turnaj na severu Moravy absolvovali malí 
fotbalisté 1. SK Prostějov věkové kategorie U9. Šlo 
o Trestles Cup 2024 přípravek v Polance nad Odrou, 
kde talentovaní chlapci hanáckého klubu vybojo-
vali solidní čtvrtou pozici.

Marek SONNEVEND
 1.  
 2.  
 3.  
 4.  
 5.  
 6.  Polanka
 7.  
 8.  
 9.  
 10.  
 11.  
 12.  
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Ještě než se desítky dětí vydaly na 
trať, došlo ke slavnostnímu otevření 
nově zrekonstruovaného chodníku 
na ploše samotného velodromu. 
Jde o vnitřní ovál, jenž při soutěžích 
slouží k  rozjíždění účastníků, než 
vyrazí do přímé akce. Pásku přestři-
hl ještě před startem Cyklistického 
závodu škol 2024 primátor statu-
tárního města Prostějova František 
Jura, krátce přitom promluvil jeho 
náměstek pro sport Miloš Sklenka, 
přítomen byl ještě další náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.
„Cyklistika patří k dlouhodobě nej-
úspěšnějším prostějovským spor-
tům, proto ji město dlouhodobě 
podporuje a součástí této podpory 
je i postupné zvelebování velodro-
mu. Ať se vám tady dnes krásně 
závodí a odvezete si odsud domů ty 
nejhezčí zážitky,“ řekl Miloš Sklen-

ka. Poté už se aktéři vydali na zku-
šební jízdu tratí vedoucí po okruhu 
z plochy oválu do přilehlé ulice Za 
Velodromem, dále Hacarovou, Po-
lišenského a zase zpátky na ulici Za 
Velodromem, kde byl cíl.
Do boje s  rychlostí i  soupeři se na 
svých bicyklech postupně vydávali 
chlapci i dívky podle věkových kate-
gorií: nejprve 1. a 2. třídy, poté 3. + 4. 
třídy, následně 5. + 6. třídy, pak 7. + 
8. třídy a nakonec i 9. tříd. Každá ka-
tegorie absolvovala celkem tři jízdy, 
o  pořadí jednotlivců rozhodoval 
součet umístění. A  veškeré výsled-
ky se sčítaly do konečného pořadí 
škol, které ovládla vítězná ZŠ z ulice 
Palackého před druhou ZŠ z ulice E. 
Valenty a třetí ZŠ Vřesovice.
„Tento závod je především o zapoje-
ní dětí základních škol do pohybo-
vých aktivit. Ani tak nejde o výsled-
ky, ale o radost z pohybu a soutěžení. 
Nicméně těm nejúspěšnějším samo-
zřejmě gratuluji,“ zdůraznil předseda 
klubu prostějovské cyklistiky Mar-
tin Cetkovský, který je také hlavním 
a  neúnavným organizátorem této 
chvályhodné akce.

PROSTĚJOV Už několik let existuje Cyklistický zá-
vod škol O  pohár města Prostějova pořádaný tý-
mem TUFO PARDUS Prostějov. A  každým dalším 
ročníkem je o  něj mezi místními školami i  jejich 
žáky stále větší zájem. Což potvrdila i letošní edice 
sympatické sportovní akce, která proběhla v okolí 
prostějovského velodromu ve středu 22. května do-
poledne. A provázela ji jedna slavnostní událost.

 3× foto: Marek Sonnevend

KONEČNÉ POŘADÍ ŠKOL
1.  ZŠ z ulice Palackého Prostějov
2.  ZŠ z ulice E. Valenty Prostějov
3.  ZŠ Vřesovice

500 + 1500 + 1

BRNO, PROSTĚJOV Na ve-
lodromu v Brně se konal 57. roč-
ník etapového závodu v  dráhové 
cyklistice Velká cena Zemako 500 
+ 1 kolo. Do jihomoravské met-
ropole se napříč kategoriemi sjeli 
závodníci mnoha zemí, díky če-
muž měla akce vysokou sportovní 
úroveň.
Z týmu TUFO PARDUS Prostějov 
dosáhl nejlepšího výsledku benjamí-
nek Jakub Dedek, který zvítězil mezi 
mladšími žáky. V elitní mužské kate-
gorii obsadil Wojciech Pszczolarski 
osmé místo a  Radovan Štec přidal 
pódium ve scratchi zařazeném do 
mezinárodního kalendáře UCI. So-
lidně si však vedli i další prostějovští 
cyklisté.
Tradičně netradiční etapové klání 
organizované TJ Favorit Brno již po 
několik desetiletí opět přineslo hez-

kou podívanou. Distance je v  jed-
notlivých kategoriích samozřejmě 
odlišná, ale vždy se jedná o bodovací 
závod. Nejmladší žáci absolvují 100 
+ 1 kolo, kadeti 220 + 1, junioři 300 
+ 1 a muži 500 + 1 kolo, jak vyplývá 
už z názvu celého podniku. Přičemž 
bodování v polovině i na konci kaž-
dé etapy je dvojnásobné a poslední 
dva okruhy celého závodu jsou na 
pásce znovu odměněny tímto zvýše-
ným způsobem, proto vše graduje až 
v úplném závěru.

Svou výkonnost i  nadání v  Brně 
zase potvrdil mladší žák TUFO 
PARDUS Jakub Dedek, který po 
třech dnech a pěti etapách obsadil 
na pódiu nejvyšší stupínek. Apole-
na Pechová přidala mezi staršími 
žákyněmi nevděčnou čtvrtou po-
zici. V  kadetech si počínal velmi 
solidně Antonín Žufánek, když 
obsadil konečnou osmou příčku, 

stejně jako junior Nikola Jaroš ve 
vloženém závodě eliminace zařa-
zeném do mezinárodního kalen-
dáře.
Muži měli kromě samotného „eta-
páku“ 500 + 1 kolo ještě vloženy 
závody UCI. V  jednom z  nich se 
blýskl člen hanácké stáje Radovan 
Štec, který vybojoval cenný bronz ve 
sratchi. V celkovém hodnocení hlav-
ní akce se potom do první desítky 
dostali osmý Wojciech Pszczolarski 
a devátý Matyáš Koblížek.  (son)

PROSTĚJOV Cyklistický tým 
mužů TUFO PARDUS Prostě-
jov měl v předchozích týdnech 
velmi nabitý program. Jan Vo-
neš a  Martin Chren závodili 
v Německu na tradičním 4 Bah-
nen Tournee, kde získali něko-
lik pódiových umístění. Další 
šestice z Hané se pak postavila 
na start silničního UCI závodu 
Grand Prix Gorjenska ve Slo-
vinsku.
Německé Turné 4 drah je už de-
sítky let nedílnou součástí mezi-
národního kalendáře. A  všech-
ny jeho zastávky, kterými letos 
byla města Singen, Oberhausen, 
Öschelbronn a  Dudenhofen, 
byly zařazeny do hodnocení UCI 
v 1. kategorii.
Prostějovští jezdci tento dráho-
vý maraton absolvovali za re-

prezentační výběry svých zemí. 
A  oběma se v  Německu podaři-
lo vystoupat na stupně vítězů. 
Jan Voneš společně s  Denisem 
Rugovacem vybojovali v  Singe-
nu druhé a v Dudenhofenu třetí 
místo v madisonu. Zatímco Mar-
tin Chren v Singenu získal bronz 
ve scratchi.
Šestice TUFO PARDUS Fran-
ciszek Kocur, Vojtěch Soukup, 
Radovan Štec, Matyáš Kob-
lížek, Wojciech Pszczolarski 
a  Martin Rafaj odcestovala 
v  sobotu do Slovinska, aby se 
tam v neděli postavila na start 
silničního Grand Prix Gorjen-
ska. Podobně jako většina zá-
vodů ve Slovinsku měl i  tento 
poměrně náročný profil s  cí-
lem na konci pět kilometrů 
dlouhého stoupání v Zatrniku. 

S tratí se přitom nejlépe popa-
soval Kocur na 24. pozici.
„Aktuálně jedeme opravdu vel-
mi hustý a náročný program, což 
je pořádný záběr pro závodníky 
i personál. Výsledkově jsem spo-
kojený, na dráze se kluci postup-
ně zvedají a  dokážou atakovat 
i obsadit pódia v UCI závodech. 
Ve Slovinsku jsme pracovali pod 
závěrečný kopec pro Kocura, 
a  i  když je čtyřiadvacáté místo 
solidní, doufali jsme kousek výš. 
Ideálně do top ten,“ zhodnotil 
sportovní ředitel cyklistů Prostě-
jova Michal Mráček.
Silniční program kontinentál-
ního týmu mužů z Hané teď po-
kračuje dvěma jednorázovými 
akcemi v Itálii, jež mají společný 
název Due Giorni Marchigiana. 
 (son)



PROSTĚJOV Část tohoto týd-
ne budou volejbalistky České 
republiky trénovat v  Národním 
sportovním centru Prostějov. 
Právě sem směřuje jejich aktu-
ální příprava na pokračování 
Golden European League žen 
2024 před dalšími dvěma zápasy 
této soutěže v polském Tarnówě: 
31. května s Ukrajinou a 1. červ-
na proti Belgii.

Marek SONNEVEND
Národní výběr ČR se na Hané 
sejde v  úterý 28. května, kdy má 
v hale prostějovského NSC na pro-
gramu jeden odpolední trénink od 
16.00 do 18.30 hodin. O den poz-
ději, tedy ve středu 29. května, pak 
tamtéž absolvuje dvě tréninkové 
jednotky. Dopolední od 9.30 do 
12.00 hodin, odpolední od 16.00 
do 18.30 hodin.

„V  Prostějově jsme už před něko-
lika lety měli soustředění, tamní 
prostředí známe a určitě tam znovu 
najdeme výborné zázemí pro co 
nejlepší přípravu na naše další účin-
kování ve Zlaté evropské lize,“ řekl 
stručně k  nadcházejícímu přesunu 
do hanáckého města hlavní kouč 
české ženské reprezentace Giannis 
Athanasopoulos.

Jeho svěřenkyně zvládly start do 
letošní GEL vítězně, když doma 
v  Teplicích porazily Rakousko 3:0 
(10, 9, 19) i  Rumunsko 3:1 (18, 
-22, 23, 23). Další dva duely ná-
sledovaly o uplynulém víkendu po 
uzávěrce této strany ve slovinském 
Mariboru se Španělskem a  domá-
cím Slovinskem.
V  kolektivu Češek přitom figu-
ruje jedna současná hráčka VK 
Prostějov – blokařka Silvie Pav-
lová coby nová posila pro příští 
sezónu 2024/25. Do jednotlivých 
střetnutí naskakuje z lavičky v roli 
střídající, proti Rumunkám takto 
zaznamenala dva body úspěšnými 
esy z podání.
Předchozí turnaj absolvoval tým 
v  následujícím hráčském slože-
ní: nahrávačky Kateřina Valková 
a  Květa Grabovská, univerzálky 
Gabriela Orvošová a Monika Bran-
cuská, smečařky Helena Havelko-
vá, Michaela Mlejnková, Magda-
léna Bukovská a  Klára Faltínová 
(dosud VK Prostějov), blokařky 
Silvie Pavlová (VK Prostějov), Ela 
Koulisiani, Ema Kneiflová a Lucie 
Blažková, libera Veronika Dostálo-
vá a Daniela Digrinová.
Pro Prostějov by se sestava neměla 
nijak výrazně lišit. 

PROSTĚJOV Jen čtyři týdny trvala příprava volejbalistek VK Prostě-
jov v uplynulém období po skončení extraligy žen ČR 2023/24. Hned 
po republikovém zisku následovalo desetidenní volno a potom necelý 
měsíc tréninkového procesu v menším počtu hráček.
„Pravidelně chodily všechny tři hol-
ky, které u  nás zůstávají i  pro příští 
sezónu, to znamená Pavla Meidlová, 
Bára Abendroth a Julie Bažó. Různě 
se k nim přidávaly další, ačkoliv od-
cházejí pryč, třeba sestry Míša a Pe-
pina Smolkovy nebo některá jiná 
děvčata,“ prozradil asistent trenéra 
Lubomír Petráš.
Danou přípravnou fázi měl jako ob-
vykle na starost právě on. „Aspoň 
jednou týdně jsme se věnovali volej-
balu spíš zábavnější formou, k tomu 
chodili do fitka, taky jsme si byli 

párkrát zahrát beach a jednou i tenis. 
Celkově šlo o takové udržovací tré-
ninky, aby děvčata byla v určité zátě-
ži,“ upřesnil Petráš.
Co nyní dál? „Bára s  Julčou se teď 
zapojily do přípravy s  našimi juni-
orkami a Máza bude během června 
i července trénovat v rámci možností 
individuálně, stejně jako nové pros-
tějovské posily. Společnou přípra-
vu výrazně obměněného týmu na 
příští sezónu 2024/25 pak zahájíme 
tradičně 1. srpna,“ doplnil Luboš 
Petráš.  (son)

První je sedmadvacetiletá reprezen-
tační blokařka ČR Silvie Pavlová. 
Narodila se 20. května 1997, měří 
182 centimetrů a  v  tuzemsku pro-
šla VSK Český Krumlov (do 2011), 
VK České Budějovice (2011 až 
2018), Španielkou Řepy (2018 až 
2020) i  Přerovem (2020/21). Poté 
přestoupila do rakouského Post Ví-
deň (2021/22), následně působila 
jeden rok v jiném rakouském klubu 
z Lince (2022/23) a uplynulou se-
zónu 2023/24 strávila v Erfurtu hra-
jícím německou bundesligu.
„Silva zatím není v  Česku moc 
známá, extraligu žen hrála jen rok 
v Přerově a potom šla do Rakouska, 
posléze do Německa. Odkud se teď 

vrací už jako stabilní reprezentantka 
ČR, což svědčí o její současné volej-
balové úrovni. Vzhledem k  situaci 
s blokařkami v naší zemi jsme si lepší 
variantu na tenhle post asi nemohli 
přát,“ okomentoval příchod Pavlové 
generální manažer a hlavní kouč vé-
káčka Miroslav Čada.
Do hanáckého klubu míří také še-
stadvacetiletá Adéla Chevalierová 
nastupující na liberu. Narodila se 
9. října 1997, měří 176 centimetrů 
a prostějovská organizace ji získala 
z  mistrovských Šelem Brno (2021 
až 2024), když předtím působila 
čtyři roky v TJ Ostrava a je odcho-
vankyní KP Brno. Rovněž ona v mi-
nulosti patřila do českého národní-

ho výběru a  nyní je členkou jeho 
širšího kádru.
„Adéla je stále ještě mladá a zlepšu-
jící se hráčka, která na sobě poctivě 

pracuje a má ambice i  touhu jít dál 
volejbalově nahoru. Má velice kva-
litní jak přihrávku, tak obranu v poli, 
hodně přispěla k ligovému zlatu br-

něnských Šelem. A jsme přesvědče-
ni, že jako nové libero bude pro náš 
tým velkým přínosem,“ řekl Čada 
k angažování Chevalierové.
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PROSTĚJOV Výrazně obmě-
něný tým volejbalistek VK 
Prostějov pro příští sezónu 
2024/25 se začíná pomalu rý-
sovat. Po oznámeném setrvá-
ní trojice Pavla Meidlová, Bára 
Abendroth, Julie Bažó a  po-
stupném prozrazení tří zahra-
ničních posil Nikoly Kvapilové, 
Elise Ferreira i Sonaly Cidrao je 
tu další potěšující informace 
o příchodu dvou kvalitních čes-
kých akvizic!

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

Probìhla valná
hromada ÈVS

Praha, Prostějov (son) – Druhou 
květnovou sobotu se v  pražském 
hotelu Artemis uskutečnila 4. val-
ná hromada Českého volejbalové-
ho svazu za účasti více než sta de-
legátů. Zasedání zahájil předseda 
ČVS Marek Pakosta, který v úvo-
du srdečně přivítal všechny aktéry 
včetně čestných členů svazu i hos-
tů. Po úvodních slovech šéfa ČVS 
následovalo schválení pracovního 
předsednictva, jež se skládalo prá-
vě z Marka Pakosty, Martina Gerži, 
Radka Hacaperky, Vladimíra Ta-
bary a  řídícího zasedání Martina 
Dolečka. V úvodu valné hromady 
bylo konstatováno, že je přítomno 
122 delegátů s  rozhodujícím hla-
sem ze 144 pozvaných, což předsta-
vovalo úctyhodných 84,7 procenta 
a  schopnost konference usnášet 
se i  hlasovat. V  průběhu VH byla 
projednána řada klíčových bodů 
souvisejících s  aktuální situací 
a  budoucností českého volejbalu. 
Mezi hlavní témata patřily tech-
nické změny stanov a směrnic tak, 
aby vyhovovaly stávající legislativě 
i  požadavkům Národní sportovní 
agentury. Předseda ČVS předne-
sl zprávu o  činnosti, před kterou 
mohli delegáti zhlédnout krátkou 
video smyčku o  úspěších repre-
zentací ČR v loňském roce z dílny 
Ondřeje Drimla. Na závěr valné 
hromady vyjádřil Marek Pakosta 
poděkování všem účastníkům za 
jejich aktivní účast a konstruktivní 
příspěvky k  diskusi. Zároveň zdů-
raznil význam jednoty i  spoluprá-
ce v  rámci volejbalové komunity 
a  vyjádřil naději na úspěšnou bu-
doucnost českého volejbalu. Valná 
hromada ČVS uzavřela svá jednání 
s optimismem a pevným závazkem 
k  dalšímu rozvoji tohoto sportu 
v  České republice. Při následném 
obědě pokračovaly diskuse delegá-
tů z jednotlivých krajů. A jak jinak 
než na téma volejbal.

RYCHLÉ INFO

Silvie Pavlová a Adéla Chevalierová!

  2x foto: internet  Foto: internet

Posezónní èást pøípravy



BÍLOVEC, PROSTĚJOV Postup 
mládežnických volejbalistek VK 
Prostějov věkové kategorie U14 
na mistrovství republiky mladších 
žákyň 2024 byl nečekaným a hez-
kým úspěchem. Samotný šampio-
nát v Bílovci nadějným Hanačkám 
tolik nevyšel, mezi šestnácti nej-
lepšími družstvy ČR obsadily dva-
nácté místo.

Marek SONNEVEND
Na severu Moravy ale svěřenkyně tre-
néra Ladislava Sypka splnily alespoň 
první dílčí cíl, když dokázaly pronik-
nout ze základní skupiny do elitní 
dvanáctky. Stačilo jim k  tomu jediné 
vítězství 2:1 nad ZŠ Mikulova Praha, 

díky němuž obsadily po prohrách 0:2 
s Olympem Praha i Znojmem Příměti-
cemi v dalších dvou utkáních ještě po-
stupovou třetí pozici.
Ve čtvrtfinálové grupě F ale prostějov-
ský tým žádný výsledkový úspěch již 
nepřidal, postupně podlehl Ostravě 
0:2, Hořovicím 1:2 i UP Olomouc 0:2. 
Načež v bojích o 9. až 12. příčku zůstal 
poražen těsně 1:2 jak od Komety Pra-
ha, tak od Polanky. Což znamenalo výše 
zmíněný dvanáctý post v konečném po-
řadí. Triumfoval pražský Olymp, který 
ve finále zdolal Ostravu 2:1.
„Mistrovství se nám po pravdě moc 
nepovedlo. Holky byly dost nervózní, 
herně se jim většinou tolik nedařilo. 
A  jakmile se třeba chytily a  měly ně-

který zápas dobře rozjetý, tak následo-
val pokles, zhoršení výkonu, nakonec 
porážka. S  výjimkou jediného utkání, 
které jsme dotáhli k  vítězství. To nám 
stačilo ke dvanáctému místu, aspoň 
jsme neskončili mezi posledními,“ ob-
jektivně hodnotil Ladislav Sypko.
„Nějakých pět nebo šest nejlepších 
celků šampionátu bylo volejbalově 
odskočených od ostatních kolekti-
vů, s  dalšími se dalo hrát. Pokud by-
chom odvedli lepší výkony, na něž 
reálně máme, mohli jsme v  Bílovci 
dopadnout o  něco výš. Na druhou 
stranu holky nasbíraly cenné zkuše-
nosti ze soubojů proti top soupeřkám 
své věkové kategorie, a  to se jim do 
budoucna může určitě hodit,“ řekl 

ještě trenér mladších žákyň vékáčka.
Ty absolvovaly letošní mistrovství re-
publiky U14 v sestavě Kateřina Inder-
ková, Adéla Kaprálová, Vanesa Kor-
cová, Dominika Nakládalová, Sophie 
Navrátilová, Kristýna Procházková, 
Liliana Skácelová, Ema Řehůřková 
a Elen Dlouhá.

PROSTĚJOV Sedmnáct let existuje 
volejbalový klub VK Prostějov. A  už 
šestnáct let v něm nepřetržitě působí 
Lubomír Petráš. Od svého příchodu 
v roce 2008 většinu této dlouhé doby 
jako asistent trenéra prostějovského 
A-družstva žen, necelé tři roky (2018 
až 2021) byl také hlavním koučem 
vékáčka. V  minulém týdnu jsme si 
s Lubošem sedli, abychom zhodnotili 
uplynulou sezónu 2023/24 prová-
zenou změnou na trenérském postu 
a  zakončenou ziskem extraligového 
bronzu.

pro Večerník 

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Loni v létě klub přivedl nového 
hlavního lodivoda Michala Matušova. 
Jaký pocit jste měl z  navázané spo-
lupráce v  povedeném úvodu celého 
ročníku?
„Když jsme před rokem řešili, kdo by 
mohl místo Mirka Čady vést tým jako 
hlavní kouč, přišel právě Mirek s  nápa-
dem přivést Michala Matušova. Z čehož 
jsem byl nadšený, protože jsem ho znal 
a  věděl, jak pracuje i  uvažuje, že jde na 
Slovensku o  úspěšného, přemýšlivého 
a  přes relativně nižší věk i  zkušeného 

trenéra. Proto jsem byl velice rád, že 
opravdu přišel. Okamžitě dodal celé-
mu našemu kolektivu ohromný impuls 
jak z  hlediska atmosféry, tak co se týče 
samotné přípravy po herní, technic-
ké i  kondiční stránce. Jeho nástup nás 
všechny obohatil a trochu vyvedl z urči-
tého stereotypu. Vnesl do tréninkového 
procesu nové věci, všechno tu hodně 
oživil. A  to se promítlo do vydařeného 
začátku sezóny. Už v přípravném období 
hrál mančaft dobře, kvalitní výkonnost 
se přenesla do extraligy a  příznivé vý-
sledky nás vynesly do čela tabulky.“

 Co se pak pokazilo? Byly na vině 
především četné zdravotní potíže hrá-
ček?
„Určitě ano. A  bohužel nám zdravotní 
problémy dost nabouraly už druhou se-
zónu za sebou. Od mistrovského roku 
2022 se pořád průběžně potýkáme 
s  různými zraněními či nemocemi, ne-
ustále někdo vypadává včetně největších 
opor kádru. Během loňského podzimu 
se tahle situace opět postupně zhoršova-
la, hlavně okolo Vánoc a po Novém roce 
se pak stala velmi limitujícím faktorem 
pro udržení nebo případné zlepšování 
týmové výkonnosti.“

 Družstvo se potom dostalo do 
herní i výsledkové nepohody?
„Přesně tak. Poslední ročník české extra-
ligy byl v její horní půlce hodně vyrovna-
ný a minimálně šest prvních týmů mělo 
dost srovnatelnou výkonnost, aniž by 
některý z nich vyloženě vyčníval. Navíc 

i další celky byly schopné občas porazit 
někoho z  této vedoucí šestky, vyrov-
nanost soutěže se dostala na nejvyšší 
míru za poslední roky. Když nám pak 
za téhle situace vypadávala kvůli zdra-
ví jedna hráčka za druhou, narušilo to 
samozřejmě jak tréninkový proces, tak 
samotné zápasy. Místo abychom okolo 
Vánoc i Nového roku tradičně co nejvíc 
potrénovali, šla úroveň přípravy naopak 
dolů, neboť jsme delší dobu neustále byli 
v  šesti sedmi lidech. Když se pak tohle 
spojilo s  těžkým rozlosováním, logicky 
přišly horší výsledky a dostali jsme se do 
určité krize.“

 Nebylo vám až líto Michala Ma-
tušova, že všechno odnesl právě on?
„Vedení klubu nebylo se vzniklou situací 
spokojeno a chtělo řešení, které by týmu 
pomohlo. No a jak to většinou bývá, nej-
jednodušším krokem je změnit trenéra, 
takový už je sport. Řekl bych, že nám 
Michala bylo líto úplně všem, ale život 
i tyhle smutné okamžiky přináší. Od sám 
se ke svému odvolání postavil s velkým 
nadhledem i  pokorou, dokázal odejít 
se vztyčenou hlavou. A  my jsme se ná-
vratem Mirka Čady na lavičku vrátili do 
starých osvědčených kolejí. Což mančaft 
zase nakoplo i zvedlo, dodalo mu to po-
třebný impuls, závěr dlouhodobé části 
jsme zvládli výborně.“

 Přes dílčí komplikace vyšlo též 
čtvrtfinále s  Olomoucí, ale už ne se-
mifinále proti Liberci, byť těsně 2:3 
na utkání. Co bylo v rozhodujícím pá-

tém duelu na domácím hřišti špatně?
„Pořád říkám, že poslední zápas série 
většinou vyhraje ten lepší. Liberec celou 
sezónu ukazoval své kvality, těžil ze silné-
ho a širokého kádru, získal Český pohár, 
skončil druhý v  ligové tabulce. A v roz-
hodující chvíli předvedl lepší hru i větší 
pohodu než my, v tom pátém utkání měl 
prostě navrch. My jsme se ve dvou střet-
nutích série dokázali vyhecovat a vítězně 
je zvládnout, ale nakonec už nám trochu 
došly síly. Fyzické i psychické. Na rozdíl 
od kompletního soupeře jsme se muse-
li obejít bez dvou klíčových opor Karin 
Šunderlíkové a Michaely Pállové, jež zů-
staly zraněné na marodce, i tohle oslabe-
ní se projevilo. Ačkoliv Pavla Meidlová 
to jako smečařka zaskakující na liberu 
ustála obdivuhodně.“

 Konečný bronz považujete 
vzhledem k okolnostem za odpovída-
jící a zasloužený?
„Rozhodně jo. Pochopitelně platilo, že 
když jsme semifinálovou sérii dostali až 
do pátého utkání, tak člověk v  koutku 
duše věřil v postup do finále, zvlášť po-
kud jsme rozhodující zápas hráli doma. 
Ukázala se v něm však tvrdší realita. Ná-
sledně jsme věděli, že musíme zvládnout 
boj o třetí místo s Olympem Praha, aby-
chom získali aspoň bronz. Což se naštěs-
tí povedlo, i bronzové medaile stále jsou 
dílčím úspěchem. Byť jsme pomýšleli 
úplně nejvýš, k tomu bychom ale potře-
bovali celoročně zdravější tým. Což ná-
zorně ukázaly Šelmy Brno, které byly od 

začátku až do konce sezóny v  naprosté 
pohodě a  soutěží projely k  zasloužené-
mu mistrovskému titulu.“

 Jak dál?
„Mirek Čada se rozhodl, že v  roli kou-
če ještě rok vydrží, tím pádem budeme 
pokračovat jako dosud. To znamená on 
coby zastřešující šéf družstva, který bude 
koučovat zápasy, a  já na pozici trenéra 
vedoucího přípravu týmu po stránce 
volejbalových věcí. Soli Soares přitom 
zůstává kondiční trenérkou a ještě víc se 
bude zapojovat do přípravného procesu. 
Skoro úplně nový však bude hráčský 
kádr.“

 Nakolik složité bude výraz-
ně obměněný mančaft dávat 
dohromady?
„Ze stávajícího kádru po-
kračují jen tři holky, a pro-
to je jasné, že do toho 
půjdeme v  podstatě od 
začátku. Bude to tako-
vý nový začátek, byť 
některé hráčky spolu 
nastupovaly a  mají 
tak mezi sebou vaz-
by. Přesto nás samo-
zřejmě čeká spousta 
těžké práce. Půjdeme 
do toho s chutí i elánem. 
A já osobně věřím Mirkovi, že 
je natolik kvalitní a  zkušený kouč, 
aby hodně pozměněný kolektiv 
znovu dal maximálně dohroma-
dy. Následně bude záležet také 

na ostatních klubech, jaké týmy postaví 
a  nakolik se případně změní rozložení 
sil v české extralize. Jestli bude zase tak 
vyrovnaná jako v poslední sezóně, nebo 
se něco víc změní.“
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LUBOMÍR PETRÁŠ: 

PROSTĚJOV Holky, 
pozor! Jestli chcete hrát 
volejbal za kvalitní klub 
patřící mezi nejužší špič-
ku České republiky a jste 
z  Prostějovska či okolí, 
máte příležitost. Oddíl 
VK Prostějov totiž od 
konce května a  pak bě-
hem celého měsíce červ-
na pořádá nábor nových 
adeptek do své přípravky, 
které půjdou ve stopách 
mistrovských či medailo-
vých týmů vékáčka.
Veškeré informace o nábo-
ru jsou v  připojeném letá-
ku.  (son)

Základní skupina C: Olymp Praha 0:2 (-16, -12), Mikulova Praha 
2:1 (-24, 23, 9), Znojmo 0:2 (-23, -18). Poøadí: 1. Olymp Praha 9, 
2. Znojmo Pøímìtice 5, 3. VK Prostìjov 2, 4. Mikulova Praha 2.
Čtvrtfinálová skupina F: Ostrava 0:2 (-12, -17), Hoøovice 1:2 
(-23, 23, -6), UP Olomouc 0:2 (-7, -13). Poøadí: 1. Olymp Praha 
15, 2. Ostrava 12, 3. UP Olomouc 8, 4. Hoøovice 5, 5. Znojmo 
Pøímìtice 4, 6. VK Prostìjov 1.
O 9. až 12. místo: Kometa Praha 1:2 (15, -22, -3). 

O 11. místo: Polanka 1:2 (18, -19, -13).

MČR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14, BÍLOVEC 2024
– VÝSLEDKY VK PROSTĚJOV

1. Olymp Praha, 2. Ostrava, 3. Nymburské bomby, 4. Orion Praha, 
5. Rtynì v Podkrkonoší, 6. UP Olomouc, 7. Hoøovice, 8. Havlíèkùv 
Brod, 9. Znojmo Pøímìtice, 10. Kometa Praha, 11. Polanka nad 
Odrou, 12. VK Prostìjov, 13. Slavia Praha, 14. Bílovec, 15. Mikulo-
va Praha, 16. Karlovy Vary.

MČR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14, BÍLOVEC 2024 
– KONEČNÉ POŘADÍ

 Foto: internet



VYSOKÁ n. L., PROSTĚJOV Ve 
třetím kole baráže o  první ligu 
dlouho basketbalisté Prostějo-
va usilovali o  vítězství na palu-
bovce Vysoké nad Labem. Ještě 
necelých pět minut před kon-
cem vedli, pak ale neuvěřitelně 
selhali na obou polovinách pa-
lubovky a  prohráli 62:77, když 
dovolili soupeři nevídanou sérii 
devatenácti bodů v řadě.
Orli se sice na začátku zápasu do-
stali dvakrát do vedení, pak ale do-
volili soupeři, aby se šňůrou dva-
nácti bodů v řadě dostal do vedení 
14:4, když využíval svoji výškovou 
převahu na útočném doskoku. Na 
nepovedený start dokázali hosté 
rychle zapomenout a  v  posled-
ní minutě už snižovali na 23:24 
a  mohli jít dokonce do vedení. 
Jenčík ale svůj pokus neproměnil, 
přesto Vysoká vedla po deseti mi-
nutách o jediný bod.
Domácí hned po rozehrání dru-
hé čtvrtiny získali šestibodový 
náskok, přestože se trápili při 
střelách z  dálky. Hráči Prostějova 
horší mušku soupeře nedokázali 
potrestat, protože se dopouštěli 
zbytečných ztrát, po kterých in-
kasovali v první půli hned dvanáct 
bodů. Krátce před přestávkou 
se ale dostali do většího náporu 

a před odchodem do kabiny snížili 
na přijatelný rozdíl – 39:41.
Po návratu na palubovku Orli do-
konce otočili výsledek a ve 22. mi-
nutě šli poprvé do vedení 42:41 po 
tříbodové akci Slavíka. Vyrovnaná 
desetiminutovka nabídla drama-
tickou podívanou, ve které se sou-
peři pravidelně střídali ve vedení. 
Naposledy to byli domácí, než 
ovšem Slavík poslední úspěšnou 
střelou periody srovnal na 53:53.
Naprosto vyrovnaná partie pokra-

čovala i v závěrečné pasáži střetnu-
tí. Přesto se na začátku 35. minuty 
zdálo, že Prostějov má slušné šan-
ce získat cenné vítězství. Po koši 
Havla vedli hosté 60:55, v koncov-
ce ale selhali, navíc kvůli zranění 
musel odstoupit Klepač s Noskem. 
Soupeř toho tvrdě využil. Od sta-
vu 62:58 Orli nedali ani bod, když 
nápor celku z  předměstí Hradce 
Králové nezastavily ani dva odde-
chové časy v posledních třech mi-
nutách.  (lv)

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Určitě jsme mnohem blíž k  se-
stupu než k záchraně. O některé 
varianty jsme se připravili domá-
cí porážkou s  Vysokou. Kdyby-
chom uspěli, šance by byly jiné,“ 

vnímá realitu prostějovský trenér 
Michal Pešta.
V  rychlé a  nevyzpytatelné baráži 
zatím Orli získali jediné vítězství ve 
čtyřech zápasech. Po domácí poráž-
ce s  CZ.ACADEMY sice porazili 
o pětačtyřicet bodů Vyšehrad, v klí-
čovém dvojutkání s Vysokou ale ne-
dokázali ani v jednom případě napl-
no bodovat a v tabulce jim patří třetí 
místo. První ligy budou hrát pouze 
dva nejlepší.

„S  Vysokou jsme potřebovali ale-
spoň jednou vyhrát. V obou duelech 
jsme byli blízko, nevyšly nám pou-
ze koncovky. Dokud bude naděje, 
chceme bojovat. Půjdeme krok za 
krokem. Musíme porazit Vyšehrad 
a pak bychom si to rozdali v posled-
ním střetnutí. I když dohánět manko 
jednadvaceti bodů by bylo těžké,“ 
tvrdí Pešta, když komentuje jedinou 
možnou cestu k záchraně.
V podobné situaci už byl Prostějov na 

konci prvoligové skupiny o 13. až 20. 
místo. Vzepřel se papírovým předpo-
kladům, podle nichž měl po posled-
ním kole přímo sestoupit a  vydržel 
výhru na půdě rezervy USK Praha. 
Díky příznivé shodě dalších výsled-
ků dostal možnost pokračovat v boji 
o  záchranu. „Víme, že všechno se 
může zamotat. Nic nebalíme, přesto-
že jsme v hodně špatné situaci. Prostě 
budeme hrát co nejlepší basket a pak 
uvidíme,“ plánuje šéf střídačky Orlů.
V  posledních zápasech týmu bude 
chybět kapitán Adam Klepač, který 
se zranil v prvním utkání proti Vyso-
ké, a sezóna pro něj skončila. Už třetí 
kolo baráže sledoval v civilu s ošetře-
ným kotníkem a berlemi.
„Je to velké oslabení. K tomu s námi 
nepojede ani Jakub Slavík. Sestavu 
dáme dohromady, ale na střídačce 
nás moc nebude. Bude ale Pavel 
Kaštil, který zápasy s Vysokou vyne-
chal, protože byl na reprezentačním 
srazu,“ přiblížil velké komplikace se 
skládáním sestavy trenér Pešta.
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Ostatní výsledky 3. a 4. kola:
CZ.ACADEMY – Sokol Vyšehrad 
97:80 (24:15, 42:37, 70:54), Sokol 
Vyšehrad – CZ.ACADEMY 63:96 
(13:21, 36:44, 49:70).

1.  BK NAPOS  4  4  0  315:260  8
2.  CZ.ACADEMY  4  3  1  341:290  7

4.  Sokol Vyšehrad  4  0  4  253:364  4

Poslední dva zápasy
na palubovkách soupeøù

Prostějov (lv) – Stejně jako v zá-
věru první ligy odehrají basketba-
listé BCM Orli Prostějov závěreč-
né zápasy baráže na palubovkách 
soupeřů. V  obou případech je 
čeká soupeř z  Prahy. V  sobotu 
1. června se od 16 hodin před-
staví na půdě Sokolu Vyšehrad 
a  o  den později vyzvou výběr 
CZ.ACADEMY. Toto střetnutí 
bude začínat v  10 hodin. „Bude 
to zase hodně fyzicky náročné, 
uvidíme, v jaké sestavě pojedeme, 
protože zraněných máme oprav-
du hodně,“ poznamenal prostě-
jovský kouč Michal Pešta.

RYCHLÉ INFO

Lukáš Jenèík

11  PODLEPODLE 

Při loučení s  domácí palubovkou na 
sebe výrazně upozornil Lukáš Jenčík. 
Přestože nepatří mezi vysoké hráče, 
dokázal v  utkání proti Vysoké zapsat 
jedenáct doskoků, vesměs obranných, 
a činil se i na útočné polovině. Celkově 
nastřádal patnáct bodů a získal cenný 
double-double. Navíc rozdal i dvě asist-
ence a  získal stejný počet míčů, což 
eliminovalo dvě ztráty.

Neuvěřitelně krátký úsek devatenácti vteřin ve 34. minutě rozho-
dl o vítězství Vysoké v Prostějově. Do hlavní role sám sebe obsadil 
Ondřej Peterka, který před lety hrál i v sestavě Orlů v nejvyšší sou-
těži. Dvakrát po sobě dostal až příliš prostoru a ukázal, že je skvě-
lým střelcem z dálky. Právě jeho trojky hostujícímu týmu vytvořily 
klíčový náskok, který už dokázal udržet.

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Klukům nemám co vytknout. Pro úspěch udělali maximum. Dlouho to vy-
padalo, že těžkého soupeře porazíme a dostaneme se do nadějné situace. V pos-
lední čtvrtině ale domácí začali hrát extrémně tvrdě, často za hranicí faulu. 
Rozhodčí to ale tolerovali, v důsledku to ale znamenalo, že kvůli zranění museli 
odstoupit naši klíčoví hráči. Znejistěli a  to se ukázalo v závěru, kdy se nám 
nedařilo ani v útoku. Výše porážky je krutá a neodpovídá průběhu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Svojanovský 12 – Nosek 17, Havel 14, Komárek 

Trojky: 5:5.  Fauly: 17:22. 
Trestné hody: 22/27 – 9/14.  Doskoky: 48:39.

77:62 77:62 

PROSTĚJOV Do extrémně složité situace se před 

posledními zápasy baráže dostali basketbalisté 

BCM Orli Prostějov. V předchozích čtyřech zápasech 

vyhráli jediné utkání. V  závěru soutěže potřebu-

jí bezpodmínečně porazit oba své soupeře, výběr 

CZ.ACADEMY navíc o dvaadvacet bodů. Pokud se 

to nepodaří, budou hrát v příštím soutěžním roční-

ku pouze třetí nejvyšší soutěž.

Poslední pìtiminutovkaPoslední pìtiminutovka

ve Vysokéve Vysoké

K záchraně basketbalistů
nemusí stačit ani dvě výhry

PROSTĚJOV Ani ve druhém 
utkání nedokázali basketbalisté 
BCM Orli Prostějov porazit sou-
peře z Vysoké nad Labem. Domá-
cí se silným soupeřem drželi opět 
krok do poloviny poslední čtvrti-
ny, přesto prohráli 69:73, když se 
museli obejít bez zraněného Ada-
ma Klepače a Pavla Kaštila, který 
byl na soustředění s reprezentací.
Do utkání Orli vstoupili pod do-
jmem předchozí porážky a po třech 
minutách prohrávali 0:7, když ne-

dokázali proměnit první čtyři střely 
v  útoku. Dokázali ovšem přitlačit 
v  obraně a  pomalu svoji ztrátu sta-
hovali. Na začátku 6. minuty do-
konce Jenčík otočil výsledek na 8:7 
a  naznačil, že ani oslabená sestava 
nedá soupeři nic zadarmo. Hosté se 
opírali o  sedmibodového Peterku, 
na druhé straně zaznamenal stejný 
počet bodů Nosek. Právě jeho trojka 
určila stav 21:16 po deseti minutách.
Vysoká hned na začátku druhé 
periody reagovala. Trojkou Mrá-

ze vyrovnala na 21:21 a  pak další 
střelou z dálky otočil skóre Mahler. 
Naštěstí se vzápětí trefil Slavík 
a v 16. minutě opět překlopil skóre 
na prostějovskou stranu Müller – 
29:26. Defenziva Hanáků během 
další minuty inkasovala šest bodů, 
v  polovině poslední minuty po-
ločasu ale i  tak vedla 35:33 a  do 
kabiny odcházela s  minimálním 
mankem (35:36).
Ve třetí čtvrtině se dlouho projevo-
vala zkušenost hostujících hráčů. 
Důležité body zaznamenal veterán 
Peterka, hru dirigoval ostřílený 
rozehrávač Andres a  domácí se 
dostali do osmibodového deficitu. 
Za stavu 46:54 vrátil Orly do zápa-
su pěti body v řadě Varsík. Dvakrát 
snížili na rozdíl dvou bodů a před 
poslední částí prohrávali pouze 
55:57 a drželi šanci na vítězství.
Na začátku třiatřicáté minuty sní-
žil na 59:60 rychlým nájezdem 
Nosek, místo obratu přišla stude-
ná sprcha, když se ukázali hostující 
střelci z  dálky. Čtyři minuty před 
koncem už Prostějov prohrával 
61:71 a hráči znervózněli. Z man-
ka sice umazali tři body, pak ale 
vyrobili zbytečnou ztrátu a  toho 
Vysoká dokázala naplno využít 
a v předstihu si zajistila vytoužený 
postup.  (lv)

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Z  pohledu nasazení to bylo všechno v  pořádku. Hráli jsme basketbal, 
neřešili jsme žádné jiné věci. Dostali jsme se do dobrých zakončení a bylo to 
jen o tom, jestli šance proměníme. Hodně nám chyběl Adam Klepač. Rozho-
dovalo se až v závěru, kdy jsme přestali útočit a jen si předávali míč. Navíc 
jsme sami nechali rozstřílet hostujícího Peterku, který se dostal do pohody 
a dal nám rozhodující body.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Trojky: 7:10.  Fauly: 17:12. 
Trestné hody: 2/5 – 9/13.  Doskoky: 40:39.

69:73 69:73 



PROSTĚJOV Téměř před měsí-
cem už skončila 2. liga v  házené 
mužů ČR 2023/24, kterou v  její 
skupině Jižní Morava tradičně hrály 
dva týmy z našeho okresu. Pojďme 
se nyní alespoň krátce ohlédnout, 
jak se jim v uplynulém ročníku třetí 
nejvyšší české soutěže dařilo.

Marek SONNEVEND
Mnohem lepší výkony předvádě-
li házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK. Z  dvaadvaceti absolvo-
vaných zápasů dosáhli příznivé vý-
sledkové bilance jedenácti vítězství, 

tří remíz a  osmi porážek, nasbírali 
velice slušných pětadvacet bodů 
s  vysoce kladným skóre 622:596. 
Přesto jen zopakovali loňské sed-
mé místo, ač na tom tentokrát 
bodově byli o  poznání úspěšněji.
„V porovnání s minulou sezónou šla 
kvalita naší hry určitě nahoru, po té-
hle stránce můžeme být spokojeni. 
I když vedle řady povedených utká-
ní se nám některá tolik nevydařila. 
Přesto byl znát výkonnostní posun 
nahoru, který se však při velké vyrov-
nanosti tabulky v její vrchní polovině 
bohužel nepromítl do lepšího umís-

tění. Byť chybělo málo,“ hodnotil 
hlavní trenér HK David Ševčík, jenž 
kostelecké mužstvo vedl společně 
s  asistentem Martinem Grulichem 
a koučem Janem Ševčíkem.
Daleko za veškerými (i těmi nejskrom-
nějšími) očekáváními zůstali házenkáři 
Sokola II Prostějov. Během druholi-
gové soutěže 2023/24 dokázali vy-
bojovat pouhá dvě vítězství, zatímco 
hned dvacetkrát prohráli. A s pouhými 
čtyřmi získanými bodíky měli značné 
štěstí, že obsadili aspoň předposlední 
jedenáctou příčku těsně před úplným 
dnem konečného pořadí.

„Podle výsledků každý vidí, že se nám 
tahle sezóna vůbec nepovedla. I když 
ve většině zápasů jsme dokázali se sou-
peři dlouho držet krok, ale závěry nám 
opakovaně nevycházely, pokaždé jsme 
doplatili na postupný úbytek sil. Jedi-
ným pozitivem je tak záchrana a setrvá-
ní ve druhé lize i pro příští ročník, což 
byl nakonec náš jediný cíl,“ oddechl si 
lodivod Sokola II Svatopluk Ordelt, 
kterému dělal hrajícího asistenta tre-
néra Tomáš Jurík. Podrobnější rozbor 
druholigového účinkování házenkářů 
Kostelce i Prostějova přineseme ve Ve-
černíku během června.

pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

„Protože je to již slavnostní 30. 
ročník tohoto oblíbeného závodu, 
tak se sluší poděkovat všem orga-
nizátorům i  těm, kteří se již závo-
dů nedožili. Konkrétně panu Ve-
čeřovi, zakladateli těchto závodů 
a velkému propagátorovi biatlonu 

na Prostějovsku, panu Bužkovi 
a  Tiborovi a  všem, kteří pravidel-
ně tyto závody připravují v  čele 
s  předsedou oddílu Klubu biatlo-
nu Prostějov Večeřou. Dále také 
celému výboru a všem zapáleným 
rodičům, kteří své děti vedou k tak 

krásnému sportu a  přikládají ne-
zištně ruku k dílu. Důkazem je ten-
to nádherný závodní areál, který 
nám jiní mohou závidět,“ prozradil 
na úvod předseda organizačního 
výboru Antonín Dušek, který je 
i  členem sportovní komise města 
Prostějova.
Během celé závodní soboty se 
dařilo i  zdejším biatlonistům. Pr-
venství v kategorii mužů nad 35 let 
získal Roman Večeřa. Druhé mís-
to v  kategorii nad 46 let obsadil 

Tomáš Ševčík. U dorostenců skon-
čil na druhém místě domácí Fran-
tišek Ševčík a na pódiu ho doplnil 
třetí Jakub Koukal. Mezi žáky do 
13 let byl nejlepší Jakub Špaček. 
V kategorii o rok nižší ho napodo-
bil Marek Dostálek a  bronz mezi 
žákyněmi do 11 let brala Eliška 
Večeřová. 
„I v tomto případě, ostatně tak jako 
u  jiných druhů sportu, musíme 
poděkovat všem sponzorům, kteří 
s  námi dlouhodobě spolupracují 

a  pomáhají, aby tyto tak populár-
ní závody měly vysokou sportovní 
úroveň a závodníci se sem rádi vra-
celi. Obzvlášť chceme poděkovat 
všem trenérům, kteří ve svém vol-
nu připravují své mladé závodníky. 
Bez jejich obětavé práce a odříkání 
by nám nevyrostli závodníci v  bi-
atlonu,“ pokračoval Antonín Du-
šek, který také dodal, že závody 
proběhly pod záštitou poslance 
Parlamentu České republiky pana 
Ladislava Oklešťka.
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Letošní 30. ročník regionálních závodů přilákal na dvě stě závodníků
PROSTĚJOV Klub biatlonu Prostějov ve svém závodním areálu ve Zdětíně pořádal již 
30. ročník závodů pro žactvo, dorost a dospělé. Všichni závodníci rádi jezdí na tento 
závod do zdejšího biatlonového areálu, který si přestavěl sám klub za pomoci rodičů 
závodníků. Závody měly vysokou sportovní úroveň. Mezi závodníky byli i dva mistři re-
publiky z minulé sezóny a členové klubu J. Špaček a M. Dostálek. Na dvě stě závodníků 
od těch nejmenších bojovalo jak s velmi těžkou kopcovitou trasou, tak i při střelbě se vší 
urputností a vervou dosáhnout co nejlepšího výsledku. Za mohutného povzbuzování 
přítomných se všichni vypjali na maximum a podali úžasné výkony.

1. Újezd u Brna 19 1 2 778:597 39
2. Olomouc 19 0 3 705:586 38

7. Kostelec 11 3 8 622:596 25
8. Telnice 9 0 13 608:652 18

KUTNÁ HORA, PROSTĚJOV Jak jsme psali už minule, dospělí 
korfbalisté Vosíme.cz Prostějov zůstali jen kousek od zisku mistrov-
ského titulu. Ten už dříve vybojovali mladší žáci hanáckého klubu, 
minižáci přidali republikové stříbro. A další tři medailové sady pově-
sili prostějovským hráčkám i hráčům na krk v Kutné Hoře.
Tamní hala Klimeška hostila Finá-
lový den českého korfbalu 2024 
a  jeho podstatnou součástí byly 
Vosy různých věkových kategorií. 
Seniorský A-tým podlehl ve finále 
extraligy dospělých ČR 2023/24 
favorizovanému Brnu těsně 20:21 
a bral druhé místo, zatímco béčko 
Vosíme.cz už pouze v  klidu pře-
vzalo bronzové kovy za konečnou 
třetí pozici v 1. lize dospělých ČR 
2023/24. Pořadí: 1. Brno C 28, 2. 
Koblov 22, 3. Prostějov B 21, 4. 
Prievidza 19, 5. Náchod 17, 6. Ko-
lín 15, 7. Znojmo B 10, 8. Kutná 
Hora 9, 9. Brno B 3.
Hodně zajímavý finálový duel na 
kutnohorské palubovce přinesla 
dorostenecká kategorie. Také zde 
na sebe v  rozhodující bitvě o  ex-
traligový titul U19 narazil brněn-
ský favorit a  hanácký vyzyvatel, 
přičemž papírově silnější Jihomo-
ravané zpočátku dominovali. Po 

drtivé úvodní půli 3:11 však vosí 
výběr pořádně zabral a  po pře-
stávce dokázal snížit své manko na 
rozdíl pouhých dvou košů! Víc už 
ovšem nezvládl, nakonec podlehl 
15:18 a pro klub z Hané tak připsal 
druhé letošní stříbro.
Bez druhého mládežnického ti-
tulu nesoucího letopočet 2024 
ale prostějovský korfbal přece jen 
nezůstal. Svou fantastickou jízdu 
bez jediné porážky i  jakéhokoliv 
bodového zaváhání napříč celou 
sezónou totiž dokonali starší žáci 
Vosíme.cz PV, když ve finále Ligy 
ČR dané věkové kategorie dekla-
sovali vrstevníky KK Brno vysoko 
15:6. Koše za vítěze nastříleli Jan-
kovič 4, Vajdečková a  Rozkošný 
3, Zbořilová a Koudelná 2, Binko 
1. Načež nad hlavy suverénních 
vládců aktuálního ročníku vystou-
pala zaslouženě ukořistěná trofej! 

(son)Konì ze Srdéèka opìt bodovali
HVOZD Ve středu 8. května se 
do Pardubic opět sjeli milovní-
ci dostihů. Svá želízka vyslal na 
závodní dráhu i  trenér Stanislav 
Popelka. Z dostihové centrály na 
Srdéčku odjeli čtyři koně, v  so-
botu 11. května zamířila ekipa tří 
koní do Slušovic. Domů přivezli 
radost, byť ne prvenství. 

Kristýna BOHATOVÁ
V Pardubicích si nejlépe vedla dvanác-
tiletá Yara. Klisna v barvách stáje Zá-
mecký vrch doběhla s žokejem Janem 
Odložilem v  Ceně města Pardubice, 
úvodním cross country Koroka a me-
moriálu Jiřího Jandy na 4500 metrů 
na skvělém druhém místě. Nutno ale 
dodat, že víc než polovinu dostihu 
hnědka poctivě  odvodila. „Klisny 
to v  devátém či desátém roce občas 
přestává bavit, jsem rád, že Yara je jiná 
a nadále zůstává hodně soutěživá. Le-

tos s ní možná zkusíme kvalifikaci, ale 
je škoda, že začala 
na překážkách až 
později, dnes 
mohla být 
mnohem 
dál," řekl 
t r e n é r 
o  kobylce, 
která už byla 
zařazena v chovu 
a  vrátila se zpět 
na dráhu. 
 V  Ceně 
jezdectví, steeplechase cross 
country na 3300 metrů, došel sedmi-
letý Yank ze stejné stáje a se stejným 
žokejem na pátém místě, stále za pe-
níze. 
Sedmiletý Elsid jakožto nováček 
v  centrále vybojoval v  Ceně spo-
lečnosti Cerea, steeplechase cross 
country na 4300 metrů, rovněž pod 

žokejem Odložilem  čtvrté místo. 
I  on bezmála polovinu dostihu ale 
desetičlenné pole táhl.
Ve Slušovicích se ukázala hodně 
dobře pětiletá Čárynka ze stáje VDV 
Vsisko. S jezdkyní Dominikou Bara-
novou doběhla v Ceně obce Hošťál-
ková, steeplechase na 3200 metrů, 
druhá.  Jak Stanislav Popelka již dříve 

prohlásil, kobylka je pošetřená a  on 
věří, že v letošním roce ukáže, co v ní 
je. Bohužel se ve stejném dostihu po-

roučel k  zemi Jan 
Odložil spolu  
se sedmile-
tým Kasaiem 

z  trenérova 
v l a s t n í h o 

chovu. Hně-
dák běhající pod 
stájí Hvozd Po-

pelka Hanák 
se na dráhu 
vrátil po 

dvouleté zdra- votní pauze. 
Naopak radost udělal osmiletý bílý 
valach Uran stáje Březová. I  on se 
na dráhu vrátil po dlouhodobé zdra-
votní pauze, ale Jana Odložila do-
kázal provézt cílem  Ceny senátora 
Goláně, proutek na 3200 metrů, na 
skvělém třetím místě.
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Letošní ročník Čokoládové tretry se nově konal na školním hřišti RG a ZŠ 
Otto Wichterleho Prostějov pod organizační taktovkou Atletického klubu 
Prostějov. A nedošlo k jeho zrušení ani odložení na jiný termín, ačkoliv větši-
nu dopoledne propršelo a ještě necelou hodinu před odpoledním začátkem 
– tedy už v době prezence prvních účastníků – pořád lilo jako z konve.
Na některých místech tartanového oválu v tu dobu stála voda, s uskutečně-
ním oblíbené sportovní akce to v danou chvíli nevypadalo vůbec dobře. Ale 
déšť pak naštěstí zeslábl, po čtrnácté hodině zvolna přestával zcela a mohlo 
se tedy naplno soutěžit. V čem? V běhu na 60, 100, 200 a 300 metrů podle 
věkových kategorií od nejmladších po jedenáctileté, kteří pak na závěr ještě 
házeli do dálky speciální raketkou Vortex.

Startovní pole vzhledem k  nepříjemnému počasí včetně částečného 
chladu, který je pro atletiku dost nemilý, samozřejmě nedosáhlo ma-
sovější početnosti jako v minulých letech. Přesto si cestu na školní sta-
dionek reálky našlo neuvěřitelných 171 malých nadšenců, což bylo při 
takovém počasí obdivuhodné! Nejlepší tři závodníci z každé kategorie 
přitom postoupili do semifinále Čokoládové tretry, jež proběhne dnes 
(pondělí 27. května) v Ostravě.
Poněkud propršené hanácké odpoledne každopádně dětem zpříjemnily svou 
osobní přítomností dvě bývalé hvězdy světové atletiky, a sice vynikající troj-
skokanka Šárka Kašpárková a špičkový překážkář Jiří Mužík, který na travnaté 
ploše pro zájemce opět připravil speciální překážkovou dráhu.  (son)

Prostějovský závod Čokoládové tretry
překonal i značnou nepřízeň počasí

PROSTĚJOV Jediný převážně deštivý a z hlediska počasí dost škaredý den za celý předchozí týden připadl na 
pátek, kdy se zrovna konal tradiční atletický závod Čokoládová tretra Prostějov 2024 v rámci dlouholetého pro-
jektu pod křídly špičkového mezinárodního mítinku Zlatá tretra Ostrava. Na Hané však děti závodily navzdory 
velmi nepříznivým povětrnostním podmínkám.
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OLOMOUC, PROSTĚJOVOLOMOUC, PROSTĚJOV Mladí zápasníci TJ Sokol I Prostějov bo-
jovali tentokrát o medaile na mezinárodním turnaji Memoriál Vojtě-
cha Smoláka 2024 řecko-římským stylem v  Olomouci, kam se sjelo 
120  mládežnických sportovců z  České republiky, Slovenska, Polska 
i Ukrajiny věkových kategorií kadetů, žáků a přípravek.
V této silné konkurenci dosáhli pro-
stějovští borci na dva cenné kovy 
a jedno bramborové umístění. Zlatý 
triumf si připsal Martin Palička (vá-
hová kategorie do 85 kilogramů), 
stříbro přidal Michal Szekulič (váha 
do 100 kg) a čtvrtý skončil Martin 
Pavlík (do 80 kg).
„Byl to už pátý turnaj za sebou, ze 
kterého naši kadeti neodjeli medai-
lově s  prázdnou,“ radoval se trenér 
zápasníků Sokola I  Jindřich Hejčík. 

Nejbližší sobotu 25. května je na 
programu jak mezinárodní klání 
v  Praze, tak Silácká Litovel. „Bude-
me mít složitější rozhodování, kam 
se vydat, protože Zdena Frištenská 
nás požádala o pomoc právě v Lito-
vli,“ přemítal Hejčík.
Každopádně zástupci oddílu TJ Sokol 
I  PV i  bývalí zápasníci TJ OP Pros-
tějov položili kytici u  rakve zesnulé 
zápasnické legendy Františka Nesvad-
bíka při posledním rozloučení.  (son)

přivezli zlato i stříbropřivezli zlato i stříbro
z turnaje v Olomouciz turnaje v Olomouci

 Foto: internet

STRAŽISKO O triatlonistech se říká, že jsou to železní muži. Během 
bratrského duatlonu, který se konal uplynulou sobotu 25. května ve 
Stražisku, to vyžadovalo muže a  ženy maximálně hliníkové. Ti že-
lezní by po pekelné průtrži mračen, která závodníky potkala během 
cyklistiky, nepochybně zkorodovali. 

Martin ZAORA L
Na rozdíl od známějšího triatlonu 
účastníci duatlonu nejprve běží, pak 
vsednou na kolo, no a nakonec opět 
běží. Ve Stražisku se toto vše postup-
ně dělo na distancích 5 km, 20 km 
a  7,6 km. Na startu čtvrtého roční-
ku akce se sešlo celkem 23 mužů 
a 3 statečné ženy. Vesměs se jednalo 
o  sportovce, kteří se navzájem už 
roky znají, neboť se každoročně po-
tkávají na červencovém triatlonu ko-
naném rovněž ve Stražisku. Na něm 
se pravidelně schází zhruba čtyřná-
sobek účastníků. „Duatlon jsme pro 
naše věrné zavedli jako jakýsi test fy-
zické kondice, na němž mohou zjis-
tit, jak na tom po zimě jsou a kolik 
toho musí ještě dohnat,“ vysvětlil Jan 
Kovanda, jemuž s organizací oběta-
vě pomáhá celá jeho rodina. 
Vlastní průběh závodu byl jedním 
slovem bláznivý a  nezapomenutelný, 

neboť se při něm děly věci skutečně 
nevídané. Během cyklistické části 
všechny závodníky zastihla strašná 
bouřka. Proudy vody nejenže ztěžo-
valy závodníkům prostý výhled na 
silnici, jež se místy měnila v divokou 
řeku, jejich závodní kola na tenkých 
galuskách při sjezdech byla částeč-
ně řiditelná jen s  největší opatrností. 
„Chvílemi už mi chyběl jen šnorchl,“ 

glosoval celou záležitost Pavel Kučera. 
Ani běh se u některých neobešel bez 
komplikací. „Po dojezdu jsem zjistil, 
že mi moje přítelkyně schovala boty 
a  odjela. Nemohl jsem je najít, tak 
jsem druhou běžeckou část odběhl 
v  ponožkách. I  přesto to byl skvělý 
zážitek! Děkuji všem organizáto-
rům za perfektní závod a  atmosfé-
ru,“ vzkázal Vojtěch Novák, jehož 

v letošní sezóně čekají dva extrémně 
náročné triatlonové Iron many na 
distancích 3,8 km plavání 180 km na 
kole a 42,2 km běhu a hned několik 
závodů na poloviční distanci. 
Kdo by si chtěl k  běhu a  cyklisti-
ce přidat také plavání v  bazénu, 
bude mít ve Stražisku letos šanci už 
27. července, kdy by se tam měl ko-
nat oblíbený triatlon.  

Nezapomenutelný závod nabídl extrémní podmínky

PROSTĚJOV Po úspěchu na mistroství re-
publiky, kde Kateřina Vosičková v  krasojízdě 
získala juniorský titul v  nedalekých Olšanech 
u  Prostějova, reprezentovala Českou republi-
ku na evropském šampionátu, který se konal 
v  německém Amorbachu. Tam se ani v  nabité 
konkurenci neztratila, konečné páté místo je 
velkým úspěchem. Rodačka z  Mořic, která má 
své tréninkové zázemí v Němčicích nad Hanou, 
nestačila pouze na dvojici Švýcarek a domácích 
reprezentantek. 

Před mistrostvím Evropy přitom proběhlo právě 
v  Němčicích nad Hanou soustředění českých re-
prezentantů, kteří tak ladili formu směrem k šampi-
onátu ve zdejším prostředí. „Jedu tam s cílem, aby 
se mi povedlo vylepšit svůj osobní rekord a abych 
si to užila,“ prozradila během srazu reprezentantů. 
Domů tak nakonec mohla jet rozhodně spokoje-
ná. „Páté místo je za mě úžasným počinem, jsme 
na Kačku moc hrdí,“ přidal tatínek Jiří Vosička. 
Pro nadějnou závodníci to určitě nebyl poslední 
úspěch v její kariéře.  (jaf)

Kateøina Vosièková pátá
na mistroství Evropy


